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روزنامه

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم  از نامگذاری 
حدفاصل میدان ۷۲ تن تا میدان آزادگان به نام شهید هسته ای 
شهید محسن فخری زاده خبر داد. سید مجتبی سبحانی در 
حاشیه برگزاری جلسه رسمی شورای اسلامی شهر قم ، با اشاره 
به برگزاری جلسه رسمی شورا و نامگذاری خیابانی در قم به نام 
شهید محسن فخری زاده گفت: در ایام شهادت این شهید بزرگوار 
که اهل قم نیز بوده شهرداری لایحه ای دو فوریتی به شورا با اسامی 
مختلف ارائه نمود. سبحانی ثابت با بیان اینکه حساسیت ها در آن

رئیس شورای اسلامی شهر قم بابیان اینکه تعادل بخشی و توزیع 
متوازن منابع و رسیدگی به مناطق کم برخوردار در بودجه ۱۴۰۰ 
شهرداری قم لحاظ شود گفت: امیدواریم لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
به موقع واصل شود تا در زمان بندی مشخص به تصویب برسد.  
عبدالله جلالی ظهر دیروز در یک صد و هفتادمین جلسه رسمی 
و علنی شورای اسلامی شهر که در سالن جلسات این شورا برگزار 
شد اظهار داشت: یکی از اقداماتی که در سه ماهه چهارم سال 

جاری باید به صورت جدی و هدفمند به آن رسیدگی شود، بحث

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم  خبرداد

نامگذاری بلوار ورودی قم به نام 
شهید محسن فخری زاده

رئیس شورای اسلامی شهر قم :

بودجه ۱۴۰۰ شهرداری قم به موقع 
ارائه شود 
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رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم:

احتمال وقوع پیک چهارم کرونا در قم زیاد است
شهردار قم :

نباید خللی در تامین منابع مالی 
مدیریت شهری وارد شود

فرمانده انتظامی استان قم تشریح کرد

جزییات کشف پولشویی 
2 هزار میلیاردی 
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معاون مرکز اورژانس ۱۱۵ قم خبرداد

2 کشته و ۱5مصدوم در انفجار سلفچگان
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شهردار قم با مهم دانستن ارائه برخی تسهیلات و تخفیف 
ها به مردم اظهار کرد:در کنار برخی تخفیف ها باید به شیوه 
تا  بود  پایبند  هم  شهر  اسلامی  شورای  مصوّب  های  نامه 

مشکلی برای تأمین منابع مدیریت شهری پیش نیاید.  سید 
مرتضی سقائیان دیروز  در یکصد و هفتادمین جلسه رسمی 
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم گفت:در کلیه مدارس،امتحانات نوبت اول و علنی شورای اسلامی شهر مقدس قم با بیان اینکه ارائه 

تا اطلاع ثانوی به صورت غیرحضوری بوده،اما با تغییر وضعیت و دریافت مجوز 
قطعاً حضوری برگزار می شود. حمیدرضا شیخ الاسلام با اشاره به نحوه برگزاری 
امتحانات نوبت اول پایه های تحصیلی مختلف گفت: تصمیم گیری برای برگزاری 
امتحانات، با ستاد ملی مبارزه با کرونا بوده، لذا دانش آموزان استان تحت هر 
شرایطی باید آمادگی امتحانات را داشته باشند و اولیاء عزیز در نظر بگیرند که در 

صورت برگزاری حضوری آزمون، رعایت کلیه دستورالعمل ها انجام خواهد شد و

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم :

امتحانات نوبت اول تا اطلاع ثانوی غیرحضوری است
 

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری قم گفت: قم با برنامه ریزی منسجم و 
مستمر از هم اکنون تا زمان برگزاری انتخابات، برای رقم زدن حماسه ای پرشور در 
خرداد سال آینده آماده می شود. مرتضی بابایی بیان داشت: در آستانه انتخابات 
سراسری ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و روستا در خرداد ماه سال 
آینده قرار داریم و سعی، تلاش و دغدغه همه دلسوزان استان برگزاری انتخاباتی 
قانونی، سالم و با مشارکت بالا است. وی ادامه داد: مرور پرونده برگزاری انتخابات از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نشان دهنده آن است که جمهوری اسلامی

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری قم:

قم برای برگزاری انتخابات پرشور ۱۴۰۰ آماده می شود
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رییس جمهوری در نشست خبری با خبرنگاران داخلی و بین المللی:

نمی گذاریم عده ای
پایان تحریم را به تاخیر بیندازند

مشاور وزیر بهداشت در جلسه کمیته عملیاتی مبارزه با کرونا درقم:

هدف طرح شهید سلیمانی قطع زنجیره 
انتقال کروناست

مشاور وزیر بهداشت گفت: هدف اصلی از طرح محله محور شهید سلیمانی قطع 
زنجیره انتقال ویروس است که باعث کاهش تعداد مبتلایان تعداد بستری ها و در 

نهایت کاهش تعداد فوتی ها خواهد بود.
دکتر علی ابرازه مشاور وزیر بهداشت  در جلسه کمیته عملیاتی مبارزه با کرونا حوزه 
بسیج شهید قربانی قم گفت: طرح شهید سلیمانی به عنوان گام چهارم مبارزه با 

بیماری کرونا معرفی و از اول آذر ماه ابلاغ شد.
وی ادامه داد: این طرح به صورت مشترک توسط سازمان بسیج مستضعفین و 
وزارت بهداشت انجام می شود و هدف اصلی از این طرح قطع زنجیره انتقال ویروس 
است که متعاقباً باعث کاهش تعداد مبتلایان تعداد بستری ها و نهایتاً کاهش تعداد 
فوتی ها خواهد بود. در این طرح با همکاری سازمان بسیج مستضعفین، سازمان 
هلال احمر و کلیه سازمان های مردم نهاد، خیرین و خود مردمی که در محل حضور 
دارند اجرا می شود در واقع این طرح مبتنی بر محله یا محله محور هست که ما 

بتوانیم از ظرفیت ها و قابلیت های خود مردم در محله استفاده بکنیم.
وی ادامه داد:این طرح در ۳ حیطه مراقبت ؛ نظارت و حمایت تعریف شده که 
حیطه مراقبت دو وظیفه دارد که رهگیری مبتلایان هست که ما ببینیم کسی که 
مبتلا است اطرافیان و خانواده اش ممکن است مبتلا شوند یا نه و بعضی هم ممکنه 
که این افراد در خانه نیاز به ویزیت و مراقبت داشته باشند که تیم ها اعزام می شوند 

و بیماران را ویزیت میکنند.
پروتکل های  رعایت  راستای  در  اصناف  پایش  نظارت  حیطه  افزود:در  ابرازه 
بهداشتی توسط بهداشت محیط، بهداشت حرفه ای با همکاری بسیج و سازمان 

هلال احمر انجام گیرد.
وی ادامه داد: در بحث حمایتی که محور بسیج و فرماندهی آن نیز فرمانده سپاه 
استان است، به صورت محله محور و هر مسجد یک پایگاه سلامت انجام میشود که 
در این طرح لیست مبتلایان به کرونا از طریق مراکز بهداشتی ما به قرارگاه بسیج 
اعلام می شود و بلافاصله پیگیری می کنند و برای نیازمندان کمک معیشتی ارسال 
می کنند و آن هایی که نیاز دارند که یک سری اقدامات مثل خرید خارج از منزل 

داشته باشند و سالمند هستند این عزیزان بسیجی این کار را انجام می دهند.
ابرازه با توجه به گستردگی این طرح و محدودیت تعداد کارکنان دانشگاه علوم 
پزشکی و بهداشت محیط و حرفه ای گفت: بسیج بی حد و مرز و هر چقدر که 
توانست کمک کرد و در موضوع حمایت که کاملا حمایت میکند و در مراقبت نیز با 
توجه به این که پرستار به تعداد کافی و یا مراقبت بهداشتی نداریم وبسیج طبیعتا به 
خاطر زیرساخت های شبکه ای که در کشور وجود دارد و در همه ابعاد و بحران های 
مختلف کمک کرده در اینجا هم به خوبی از اسفند ماه ۹۸  ورود پیدا کرده و در این 

طرح منسجم تر و منظم تر وارد عمل شده است.
 

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم اعلام کرد

برگزاری مراسم های دهه بصیرت
 بصورت ملی 

برنامه های دهه  تبلیغات اسلامی استان قم گفت:  رئیس شورای هماهنگی 
بصیرت و میثاق با ولایت از امسال به صورت ملی برگزار خواهد شد.

نصرت الله لطفی صبح دیروز در جلسه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
گفت: باتوجه به اتفاقات رخ داده از ۹ تا ۱۹ دی ماه در سال های متمادی به ویژه 
شهادت سردار دل ها در ۱۳ دی ۹۸ و استقبال بی نظیر مردم ایران اسلامی از پیکر 
پاک این شهید و یارانش از امسال برنامه های دهه بصیرت به صورت ملی برگزار 

خواهد شد.
تقارن دهه  به  اشاره  با  قم  استان  تبلیغات اسلامی  رئیس شورای هماهنگی 
بصیرت امسال با ایام فاطمیه )س( افزود: برنامه های دهه بصیرت امسال با شعار 
محوری بصیرت فاطمی، ولایت مداری و مقاومت علوی با رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی برگزار می شود.

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری 19 متهم 
پولشویی 2 هزار میلیارد ریالی در قم خبر داد.  سردار سید 
محمود میرفیضی با اعلام خبر فوق، اظهارداشت: متهم اصلی 

پرونده تحت عناوین شرکت هاي مختلف از سال 1390 اقدام 
به پیش فروش غیرقانونی واحد های ساختمانی در قم کرده به 
طوری که فیش های این پروژه ها نیز با مبالغ غیر متعارف توسط 

در تله نیفتیم
 اردوغان شعری خواند و جوابش را گرفت. هوشیار 
باشیم و وارد بازی های چند لایه، پیچیده و بحران آفرین 

نشویم.
در کنار درک شرایط بیرونی و درونی ایران، دریابیم که 

ترکیه معادل اردوغان نبوده و نیست. اردوغان رفتنی و ترکیه ماندنی است . ترکیه از زمان 
تاسیس جمهوریت تا به امروز مشکلات جدی هویتی خصوصا در ارتباط با کردها و 
علویان این کشور داشته و دارد. اما فارغ از این موضوع، بدانیم در ترکیه بسیاری که خود 
را صاحب اصلی این کشور  می دانند با اردوغان در خصوص سیاست داخلی و خارجی 
اختلاف اساسی داشته اند و دارند  . اردوغان در کنار مخالفت حزب جمهوری خلق به 
رهبری کمال قلیچدار اوغلو، مدتهاست که با مخالفان قدری چون عبدالله گل، احمد 

داود اوغلو، آرینچ و دیگران مواجه است. 
 هوشیار باشیم ارسال علائمی از ایران مبتنی بر دشمنی با ترکیه، می تواند همه این 
شخصیت ها و احزاب را در صف اردوغان قرار دهد. البته دلخوش به رفتن اردوغان نیز 
نباشیم. در حال حاضر حزب عدالت و توسعه و اردوغان در ترکیه جایگزین ندارند و اگر 
انتخاباتی در شرایط جاری برگزار شود کماکان جایگاه اول از آن او و حزبش خواهد بود. 

مگر که اقتصاد آن مورد هدف آمریکا قرار بگیرد   .
و اما در بعد داخلی نیز این هوشیاری را باید مضاعف کنیم  .

دقت کنیم در تله تحریکات پاترکیسم نیفتیم . پان ترکیسم بیش از باکو از آنکارا تغذیه 
می شود . شرایطی فراهم نیاوریم که ما را به بازی وارد کنند که برای ورود ما به آن چیدمان 
کرده اند . چون دهه ها گذشته خوب به خاطر ندارم، فکر می کنم شهید مطهری در 
کتاب »خدمات متقابل اسلام و ایران« نوشته باشد، مطرح می کند نه در ایران بلکه 
در خاورمیانه هیچ کس نمی تواند ادعای ایرانی به مفهوم آریایی، عرب از منظر نژادی 
و... بودن کند، زیرا این منطقه از جهان، قرن های متمادی محل تاخت و تاز و اسکان 
و عبور اقوام مختلف بوده است. تحقیقات ژنتیکی هم پوچ بودن ادعاهای نژادی را تا 
حدود زیادی اثبات کرده است.  در گذشته تاریخی غلبه نظامی در بسیاری از اوقات 
به غلبه زبانی نیز می انجامید. همان قدر که اکثریت اهالی امروز ترکیه فعلی ، ترک نژاد 
نیستند و غالبا مخلوطی از نژادها با اکثریت رومی هستند، در ایران نیز نباید به دنبال 
نژاد آریایی بود. هر چند که رویکرد به نژادپرستی، عین حماقت است. نباید و نباید، 
حساسیت های ایجاد شده نسبت به اردوغان و فعالیت های پان ترکیسم ها را عمومی 
کنیم و گستره آن را تعمیم دهیم. دشمنان درصدد هستند ایران و ایرانیان را به این تور و 
مناقشه وارد کنند. ترک های آذریِ آن سوی ارس در نتیجه جنگی نه چندان دور از مام 
مهین جدا شده اند و همدری ایرانیان در وسعتی عام و آذری ها بطور خاص در شادی 
ها و غم های آنان طبیعی است. نسبت به زبان های اقوام شناخت داشته باشیم و با 
احترام با آنها برخورد کنیم . زبان ملی ایرانیان فارسی است اما این سخن به معنای نفی 
زبان های محلی نیست . دقت کنیم زبان مادری دو سوی ارس ترکی است. توجه داشته 
باشیم هنگام تشکیل صفویه زبان درباری ایران ترکی و زبان عثمانیان فارسی بود که پس 
از جنگ چالدران تغییر کرده است. خط تغییر، حاصل جنگ ها و ستیزهای سیاسی 
بوده است.  صفویان به عنوان بنیانگذاران ایران نوین در انتخاب و تعریف هویت غالب  
خویش، میان انتخاب دوگانه زبان و مذهب با انتخاب تشیع ضمن اینکه مهمترین مولفه 
قدرت عثمانی را به چالش کشیدند ، ایران نوین را پایه گذاری کردند. بخش مهمی از  
معماری های بی نظیر اصفهان حاصل دوران صفویه است.  بر خلاف ترکیه، انتخاب نام 
ایران بر این سرزمین، هیچ قومیتی را نمایندگی نمی کند. درست است که این نام ریشه 
در تاریخ کهن این سرزمین دارد، اما تغییر نام از پرشین  به ایران در دوره معاصر اقدامی 
هوشیارانه بوده است. این در حالی است که  بر خلاف آن، انتخاب نام ترکیه خود ریشه 

بسیاری از معضلات جمهوری تاسیس شده توسط کمال آتاتورک بوده است.  
هوشیار باشیم و هوشیار

نباید عده قلیلی پان ترک فرصت را برای قرائتی خاص از پان ایرانیست ها و  ایرانشهری 
ها ایجاد کنند که ما به خود مشغول شویم و درگیری و نگرانی داخلی ایجاد شود. 
هوشیار باشیم هیچ کُردی، لری، اصفهانی، مشهدی و .... از آذری ها و یا هیچ آذری 
از سایر اقوام، ایرانی تر نیست و همه به یکسان دغدغه ایران را داریم. ایران برای همه 
ایرانیان بوده است. جنگ هشت ساله ستون فقرات و انسجام این کشور را در بُعد ملی 
به گونه ای قوی کرد که هنوز بسیاری از ترس آن ابهت و حماسه است که از نگاه چپ 

داشتن به ایران می هراسند.
استراتژیست و تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی

صادق ملکی*

لایحه بودجه۱۴۰۰ به بهترین صورت تنظیم شده است 
علیرغم مخالفت با طرح مجلس آن را اجرا خواهیم کرد

به بسیاری از وعده های خود به مردم عمل کردیم
کمبود کالا نداریم و مشکل، گرانی کالاست
وقت پرداختن به حاشیه سازی ها را نداریم
شرایط در دولت  آینده آمریکا تغییر می کند
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رئیس قوه قضاییه با رد برخی آمار مطرح شده درباره ورودی پرونده های قضایی 
گفت: این که برخی رقم پرونده های ورودی به قوه قضاییه را ۱۷ میلیون عنوان 
و  اختلاف  حل  شوراهای  به  وارده  پرونده های  مجموع  نیست؛  درست  کرده اند 

دادگستری ها حدود ۹ میلیون فقره است. 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در جلسه شورای عالی قوه قضاییه 
با تجلیل از شخصیت علمی و انقلابی مرحوم آیت الله یزدی در همراهی با امام 
و رهبری اظهار داشت: آیت الله یزدی در دوره ۱۰ ساله مدیریت دستگاه قضا، 
مخلصانه و دلسوزانه گام های ماندگاری برداشتند که قدردان زحمات ایشان هستیم.
وی آیت الله یزدی را فقیهی پارسا و زمان شناس توصیف کرد که قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی به مبارزه با حکومت ستمشاهی به عنوان انکرالمنکرات پرداخت و 
بعد از پیروزی انقلاب نیز با همه وجود از جمهوری اسلامی به عنوان اعرف معروفات 
حمایت کرد و هر جا لازم بود، با احساس مسئولیت و غیرت دینی و انقلابی وارد 

میدان می شد.
رئیسی با اشاره به شخصیت ساده زیست آیت الله یزدی اضافه کرد: آیت الله یزدی 
بعد از ۹۰ سال زندگی شرافتمندانه و متعهدانه و با وجود مسئولیت های مختلف، 
اندوخته ای از دنیا نداشت و حتی تنها منزل مسکونی خود را وقف حوزه علمیه قم و 

کرد و حقیقتاً دلداده اسلام و خدمتگزار ملت و کشور بود.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به فرارسیدن »هفته 
پژوهش« از تحقیق و پژوهش به عنوان یکی از پایه های مهم تحول در نظام قضایی یاد 
کرد و گفت که در دوره تحول قضایی می توان بسیاری از مسائل حقوقی را با نگاهی 
نو شناخت و حل کرد. رئیسی خاطرنشان کرد: اگر یک قاضی در کنار صدور رأی به 
تبیین استدلال و مستندات آن رأی پرداخت و کار پژوهشی کرد، این اتفاق لازم است 

که مورد توجه و قدردانی مدیران دستگاه قضایی قرار بگیرد.
وی افزود: برخی احکام به لحاظ قوت کار حقوقی و پژوهشی انجام گرفته، می تواند 
به عنوان موضوع یک رساله دکتری مورد توجه نخبگان حوزه و دانشگاه و محققان و 

دانشجویان علم حقوق قرار گرفته و الگویی برای همه همکاران دستگاه قضا باشد.
رئیس قوه قضاییه ایده پردازی و تدوین نظام مسائل برای رسیدن به راهکارهای 
جدید در حل مسائل قضایی را نیز مورد تأکید قرار داد و گفت: باید بررسی کنیم که با 
چه روش های نوینی می توان به پرونده های جنایی و دعاوی خانواده، دعاوی مالی و 
مباحث مربوط به اسناد و املاک رسیدگی کرد که هم به مبانی قرآنی و فقهی نزدیک 
بوده و هم کارآمدتر باشد. رئیسی دقت در آمار و ارقام در فعالیت های تحقیقاتی و 
پژوهشی را نیز مورد تأکید قرار داد و افزود: آمار ۱۷ میلیونی پرونده های قضایی در 
واقع مربوط به فرایند رسیدگی به دو میلیون پرونده وارده به شوراهای حل اختلاف 
و هفت میلیون پرونده مفتوح در دادگستری هاست که در یک چرخه از بازپرسی و 
محاکم تا دیوان عالی کشور مورد رسیدگی قرار می گیرند. وی با بیان این که نتایج 
مطالعاتی حاصل از آمار نادرست، درست نخواهد بود، از محققان و پژوهشگران 
خواست که در آسیب شناسی مسائل اجتماعی و بررسی مسائل مربوط به جرم 
شناسی نیز به آمار دقیق مجرمین و بزه دیدگان توجه کنند؛ نه آمار نادرستی که بعضاً 

مطرح می شود. رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با ابراز خرسندی 
از اعلام پیروزی مردم کشورهای مختلف منطقه بر عناصر تکفیری ساخته و پرداخته 
آمریکا و اروپا و رژیم صهیونیستی گفت که این پیروزی غرورآمیز، ثمره مجاهدت ها و 

خون پاک حاج قاسم سلیمانی و هزاران شهید جبهه مقاومت است.
رئیسی درس بزرگ پیروزی جبهه مقاومت بر تکفیری ها و عناصر تروریست داعش 
را »پیروزی گفتمان مقاومت« عنوان کرد و گفت: مقاومت راهبرد و سیاست قطعی 
جمهوری اسلامی در برابر آمریکا و اروپا و دشمنان است و هزینه ایستادگی کمتر از 
سازش و تسلیم خواهد بود. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: سخن روشن جمهوری 
اسلامی و پیام ملت بزرگ ما مقاومت و تأکید بر اهداف مقدس نظام اسلامی است 
و دشمن باید به جای تلاش برای دو قطبی سازی و ایجاد چندصدایی در ایران به 

تعهدات خود پایبند باشد و به تعهداتش عمل کند.
بدون اغماض با مقصران آبگرفتگی های خوزستان برخورد شود 

حسن  والمسلمین  الاسلام  حجت  گزارش  به  واکنش  در  قضاییه  قوه  رئیس   
و  میدانی  حضور  از  قدردانی  با  کشور،  کل  بازرسی  سازمان  رئیس  درویشیان 
سرکشی وی در استان خوزستان گفت: نفس حضور مسئولان در بین مردم در 
زمان مشکلاتشان موجب می شود مردم بدانند عده ای پیگیر مسائل آن ها هستند و 
همین امر موجب آرامش خاطر آن ها می شود. رئیسی تأکید کرد: موضوع آبگرفتگی 
در استان خوزستان برای چندمین بار است که اتفاق می افتد و لازم است به صورت 
جدی موضوع پیگیری شود و اگر قصور، تقصیر و ترک فعل افرادی موجب بروز این 
شرایط شده، بدون هیچ گونه رودربایستی و اغماض برخورد شود. رئیس دستگاه 
قضا به مدیران دستگاه های موظف در استان خوزستان هم هشدار داد که باید بدانند 

ملزم به اجرای توافقات و پیشنهادات ارائه شده برای حل مشکلات مردم هستند.

بادامچیان:

 حزب موتلفه با نامزد مستقل در انتخابات 
شرکت می کند

 دبیر کل حزب موتلفه اسلامی موفقیت دولت آینده را در گرو حزبی بودن آن ارزیابی 
کرد و گفت: احتمال اینکه موتلفه با نامزد خود در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 

حضور داشته باشد، فراوان است. 
اسدالله بادامچیان روز دوشنبه در نشست خبری افزود: حزب موتلفه با بیش از ۶۰ 
سال سابقه، شخصیت ها و افراد برجسته ای دارد. دولت شخصی طرح و برنامه ندارد 
اما دولت حزبی اینطور نیست برنامه دارد و روی برنامه کار کرده و  اقتضائات و شرایط 

روز را می داند و با تیم کار را دنبال می کند.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در پاسخ به پرسشی درباره اعلام حضور نظامیان برای 
انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰، گفت: نظامی بازنشسته برای حضور در انتخابات منع 
قانونی ندارد و فرماندهان ارشد هم باید از حضرت آقا برای فعالیت های سیاسی اجازه 

بگیرند اما اینکه رای می آورد یا نه، به نظر مردم بستگی دارد.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی با بیان اقدامات این حزب از قبل از انقلاب تاکنون 
گفت: حزب موتلفه در گام نخست، قبل از پیروزی انقلاب نقش موثری داشت و بعد از 
انقلاب چه در حزب جمهوری اسلامی  و چه بعد از آن، جز با کسانی که توطئه گری 

کردند درگیری، برخورد و تخریب نداشته است و با همه گروه ها تعامل داشته است.
وی اضافه کرد: در گام دوم انقلاب به لحاظ یک حزب قوی، در انتخابات ۱۴۰۰ 
معتقد به وحدت هستیم و مشی ما کار کردن با جمع است و در آخرین انتخابات 

مجلس با شورای ائتلاف اصولگرایان همکاری کردیم .
بادامچیان تاکید کرد: در انتخابات ۱۴۰۰ مهمترین مساله حفظ وحدت میان بخش 
روحانیت و جامعه مدرسین و احزاب و تشکل ها است. حزب موتلفه با توجه به مصوبه 

شورای مرکزی به دبیرکل ماموریت داد که با جامعه روحانیت همکاری داشته باشد.
حضور نیافتن در انتخابات به معنای خودکشی سیاسی است

بادامچیان درباره پیش بینی از میزان مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ و اینکه ورود یک 
جناح در انتخابات موجب مشارکت کمتر مردم می شود، گفت: کسی نمی تواند مردم 
را مجبور به رای دادن کند اما مشارکت قوی در انتخابات خواهیم داشت چون مردم 
اصول گرایان داغ و اصلاح طلبان شعاری و تند و اعتدالی را آزموده اند و در انتخابات 
پیش رو به سراغ کسی می روند که برنامه، تیم و حزب دارد و می تواند مشکلات را حل 
کند. وی افزود: مردم می دانند امکانات و منابع خوبی در کشور برای پیشرفت وجود 
دارد و برای همین به کسی رای می دهند که بتواند از آن به خوبی برای بهبود وضعیت 

کشور استفاده کند.
دبیرکل حزب موتلفه اسلامی، حضور نیافتن در انتخابات را خودکشی سیاسی 
توصیف کرد و گفت: اینکه گفته می شود مشارکت کم به نفع اصلاح طلبان است، یکی 

از القائاتی است که انجام می شود.
میرسلیم در مجلس منزوی نیست

بادامچیان در پاسخ به ایرنا درباره کاهش مشارکت مصطفی میرسلیم در مجلس 
یازدهم، اظهار کرد: مهندس میرسلیم یکی از گزینه های ریاست مجلس بود و رای 
نیاورد و الان احترام ریاست مجلس را دارد. او در مجلس منزوی نیست و برای شورای 

نظارت بر انتخابات شوراها رای بالایی آورد و نایب رییس شده است. 
وی افزود: میرسلیم مثل من روحیه مصاحبه و تعامل زیاد با خبرنگاران را ندارد اما در 
کمیسیون اصل ۹۰ و دیگر برنامه های مجلس فعالیت های بسیار خوبی دارد و با شیوه 

خودش فعالیت می کند.

رییس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات:

جبهه اصلاحات با نامزد اختصاصی در 
انتخابات ۱۴۰۰ حاضر می شود

رئیس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با ارائه آخرین مصوبات این شورا، 
گفت: جریان ریشه دار اصلاحات در انتخاباتی قانونی، رقابتی، عادلانه و در تراز قانون 
اساسی و با حضور نامزد واحد و مورد تایید این نهاد اجماع ساز، در انتخابات ریاست 

جمهوری ۱۴۰۰ حضوری فعال خواهد داشت. 
»فرج کمیجانی« درباره آخرین نشست شورای هماهنگی جبهه اصلاحات که به 
شکل مجازی و با حضور اکثریت قاطع اعضا برگزار شد،   گفت: در این جلسه ابتدا 
اعضای حاضر به تبادل اطلاعات و اخبار درباره مسائل جاری کشور و عرصه بین 

المللی پرداختند و پس از بحث و بررسی درباره موارد مختلف تصمیم گیری کردند.
رییس دوره ای شورای هماهنگی جبهه اصلاحات با اشاره به اظهارات اخیر نخست 
وزیر ترکیه خاطرنشان کرد: با توجه به شعرخوانی غیرواقعی و غیراصولی اردوغان، 
اعضای جلسه ضمن محکوم کردن این اقدام مصوب کردند طی چند روز بعد با 
هماهنگی و اخذ اطلاعات دقیق از وزارت امور خارجه نسبت به صدور بیانیه تحلیلی 
اقدام کنند. کمیجانی در ادامه به صدور رای محکومیت شهیندخت مولاوردی معاون 
سابق رییس جمهوری، دبیر کل جمعیت دفاع از حقوق بشر زنان و عضو شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات اشاره کرد و  از نامه ۳۰ حزب شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات از رییس قوه قضاییه و درخواست از ابراهیم رییسی برای تجدید نظر در این 

پرونده خبر داد.
وی درباره مصوبه مجلس برای دادن اختیارات وضع عوارض شهرداری ها به وزارت 
کشور و حذف شوراهای اسلامی شهر و روستا، یادآور شد: اعضای جلسه این مصوبه 
را در راستای کمرنگ کردن نقش رای مردم در سرنوشت خویش ارزیابی و مقرر کردند 
یک تیم کارشناسی این موضوع را پیگیری و در قالب یک بیانیه مستند و مستدل آثار 

زیان بار آن را به مسوولان امر گوشزد کند.
دبیرکل مجمع فرهنگیان ایران اسلامی خاطرنشان کرد: گفتمان اصلاح طلبان 
پیوسته بر اندیشه ورزی، علم جویی، تحول خواهی سازنده، خیرخواهی، صلح طلبی 
در سطح ملی و بین المللی، تکثرگرایی، دموکراسی خواهی، پاسخگویی، مسوولیت 
تامین  ارتقای  اجتماعی،  عدالت  برقراری  سالاری،  شایسته  بیان،  آزادی  پذیری، 
اجتماعی، کاهش فقر، بهبود سلامت، حقوق شهروندی و حفظ محیط زیست و ... 
از طریق اصلاح امور سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی استوار است و اصلاح 
طلبان دین باوری راستین مردم را به عنوان پایه های استقامت اجتماعی پیرامون 
اجتماعی  گمراهی  و  ضعف  خواری،  رانت  فساد،  با  مبارزه  شفافیت،  پاکدستی، 
می دانند.  کمیجانی اظهار کرد: اصلاح طلبان با هدف تحقق و عملیاتی شدن این 
امور، نهاد اجماع سازی را با عنوان جدید با مشارکت فکری، عملی و اجرایی ۳۰ 
حزب دارای مجوز از وزارت کشور ایجاد می کنند.  به گفته رییس دوره ای شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات برای تقویت و فراگیری این نهاد اجماع ساز تعداد ۱۰ نفر 
از شخصیت های ملی دارای مقبولیت فراگیر اجتماعی و غیرحزبی جریان اصلاحات 

به عنوان عضو مشاور در این نهاد اجماع ساز جدید دعوت خواهند شد.
 

محبعلی دیپلمات پیشین:

ایران باید سبد متنوعی از روابط را با 
کشورهای مختلف ایجاد کند

 یک دیپلمات پیشین با بیان اینکه بازگشت آمریکا به برجام، نقش مهمی در باز کردن 
دست  دستگاه دیپلماسی برای نقش آفرینی دیپلماتیک ایران دارد، تاکید کرد: ایران 

باید سبد متنوعی از روابط را با کشورهای مختلف ایجاد کند. 
»قاسم محبعلی« در گفت وگو با ایرنا، درباره معادلات خاورمیانه در دوران گذار قدرت 
در آمریکا، گفت: بازیگران فعال در خاورمیانه در سه سطح منطقه ای، ملی و خرد و 
همچنین بازیگران فرامنطقه ای مانند آمریکا، روسیه، چین و کشورهای اروپایی  در 

خاورمیانه به دنبال ایفای نقش هستند.
این کارشناس مسائل خاورمیانه ادامه داد: این بازیگران با توجه به تحولات آمریکا 
سعی می کنند موقعیت خود را در منطقه بهبود بخشیده و ارتقا دهند و با تغییرات 
احتمالی سیاست های آمریکا در منطقه غرب آسیا، از آنها بهره برداری کرده و نفوذ 
خود را افزایش داده یا آنکه از خسارت های احتمالی کاسته و هزینه ها را کاهش دهند.

محبعلی درباره احتمال آشتی میان عربستان و قطر و ارتباط آن با شرایط جدید ابراز 
کرد: کشورهای عرب به شدت نسبت به دولت بایدن بدبین بوده و از سیاست های 
احتمالی او نگرانند. براساس سیاست خارجی اعلامی بایدن، مناسبات این کشورها 
با آمریکا تحت تاثیر قرار می گیرد چراکه بایدن اعلام کرده از ائتلاف سعودی در جنگ 
یمن حمایت نکرده و کمک های لجستیکی و اطلاعاتی آمریکا را از این ائتلاف قطع 
می کند. این کارشناس مسائل خاورمیانه افزود: دموکرات ها اعلام کرده اند همانند دوره 
ترامپ دولت بایدن چک سفید امضا به کشورهایی نظیر عربستان سعودی نمی دهد و 
ریاض دیگر نمی تواند مانند سابق هر اقدامی را انجام دهد.بنابراین آمریکا دیگر مانند 
سابق به عربستان سلاح نخواهد فروخت و رعایت حقوق بشر را از ملاک های اصلی در 

مناسبات آمریکا با کشورها قرار می دهد.

ایران و آمریکای پساترامپ
 درک و تحلیل الگوی رفتاری کشورها افزون بر توجه 
و  راهبردی  و ظرفیت های  به مقدورات، محذورات 
ژئوپلیتیکی در عرصه های بین المللی و منطقه ای، 
همچنین وابسته به ادراک ذهنی کارگزاران و تصمیم 

گیران در سطوح مختلف اقتصادی، سیاسی و نظامی است.
الگوها و روندهای سیاست خارجی کشورها به ویژه قدرت های بزرگ همواره در 
بستری از »تداوم« و »تغییر« انجام می شود؛ به نحوی که مولفه ها و ابزار سیاست 
خارجی در فرایندهای راهبردی ترکیب یافته و یک الگوی راهبردی را در حوزه های 

راهبردی و ژئوپلیتیکی نمایان می کند. 
نشانه شناسی الگوها و روندهای رفتاری سیاست خارجی آمریکا طی دهه های 
گذشته نشان می دهد که ساختار شکل گرفته از مقدورات و محذورات و ظرفیت 
های برآمده از قدرت، سیاست خارجی واشنگتن را در یک بستر تداوم و تغییر 
شکل داده است. اما ظهور و بروز دونالد ترامپ و سپس انتخاب وی در سال ۲۰۱۶ 
نشان داد این موازنه به هم خورده است و در ساختار سیاست خارجی آمریکا میزان 

تغییرات و دگردیسی های بیشتر از تداوم خواهد بود.      
در این قالب، سیاست خارجی ترامپ به عنوان یک دگردیسی معنادار در جهت 
گیری کلان یا »شیفت راهبردی«)Strategic Shift( تحلیل نمی شود و آمریکای 
ترامپ به عنوان بخشی از روندهای تکمیلی سیاست خارجی در ایالات متحده 
به حساب می آید. فرید زکریا، استاد آمریکایی روابط بین الملل در سال ۲۰۱۸، 
دکترین سیاست خارجی آمریکای ترامپ را »پالئو- محافظه کاری« در ترجمان 
یک فلسفه سیاسی مبتنی بر ملی گرایی، دولت محدود، سنت گرایی آمریکایی، 

محدودیت بر مهاجرت و منطقه گرایی تحلیل کرد. 
اکنون انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا به خط پایان خود رسیده و با شکست ترامپ و 
انتخاب »جو بایدن« بسیاری در آمریکا و دیگر نقاط جهان در انتظار آغاز به کار 
رئیس جمهوری جدید هستند. اما در این میان، ناظران و تحلیلگران سیاسی با این 
پرسش اساسی روبه رو شده اند که »جو بایدن« ۷۸ ساله بنای سیاست خارجی 
جدید آمریکا را بر چه اصول و محورهایی خواهد گذاشت؟ و الگوهای رفتاری 

آمریکای بایدن چه قالبی به خود خواهد گرفت؟ 
 جو بایدن پیش از این، سیاست خارجی دولت آینده آمریکا را در یادداشتی تحت 
عنوان »چرا آمریکا باید دوباره رهبری )جهان( را برعهده بگیرد« در نشریه فارن افرز 
تشریح کرده بود. همچنین »ریچارد هاس«، رئیس شورای روابط خارجی آمریکا 
نیز در تازه ترین یادداشت خود در همین نشریه با عنوان »مرمت جهان«، سیاست 

خارجی دولت بایدن را در حوزه های راهبردی  و ژئوپلیتیکی تبیین کرد. 
درک کارگزاران جدید سیاست خارجی آمریکا و رئیس جمهوری منتخب این 
به  بازگشت پذیری راهبردی  بازگشت پذیری راهبردی است.  بر  کشور مبتنی 
فرایند و روندی در سیاست خارجی اطلاق می شود که روندها و زنجیره های رفتار 
راهبردی با اصل وارونه سازی به وضعیت گذشته بازگردانده می شود. بازگشت 
پذیری راهبردی در واقع راهکاری برای مدیریت در شرایط عدم قطعیت و عدم 
تعادل است؛ در چنین وضعیتی کارگزاران سیاست خارجی تلاش می کنند برای 
انطباق با فقدان پیش بینی پذیری، رقابت پذیری و مدیریت آشوب در حوزه های 

منطقه ای و بین المللی از الگوهای بازگشت پذیری راهبردی بهره بگیرند.  
بایدن در تازه ترین سخنرانی خود درباره موضوعات مختلف سیاست خارجی 
با رد روندهای مخرب سیاست خارجی ترامپ، بر بازگشت پذیری در سیاست 

خارجی آمریکا)America is Back( تاکید کرد.
امریکا  خارجی  سیاست  کارگزاران  اعلامی  و  اجرایی  عناصر  شناسی  نشانه 
نشان می دهد که محور سیاست خارجی دولت بایدن بازگشت پذیری به روندها 
و ابزارهای گذشته، بازدارندگی – مهار از طریق چندجانبه گرایی، اجماع سازی، 
ائتلاف سازی و بین المللی گرایی خواهد بود. انتخاب تیم امنیت ملی دولت بایدن 
یعنی »انتونی بلینکن« نامزد وزارت امور خارجه، »جیک سولیوان« مشاور امنیت 
ملی و حضور »جان کری« وزیر امور حارجه دولت »باراک اوباما« به عنوان نماینده 

ویژه رئیس جمهوری در توافق پاریس نیز موید چنین مسیری است.     
اما پرسش مهم در این میان نوع نگاه دولت بایدن و سیاست خارجی احتمالی 
دولت آینده در قبال ایران است. سیاست خارجی آمریکا در قبال ایران اساسا در 
چارچوب شیفت راهبردی یا دگردیسی جامع تبیین نمی شود و اصول و ادراک 
راهبردی کارگزاران سیاست خارجی آمریکا در چارچوب بازگشت پذیری راهبردی 
با راهبرد مهار و محدودسازی معنا یافته است. ترجمان چنین راهبردی در سیاست 
خارجی  سیاست  اما  شد  اجرایی  حداکثری  فشار  سیاست  با  ترامپ  خارجی 
دولت بایدن مبتنی بر نقش یابی راهبردی در مقابل ایران و بازسازی ائتلاف های 

راهبردی خواهد بود. 
همچنین دولت بایدن نیز تلاش خواهد کرد تا با بهره گیری از الگوی بازگشت 
پذیری راهبردی مولفه هایی ترکیبی از سیاست فشار حداکثری ترامپ همچون 
حفظ تحریم ها به ویژه تحریم های اولیه همراه با کاهش وزن راهبردی و ژئوپلتیکی 
ایران در حوزه های منطقه ای همراه با سیاست خارجی دولت باراک اوباما در 

چارچوب اجماع سازی را دنبال کند.
در فرجام می توان تاکید کرد مطلوبیت های راهبردی و کنش راهبردی دولت 
بایدن با مدل تکوینی یعنی ترکیبی از سیاست های پیشینی و سیاست های 
کنونی در اشکال فشار- تحریم-ائتلاف سازی – مذاکره راهبردی همراه با انتظارات 
و مطلوبیت های راهبردی جدید برای هزینه سازی راهبردی در قبال ایران خواهد 

بود.
 دکترای تخصصی روابط بین الملل تحلیلگر مسائل راهبردی

شهردار قم :

نباید خللی در تامین منابع مالی مدیریت 
شهری وارد شود

شهردار قم با مهم دانستن ارائه برخی تسهیلات و تخفیف ها به مردم اظهار کرد:در 
کنار برخی تخفیف ها باید به شیوه نامه های مصوّب شورای اسلامی شهر هم پایبند 
بود تا مشکلی برای تأمین منابع مدیریت شهری پیش نیاید.  سید مرتضی سقائیان 
دیروز  در یکصد و هفتادمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر مقدس قم با 
بیان اینکه ارائه برخی طرح های تخفیف عوارض به مردم و همچنین ارائه برخی دیگر از 
تسهیلات باید با إشراف به همه جوانب امر باشد خاطر نشان کرد: بررسی اولیه افزایش 
حقوق و دستمزدها در سال آینده نشان می دهد تنها در زمینه بودجه جاری سال آینده 
مدیریت شهری باید یک هزار و ۲۰۰ میلیون تومان در نظر گرفت و این می تواند به 
معنای لزوم ارائه بودجه کلی چند برابر این مبلغ برای شهرداری باشد. وی در واکنش 
به پیشنهاد برخی از اعضای شورای اسلامی شهر برای ارائه برخی تخفیف ها بویژه در 
زمینه عوارض گفت: همه می دانیم که در سال جاری با شرایط خاص اقتصادی رو به 
رو هستیم، اما در عین حال نمی توان از یاد بُرد که موقعیت منابع شهرداری هم باید 
لحاظ و منبع تأمین این درآمدها نیز باید مشخص و معیّن باشد. شهرداری قم ادامه 
داد: ممکن است برخی از دوستان بر این باور باشند که در کنار برخی تخفیف های 
هرساله به مناسبت ایام ۹ دی و ۲۲ بهمن، می توان تخفیف هایی برای موارد دیگر هم 
لحاظ کرد و این امر را نوعی ظرفیت سازی برای شهرداری هم می بینند، اما در عین 
حال باید به شیوه نامه های مصوّب شورای اسلامی شهر هم پایبند بود تا مشکلی برای 
تأمین منابع مدیریت شهری پیش نیاید. سقائیان نژاد همچنین پیشنهاد رئیس شورای 
اسلامی شهر قم مبنی بر اصلاح برخی شیوه نامه های مصوّب تأمین منابع شهرداری 
را مورد توجه قرار داد و گفت: به نظر می رسد بازنگری برخی از این شیوه نامه ها و 
یافتن امکان هایی جدید برای همراهی بیشتر با مردم، روشی مطمئن جهت رعایت 

حال عموم مردم در کنار تأمین منابع و درآمدهای شهرداری برای ارائه خدمات است.

اخبار

و  اداری  امور  سازمان  از  جمهور  رییس  اول  معاون 
استخدامی کشور خواست نظارت لازم بر خدمات دولت 
الکترونیک برای افزایش رضایتمندی مردم را افزایش 

دهد.
اسحاق جهانگیری در جلسه شورای عالی اداری که 
صبح روز دوشنبه به ریاست وی برگزار شد با اشاره به 
اهمیت ثبت و مستند سازی دانش و تجارب مدیریتی 
در دستگاه های اجرایی، گفت: بسیاری از موضوعات 
سال های  در  کشور  مدیران  روی  پیش  چالش های  و 
توان  افزایش  منظور  به  باید  و  بوده  یکسان  گذشته 
مقابله  نظیر  تکراری  مسایل  با  مواجهه  در  مدیریتی 
ارز، خصوصی سازی و  با حوادث غیرمترقبه، تورم و 
بر  تکیه  با  مناسبی  راهکار های  اداری،  نظام  اصلاح 
دانش مدیریت اتخاذ شود و در هر مسئله باید توجه شود 
که در دوره های قبل چه تصمیماتی در چه شرایطی 

اتخاذ شده و آثار آن چه بوده است.
معاون اول رییس جمهور مدیریت و رسیدگی به برخی 
از موضوعات نظیر وقوع زلزله در کشور را مساله ای بین 
دستگاهی توصیف کرد و خواستار الگوسازی در ثبت و 
ضبط مدیریت دانش در مواجهه با چنین رخداد هایی 
شد که دارای سابقه در کشور است که بعنوان سرمایه در 

اختیار کشور باشد.
مراحل  سازی  ساده  طرح  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
شروع کسب و کار، اظهار داشت: ایجاد تسهیلات لازم 
و رفع موانع فعالیت های تولیدی برای راه اندازی کسب 
و کار های کوچک که هم موجب اشتغالزایی است و هم 
می تواند اقتصاد خانوار ها را متحول کند اقدام موثری 
به  زمینه  این  در  را  خود  مساعی  تمام  دولت  و  است 
کار بسته است. جهانگیری افزود: یکی از روش های 
پیشنهادی برای تسهیل در راه اندازی کسب و کار به 
جای نظارت های پیشین نظارت های پسین را تقویت و 
جایگزین کرد. البته باید دستورالعمل ها و چارچوب های 
اصلی قبل از هر سرمایه گذاری بطور مشخص و روشن 
در اختیار متقاضیان فعالیت های اقتصادی قرار گیرد 
تا فعالان اقتصادی با آسودگی بیشتر و در چارچوب 

دستورالعمل ها اقدام به راه اندازی کسب و کار نمایند.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به موضوع اصلاح 
جلب  گفت:  نیز  مردم  به  رسانی  خدمت  فرایند  در 
رضایتمندی مردم مهمترین اولویت همه دولت ها در 

بحث خدمت رسانی است.
وی با اشاره به شرایط کرونایی کشور و انجام بسیاری 
از فعالیت ها از راه دور، گفت: در این برهه فرصتی ایجاد 

الکترونیک  از طریق دولت  بتوانند  تا دستگاه ها  شد 
خدمات خود را به مردم ارایه دهند. قطعا نظارت سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور بر نحوه خدمت رسانی 
دستگاه ها و پایش فعالیت ها می تواند به بهتر شدن این 

فرایند و جلب رضایتمندی مردم کمک کند.
در این جلسه که وزرای اقتصاد و دارایی، آموزش و 
پرورش و دادگستری نیز حضور داشتند، انصاری رییس 
سازمان امور اداری و استخدامی کشور گزارشی پیرامون 

طرح های ارایه شده در جلسه ارایه کرد.
با  موافقت  ضمن  کشور  اداری  عالی  شورای 
دستورالعمل مدیریت دانش در دستگاه های اجرایی، 
طرح ساده سازی مراحل شروع کسب و کار و طرح 
اصلاحات فرایندی در نظام اداری؛ مقرر کرد تا سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور هماهنگی های لازم را با 
هیات مقررات زدایی وزارت اقتصاد و دارایی و دبیرخانه 
رفع  و  افزایی  فناوری اطلاعات در جهت هم  شورای 

برخی موازی کاری ها انجام دهد.
مفاد  برخی  اصلاح  طرح  جلسه  این  در  همچنین 
شورای   ۱۳۹۵/۴/۱ مورخ   ۵۷۹۰۹۵ شماره  مصوبه 
عالی اداری )موضوع دستور اجرایی نحوه انتخاب و 

انتصاب مدیران حرفه ای( به تایید اعضا رسید.

معاون اول رییس جمهورتاکید کرد

لزوم افزایش نظارت بر خدمات دولت الکترونیک 

رئیس قوه قضاییه:
مجموع پرونده های قضایی حدود ۹ میلیون فقره است

 فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: امروز دشمن رشد و اقتدار علمی ما را هدف قرار 
داده و هر نقطه ای که دشمن روی آن تمرکز می کند، نقطه قوت ما است. 

سرلشکر پاسدار حسین سلامی صبح دوشنبه در جشنواره باقرالعلوم دانشگاه 
توسعه  با  نمی تواند  اظهار کرد: یک  کشور  بقیه الله الاعظم)عج(  پزشکی  علوم 
جغرافیایی بزرگ  شود، حتی  منابع اقتصادی کشورها هم محدود است اما شاید تنها 

بتوان با دانش، ارزش  افزوده جدید به دست آورد.
فرمانده کل سپاه پاسداران با تاکید بر اینکه علم و آگاهی دامنه های قدرت و 
عظمت یک کشور را گسترش می دهد، افزود: اگر ذخایر علمی  یک  کشور رشد 
یابد، جامعه بزرگ  می شود؛ در حالی که عمدتا جنبه های سیاسی، اقتصادی یا 
فرهنگی را عامل استقلال ملت ها در نظر می گیرند  اما استقلال علمی منشا اقتدار 

یک  ملت است.
سلامی اظهار کرد: هر آنچه سیطره بیگانگان را بر شئون جامعه ما زیاد کند 
وابستگی است. دشمنان همواره تلاش می کنند ما را کوچک  و عقب نگاه دارند 
زیرا کشوری که عقب باشد ضعیف خواهد شد و مجبور به تسلیم  می شود؛ اما اگر 
کشوری از سلطه علمی بیگانه خارج و نیازهای اساسی را در درون خود تولید کند 

حتی اگر در محاصره جهانی هم  قرار گیرد، زنده می ماند و رشد می کند.
وی با بیان اینکه امروز دشمنان با تحریم های ظالمانه حتی دارو به ما نمی دهند 
و دانشمندان ما را ترور می کنند، گفت: زمانی که فردی به دلیل حرکت در فضای 

علمی ترور می شود به این معناست که دشمن رشد و اقتدار علمی ما را هدف قرار 
داده و هر نقطه ای که دشمن بر روی آن تمرکز می کند نقطه قوت ما است.

سلامی با اشاره به نقش علم و دانش در عزت و استقلال کشورها اظهار کرد: 
دستیابی به این مهم که دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله پیشران و پرچم دار رشد 
علمی و پیشرفت های شتاب دار و نوین  پزشکی  در سطح ایران و جهان باشد از این  
منطق سرچشمه می گیرد و ما انتظار داریم این  تلاش ها در جهات متنوع با افق های 
بلند طراحی و دنبال شود. فرمانده کل سپاه گفت: راه اندازی مرکز تحقیقات 
ژنتیک نور از جمله دستاوردهای مهم سپاه محسوب می شود، اظهار داشت: وقتی  
می توانیم  نقشه ژنتیک انسانی را رمزگشایی کنیم درمان را راحت تر و دقیق تر به انجام 

می رسانیم، از این رو نباید از جهان عقب بمانیم.
سلامی با تاکید بر اینکه امروز دشمنان همه عرصه ها از دارو، غذا، آب و درمان را 
عرصه جنگ با ما قرار داده اند، گفت: ما تمایلی نداریم همه مسایل را با مدل جنگ 
بیان کنیم اما این اقدام امروز توسط دشمن صورت گرفته است و با همت و تلاش 

می توان تهدید دشمنان را به عرصه رشد و پیشرفت تبدیل کرد.
وی با قدردانی از تلاشگران عرصه علمی در سپاه و دست اندرکاران راه اندازی 
مرکز جامع ژنتیک نور افزود: سپاه با دستیابی به افتخارات علمی و پیشرفت های 
تکنولوژی، قله های مرتفعی را تسخیر و افتخارات جدیدی را به آلبوم افتخارات ایران 

اسلامی اضافه می کند.

سرلشکرسلامی:
 دشمن اقتدار علمی ما را هدف قرار داده است

سهراب انعامی علمداری*

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: اگر قرار 
باشد واکسنی برای کرونا وارد شود، از مطمئن ترین منابع 
که در بیرون از این سرزمین ریسک خود را طی کرده، وارد 

خواهد شد. 
سعید نمکی روز دوشنبه در جلسه قرارگاه تامین دارو 
و تجهیزات پزشکی به بیان جزییات اقدامات انجام شده 
برای تامین واکسن، برنامه ریزی برای واردات و خرید از 
و دستور  پرداخت  اتحادیه کوواکس  و  کشورهای دیگر 

پیگیری های لازم را به مدیران مربوطه ارائه داد.
وی گفت:  در کارهای اجرایی فقط و فقط با تکیه بر 
دانش و توانایی نمی توان موفق شد، بلکه این مرحمت 
و لطف الهی است که نهایتا دست ما را می گیرد تا از 

سختی ها و دشواری ها و مشکلات عبور کنیم.
نمکی به بیان جزییات اقدامات انجام شده جهت تامین 
واکسن، برنامه ریزی برای واردات و خرید از کشورهای 

پیگیری  دستور  و  پرداخت  کوواکس  اتحادیه  و  دیگر 
افزود: مردم  و  داد  ارائه  مربوطه  به مدیران  را  های لازم 
عزیزمان هم بدانند که همواره به فکر آنها هستیم و در این 
خصوص نگران نباشند. اگر قرار باشد واکسنی وارد شود، 
از مطمئن ترین منابع که در بیرون از این سرزمین ریسک 

خود را طی کرده، وارد خواهد شد.
وی درخصوص قیمت پایه برای خرید تجهیزات پزشکی 
و قطعات مورد نیاز گفت: در این زمینه باید قیمت پایه بر 
مبنای ارز تخصیصی تعیین شود تا با پدیده گرانفروشی 
و انحصار کالا مواجه نشویم و همزمان حمایت لازم و 

هدفمند از تولید داخل در دستور کار قرار گیرد. 
نمکی همچنین بر تسهیل تامین دستگاه اکسیژن ساز 
از سوی دستگاه های ذی ربط از جمله وزارت صنعت و  
ضرورت تامین آن برای مراکز درمانی برای درمان بیماران 

مبتلا به کووید ۱۹، تاکید کرد.

وزیر بهداشت در باره تامین و واردات مواداولیه، بر واردات 
مواداولیه مرغوب و باکیفیت بالا از سوی تولیدکنندگان 

داخلی و افزایش کیفیت تولید داخل تاکید کرد.
قاسم جان بابایی، معاون درمان وزارت بهداشت نیز در 
این جلسه گفت: وزارت بهداشت از ابتدا از بازی های 
اقدامات  و  سیاسی و چالش ها و حاشیه ها دور بوده 
خود را با برنامه ریزی پیش برده است. در موضوع دارو 
نیز استراتژی های صحیحی پیش رفتیم و با اینکه اغلب 
داروهای مطرح برای کووید ۱۹ تاثیر واضحی در کاهش 
مرگ و میرها نداشت، فرصت ها از بیماران دریغ نشده و 
در کمترین زمان ممکن آنها را تهیه و حتی تولید کردیم و 
در اختیار مراکز درمانی قرار دادیم، در مورد واکسن نیز 
چنین است و البته تمامی اقدامات باید مستندسازی 
شود تا تلاش های وزارت بهداشت و نظام سلامت در این 

زمینه نادیده انگاشته نشود.

وزیر بهداشت :

واکسن کرونا از مطمئن ترین منابع وارد کشور می شود
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سلامت 

پیر شدن سیستم ایمنی، احتمال انواع و اقسام بیماری ها را افزایش می دهد؛ اما 
عادت های سالم و سبک زندگی درست می تواند به حفظ سلامت و جوانی سیستم 

ایمنی کمک زیادی کند.
با بالا رفتن سن، واکنش بدن نسبت به بیماری هایی که دچارشان می شود کم 
تأثیرتر خواهد شد. بنابراین سالخوردگی سیستم ایمنی، ریسک ابتلا به بیماری ها 
را بیشتر می کند. اما این پروسه تا حدودی قابل پیشگیری است. عادت های خوب 
و سبک زندگی سالم به افراد کمک می کند عملکرد سیستم ایمنی خود را تا سنین 

بالا حفظ کنند.
در این مطلب به شما می گوییم سیستم ایمنی چگونه پیر می شود و عواقب آن 

چیست و از همه مهم تر، برای پیشگیری از این اتفاق چه می توانید بکنید.
پیری سیستم ایمنی چیست؟

سیستم ایمنی بدن کمک می کند تا بدن در برابر عوامل بیماری زا که مضرند و 
میکروب ها،  بیماری زا،  عوامل  از  منظور  بماند.  مصون  می شوند  بیماری  باعث 
باکتری ها، ویروس ها، قارچ ها، انگل ها، سلول های ناهنجار خود بدن و آلرژن ها 
هستند. با این هدف، سیستم ایمنی آنتی بادی هایی تولید می کند. آنتی بادی ها 
عواملی هستند که مواد مضر را تخریب یا خنثی می کنند. بنابراین سیستم ایمنی 

در واقع دفاع ما در برابر هرگونه تهاجم یا تهدید است.
اما سیستم ایمنی همیشه هم یک جور نمی ماند، بلکه در طول زندگی تغییر 
می کند. مثلًا در مورد نوزادان و کودکان، سیستم ایمنی هنوز کامل نشده است. 
بچه های خردسال تنها مقداری آنتی بادی دارند که از مادر خود گرفته اند. آن ها این 
آنتی بادی ها را طی دوران جنینی و از طریق جفت و سپس از راه شیر مادر دریافت 
کرده اند. اما زمانی که بچه ها در معرض عوامل بیماری زایی که گفتیم قرار می گیرند، 

کم کم مکانیسم دفاعی خود را تکمیل می کنند.
عملکرد سیستم ایمنی بعد از بلوغ شروع به افت می کند

می شوند.  مربوط  بنیادین  سلول های  به  زمینه  این  در  تغییرات  مهم ترین 
اثر  نیز   T معروف  سلول های  دسترس پذیری  بر  ایمنی  سیستم  سالخوردگی 

می گذارد.
در این زمان یک تغییر اساسی رخ می دهد، یعنی چیزی معکوس آنچه در دوران 

کودکی رخ داده است، با این تفاوت که این تغییر به سمت بهتر شدن نیست. به 
طور کلی، ما می توانیم پیری سیستم ایمنی را این طور تعریف کنیم: تأثیر پیری بر 

سلول های سیستم ایمنی که باعث می شود عملکردشان افت کند.
پیر شدن سیستم ایمنی چگونه است؟

سیستم ایمنی با افزایش سن کم تأثیرتر می شود که نتیجه ی آن از دست رفتن 
عملکردهای گوناگون است. مثلًا:

. کاهش توانایی تفاوت قائل شدن میان عوامل خارجی و سلول های خود بدن: 
بنابراین سیستم ایمنی نمی تواند عوامل خارجی و مهاجم را شناسایی کند یا اینکه 
لکوسیت ها: سلول های  . کاهش  تلقی می کند.  را دشمن  سلول های خودش 
لکوسیت نه تنها از نظر تعداد کاهش می یابند بلکه توانایی شان در واکنش نشان 

دادن به عفونت ها نیز افت می کند.
بیشتری  زمان  به  سالخورده  ماکروفاژهای  ماکروفاژها:  عملکرد  شدن  کُند   .
برای تخریب سلول های سرطانی و باکتری ها نیاز دارند. . از دست دادن عملکرد 

آنتی بادی ها: آنتی بادی ها نمی توانند به طور مؤثر واکنش نشان بدهند.
پیامدهای پیری سیستم ایمنی

تغییراتی که با افزایش سن روی می دهند بر فعالیت سیستم ایمنی اثر می گذارند. 
بنابراین افراد سنین بالاتر بیشتر در معرض عفونت ها، ابتلا به سرطان و مبتلا شدن 

به انواع بیماری های ویروسی مانند آنفلوانزا، ذات الریه یا کرونا هستند.
از طرفی، خیلی از بیماری های خودایمنی در نیمه دوم بزرگسالی بیشتر روی 

می دهند.
همچنین، در سنین بالا، بدن معمولًا با سرعت کمتری  ترمیم می شود؛ زیرا 
سلول های کمتری برای پروسه ی التیام و ترمیم وجود دارند. این اتفاق می تواند 
تبدیل به یک چرخه معیوب شود. از آنجایی که ریکاوری کُند است، اگر بدن در 

معرض بیماری قرار بگیرد می تواند دوباره بیمار شود.
به یاد داشته باشید پیری، تنها چیزی نیست که واکنش سیستم ایمنی را ضعیف 
می کند. بلکه سیستم ایمنی از دو جنبه دچار عدم تعادل می شود: ایمنی ذاتی و 
ایمنی تطبیقی. ایمنی ذاتی، اولین خط دفاعی بدن در برابر عفونت است. ایمنی 
تطبیقی نیز به بدن اجازه می دهد پاتوژن های خاصی را به حافظه بسپارد و به آن ها 

حمله کند.  با از دست رفتن ایمنی تطبیقی بدن، پاتوژن های غیرفعال که بدن قبلًا 
آن ها را سرکوب کرده می توانند مجدداً فعال شوند. زونا و سل نمونه هایی کلاسیک 

از این دسته اند.
نکاتی برای مبارزه با پیری سیستم ایمنی

با وجود تمام چیزهایی که گفتیم، این امکان وجود دارد که خطرات مرتبط با 
سالخوردگی سیستم ایمنی را به حداقل برسانیم. حتی این امکان وجود دارد که 

شروع این پروسه را به تأخیر بیندازیم.
از این جهت، عواملی در سبک زندگی وجود دارند که باید به آن ها بیشتر توجه 

کنیم. مانند ورزش، تغذیه، عادت های روزمره و کنترل استرس و هیجانات.
فعالیت بدنی منظم

طبق تحقیقات اخیر، ورزش تأثیر قابل توجهی بر حفظ عملکرد سیستم ایمنی 
دارد. از نقطه نظر روانشناسی، این ارتباط را می توان به این واقعیت مربوط دانست 
که بافت عضله مقداری پروتئین تولید می کند که مایوسین )میوزین( نام دارد. این 
مایوسین ها التهاب را کاهش داده و به حفظ عملکرد سیستم ایمنی کمک می کنند.
واکسیناسیون  به  واکنش  در  فعال،  افراد  دریافته اند  نیز  دیگری  مطالعات 
در  ورزش  می نمایند.  تولید  غیرفعال  افراد  به  نسبت  بیشتری  آنتی بادی های 
محافظت در برابر عفونت ها و دیگر بیماری های مزمن که می توانند منجر به ضعف 
سیستم ایمنی شوند مؤثر است. ضمناً ورزش با بالا بردن سطح هورمون های شادی 
)سروتونین و دوپامین و اوکسی توسین(، استرس و نگرانی را کاهش می دهد. بدین 
ترتیب، ورزش کمک می کند حالتان خوب باشد و حال خوب هم در بهبود بیماری و 

پیشگیری از ابتلا به بیماری مهم است.
رژیم غذایی سالم معادل سیستم ایمنی سالم است

شواهد مستقیمی وجود ندارد که یک رژیم غذایی سالم جلوی پیر شدن سیستم 
ایمنی را بگیرد؛ اما شواهد و مدارک زیادی وجود دارد که نشان می دهد رژیم غذایی 
ناسالم به سیستم ایمنی آسیب می زند. به عبارتی دیگر، مصرف زیاد چربی های 
ترانس، قندها و آرد تصفیه شده منجر به بروز بیماری ها می شود و شما هر چه بیشتر 

بیمار شوید، بدنتان خسته تر شده و در بهبود بیماری ها ناتوان تر خواهد شد.
در مقابل، یک رژیم غذایی سالم شامل سبزی ها و میوه های فراوان، روغن زیتون، 
ماهی و ماکیان بیشتر نسبت به گوشت قرمز، لبنیات، قند اندک و آرد کمتر می شود. 
چنین رژیم غذایی سبب کاهش احتمال چاقی، بیماری های قلبی، دیابت و انواع 

سرطان ها می شود.
همچنین یک رژیم غذایی متعادل و سالم کمک می کند وزنتان ایده آل بماند. در 
افراد سنین بالاتر، چربی جمع شده در بدن می تواند بر التهاب مزمن تأثیر منفی 
بگذارد. این فاکتوری است که تقریباً با همه ی بیماری ها در سنین بالا مرتبط است؛ 
از دیابت نوع دوم گرفته تا بیماری های قلبی و عروقی و سرطان. التهاب مزمن در 

بیماری های خودایمنی در افراد سالمند نیز نقش دارد.
عادت های سالم و هیجانات

وقتی درباره ی عادت های سالم حرف می زنیم، علاوه بر ورزش که گفتیم، باید 
به خواب و استراحت نیز اهمیت بدهیم. خواب خوب و کافی بدن را بازیابی کرده 
و سیستم ایمنی را فعال نگه می دارد. ضمناً باید از مصرف موادی که بدن را تغییر 
می دهند خودداری کنید، مانند الکل، سیگار و مواد مخدر. حتی کافئین زیاد 
هم مضر است. البته زیاد کار کردن، نگرانی های مداوم و استرس های پیوسته و 

هیجانات منفی هم سیستم ایمنی را تضعیف می کنند.
هر چیزی که سبب عدم تعادل شود و ما را بیمار کند، توانایی بدن در بهبود و التیام 
را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. به عبارتی دیگر، این به هم خوردن تعادل بر طول 

عمر مفید سیستم ایمنی اثر می گذارد.
از سالخوردگی سیستم ایمنی قبل از اینکه روی بدهد، پیشگیری کنید

ما نباید صبر کنیم تا سنمان بالا برود و آن وقت برای پیشگیری از خطرات پیری 
سیستم ایمنی دست به کار شویم. حتی اگر هنوز جوان هستید یا در اوایل بزرگسالی 

به سر می برید، می توانید مراقبت از سیستم ایمنی بدن خود را فوراً شروع کنید.
محافظت از سیستم ایمنی نه کار چندان سختی است و نه نیاز به هزینه زیادی 
دارد. ورزش کنید، تغذیه سالم داشته باشید، سیگار نکشید، الکل مصرف نکنید، 
استرستان را کنترل کنید و خوب بخوابید. فواید این عادت های سالم در بلندمدت 

خودشان را نشان می دهند و خواهید دید چقدر ارزشمندند.

چگونه از پیر شدن سیستم ایمنی مان جلوگیری کنیم؟

پیری سیستم ایمنی و عواقب آن

اجبار  هیچ  بدون  هم  آن  کار  محل  در  وقت  دیر  تا  کردن  کار 
خارجی، غیر مستقیم به شما سیگنال می دهد که به کار خود 

معتاد هستید.
 کار کردن دلایل بسیاری دارد که کسب درآمد اولین و مهم ترین 
انگیزه آن است. شاید واژه ی ژاپنی »کاروشی« به گوش تان خورده 
باشد. این واژه به معنای »مرگ ناشی از کار بیش از اندازه« است. 
یعنی فرد انقدر به کار خود به صورت حرفه ای ادامه می دهد که در 
نهایت بر اثر فشارهای روانی و فیزیکی دچار سکته مغزی و قلبی 
می شود. این واژه در کره جنوبی و چین نیز رواج دارد. با مطالعه این 
مطلب متوجه می شوید که آیا شما یک فرد معتاد به کار هستید یا 
خیر. اگر هستید بهتر است برای حفظ سلامتی خود، از این عادت 
دست بکشید و به زندگی طبیعی بازگردید. شناسایی فرد معتاد به 
کار و چگونگی رهایی خود از این بند، در ادامه برای شما گردآوری 

شده است.
اعتیاد به کار چگونه است؟

۱. اصطلاح »workaholism« به معنای اعتیاد به کار برای اولین 
بار در سال ۱۹۷۱ توسط وین اواتس )روانشناس( مورد استفاده قرار 
گرفت و او آن را به عنوان یک اجبار )درونی( یا نیاز غیرقابل کنترل 
به کار بی وقفه تعریف کرد. از آن زمان به بعد روانشناسان و محققان 
بهداشت روانی بر سر این تعریف بحث دارند؛ اما آن را به طور رسمی 

نوعی اختلال روانیِ قابل تشخیص شناختند.
۲. مت گلوویاک، مشاور حرفه ای بالینی در ایلینوی توضیح 
می دهد: »اعتیاد به کار وضعیت پیچیده ای است که در آن فرد 
دچار وابستگی روانی، عاطفی و اجتماعی به کار می شود.« دکتر 

برایان باد، روانشناس بالینی و مدیر ارشد در یک مرکز درمان اعتیاد، 
توضیح می دهد: »مبتلایان اعتیاد به کار اغلب خود را مجبور به کار 

کردن می کنند و در انتها به نتیجه ی کار رفتارهای پارانوئید نشان 
می دهند.« پس این موضوع با عاشق کار خود بودن متفاوت است و 

در واقع فرد لذتی از انجام دادن کار خود نمی برد. فرد معتاد به کار، 
از این جهت شناخته می شود که تعطیلات و اوقات راحتی خود را 
فدای کار کردن می کند. کارهایی که می شود روزها و ساعات دیگر 

نیز انجام داد.
اعتیاد به کار و مشکلات بهداشتی

وقتی برای ترک وابستگی خود به کار تلاش می کنید ممکن است 
احساس کلافگی کنید. ترک این وابستگی می تواند به سطح بالایی 
از استرس، اضطراب، افسردگی و مشکلات خواب نیز منجر شود. 
به علت استرس مزمن, بدن شما شروع به نشان دادن اثراتی مانند 
فشار خون و سطح کورتیزول بالا می کند؛ ولی به یاد داشته باشید 
که اعتیاد به کار شما را بیشتر در معرض خطر قرار می دهد؛ از جمله 
بیماری های قلبی و عروقی، دیابت و حتی مرگ. علاوه بر این، 
اعتیاد به کار می تواند روابط شما را تحت تاثیر قرار دهد که منجر 
به تنهایی و افسردگی می شود. گاهی اوقات، اعتیاد به کار می تواند 
فرد را دچار مشکلات روانی از جمله اختلال وسواس اجباری یا 

اختلال دو قطبی نیز کند.
اعتیاد به کار قابل درمان است

با توجه به موارد زیر می توانید خود را به سمت یک زندگی عادی 
سوق دهید و از وسواس فکری و بیش از اندازه کار کردن نجات پیدا 

کنید.
۱. تنظیم ساعت مشخص مانند ۸ ساعت کاری در روز

۲. برای ساعت ناهار خود کار را متوقف کنید
۳. زمانی را برای دوستان و خانواده خود اختصاص دهید

۴. برای کمک کردن به خود از یک مشاور کمک بگیرید

با عوارض »اعتیاد به کار« قبل از دیر شدن آشنا شویم

متخصصان می گویند مصرف مغز گردو می تواند برای سلامت پوست، مو و 
بدن بسیار مفید باشد.

گردو دارای خواص بی شماری است. مغز گردو سرشار از پروتئین، اسید های 
چرب مفید، و ویتامین ها و مواد معدنی است. متخصصان تغذیه تاکید دارند به 
دلیل فواید بالای گردو، افراد باید این ماده مغذی را به عنوان تنقلات و میان وعده 

در رژیم غذایی خود بگنجانند.
تحقیقات متعدد نشان داده است مصرف گردو می تواند باعث افزایش سلامت 

پوست، مو و بدن شود. فواید گردو شامل موارد ذیل می شود:
۱- گردو سلامت قلب را بیمه می کند. مغز گردو سرشار از پتاسیم، منیزیم 
و کلسیم است. این مواد معدنی می توانند باعث کاهش فشار خون شوند. 
همچنین چربی های اشباع شده مفید گردو می تواند باعث کاهش کلسترول 
بد خون شود. هر دو این موارد در نهایت بهبود عملکرد و سلامت قلب را درپی 

خواهد داشت.
۲- گردو سیستم ایمنی بدن را تقویت کند. مواد معدنی مانند روی و منگنز و 
نیز ویتامین آ موجود در گردو می توانند باعث بهبود عملکرد سیستم ایمنی بدن 
شوند. تحقیقات نشان داده است خطر ابتلا به بیماری های عفونی و واگیر در 

افرادی که گردو مصرف می کنند کاهش می یابد.
۳- گردو دارای فیبر است و همین موضوع باعث کمک به حرکت مواد غذایی 

در روده ها می شود. فیبر همچنین می تواند باعث رشد و تکثیر میکروب های 
مفید دستگاه گوارش شود که مانع از اختلالات گوارشی در فرد می شود.

۴- یکی از خواص های ویژه گردو، کمک به سم زدایی بدن است. فیبر بالای 
گردو به کبد و کلیه ها در فرآیند طبیعی سم زدایی کمک می کند.

۵- منیزیوم، ویتامین E و اسید چرب امگا ۳ موجود در گردو به فرآیند مبارزه با 
التهابات بدن کمک می کند. همچنین مصرف مداوم گردو می تواند مانع از ابتلا 

به بیماری های التهابی شود.
۶- گردو دارای سطح بالایی از ویتامین خانواده B است. شهرت این ویتامین ها 
به دلیل توانایی آن ها در افزایش متابولیسم )سوخت و ساز بدن( است. این 
بدان معناست که مصرف گردو می تواند باعث افزایش مصرف کالری در زمان 
استراحت و تحرک شود. همین امر نیز در نهایت منجر به کاهش وزن خواهد 

شد.
۷- گردو دارای یک آمینو اسید معروف به نام ال آرجینین )L-arginine( است 
که باعث افزایش خون رسانی به پوست سر می شود. افزایش خون رسانی به 
پوست سر به صورت مستقیم در افزایش رشد مو و کاهش ریزش مو تاثیر گذار 

است.
۸- الاجیک اسید که یک آنتی اکسیدان موجود در گردو است می تواند خطر 

ابتلا به سرطان بخصوص سرطان سینه و روده را کاهش دهد.

بدن  در  شود.  زودرس  پیری  از  مانع  می تواند  همچنین  گردو  مصرف   -۹
مولکول های ناپایداری به نام رادیکال های آزاد وجود دارد که می تواند باعث 
ناپایداری شرایط بدن شود. همین امر در بلند مدت می تواند باعث آسیب به 
این  با گذشت زمان مجموع  پروتئین های بدن شود.  و  سلول ها، دی ان ای 
آسیب ها می تواند باعث پیری زود رس شود. اما آنتی اکسیدان های قدرتمند 
موجود در گردو می تواند با رادیکال های آزاد مبارزه کند و مانع از وقوع این روند 

شود.

۹ خاصیت شگفت انگیز گردو برای بدن

تاثیر مصرف صبحگاهی کشمش
 برای سلامتی

کشمش دارای مواد مغذی است که مصرف روزانه آن در هنگام صبح به حفظ 
سلامت عمومیِ بدن کمک می کند.

به گزارش ایسنا، به گفته کارشناسان تغذیه کشمش دارای مواد مغذی همچون 
کلسیم، آهن، فیبر خوراکی و آنتی اکسیدان است که وضعیت کلی سلامت را 
تحت تاثیر قرار می دهد و به همین دلیل است که گنجاندن این ماده خوراکی در 

رژیم غذایی روزانه توصیه می شود.
سایت pledgetimes در گزارشی به برخی از خواص مهم کشمش برای سلامتی 

اشاره کرده است:
- بهبود گوارش و هضم مواد غذایی: توصیه می شود هر روز صبح کمی کشمش 
مصرف شود تا روند هضم مواد غذایی بهبود یابد. فیبر موجود در این ماده خوراکی 
این در درمان  بر  را بهبود می دهد. علاوه  اثر ملین دارد و حرکات دودیِ روده 

مشکلات معده و یبوست موثر است.
- پیشگیری از سرطان: آنتی اکسیدان های موجود در کشمش به محافظت 
از بدن در برابر فعالیت رادیکال های آزاد که از عوامل سرطان زا هستند، کمک 

می کند.
- بهبود بینایی: کشمش به دلیل دارا بودن ترکیب های غذایی گیاهی پلی 
فنولیک برای سلامت چشم مفید است. علاوه بر این، آنتی اکسیدان ها به گونه 

ای عمل می کنند که از چشم در برابر آسیب رادیکال های آزاد محافظت می کند.
- بهبود سلامت روان: کشمش به دلیل داشتن مقدار مناسب آنتی اکسیدان 
برای سلامت روان نیز مناسب است. مصرف روزانه کشمش به محافظت در برابر 

مشکلاتی مانند آلزایمر و زوال عقل کمک می کند.
- بهبود سلامت قلب: وجود آهن در کشمش برای قلب مفید است. آهن به 
جریان خون کمک می کند که برای سیستم قلبی - عروقی مفید است و بهبود 

سلامت قلب را به همراه دارد.
- کمک به کاهش وزن: برای افرادی که به دنبال کاهش وزن هستند مصرف 
این ماده خوراکی کمک کننده است. فروکتوز و گلوکز موجود در کشمش انرژی 
زیادی در اختیار بدن قرار می دهد زیرا در حین ورزش و تمرینات بدنی به شدت به 
آن نیاز داریم. همچنین فیبر موجود در کشمش به احساس سیری برای طولانی 

مدت کمک می کند.
- درمان کم خونی: مقدار قابل توجهی از آهن در کشمش وجود دارد و به همین 
دلیل مصرف روزانه کشمش در پیشگیری از کمبود آهنِ بدن و در نتیجه درمان 

کم خونی موثر است.

خواص باور نکردنی درخت بادام هندی 
برای درمان آسم

دانشمندان می گویند قسمت هایی از درخت بادام هندی می تواند در درمان 
طبیعی بیماری آسم موثر باشد.

بادام هندی یکی از آجیل های پرطرفدار در میان مردم است. بادام هندی سرشار 
از ویتامین ها و مواد معدنی مانند آهن، روی، منیزیوم و پتاسیم است. با این حال، 
تنها میوه این گیاه برای بدن مفید نیست. تحقیقات جدید دانشمندان نشان 

می دهد برگ های این گیاه دارای خواص دارویی است.
بر این اساس، از دیرباز در نیجریه از برگ درختان بادام هندی برای درمان التهاب 
و آسم استفاده می شد، اما ماده فعال موجود در آن که این خواص درمانی را داشت 
هنوز کشف نشده بود. محققان نیجریه ای توانستند در محیط آزمایشگاهی با 
جداسازی ماده فعال این گیاه، از آن برای درمان طبیعی مشکلات تنفسی مانند 

آسم استفاده کنند.
آزمایش ها بر روی خوکچه هندی نشان داد این ماده می تواند منجر به کاهش 
انقباضات نایژه و حملات آسمی به دلیل وجود هیستامین )عامل حساسیت( 
شود. نایژه ها در نهایت به کیسه های هوایی ریه متصل می شوند که مسئول جذب 
از رسیدن  انقباض شده و مانع  نایژه ها دچار  اکسیژن است. در حملات آسم 
اکسیژن به کیسه های هوایی می شوند و همین امر تنفس را برای فرد دشوار 

می کند.
محققان برای سنجش قابلیت ضدالتهابی این ماده نیز اقدام به آزمایش بر روی 
موش ها کردند. شواهد نشان داد ماده استخراج شده از این گیاه توانست به طور 
قابل توجهی مشکلات مربوط به انقباضات نایژه را حل کند و در عین حال، این 

ماده به دلیل خواصی که دارد می تواند باعث کاهش التهابات بدن شود.
ماده  این  در  شیمیایی  ترکیب  اصلی ترین  "اولامید"  می گویند  محققان 
استخراج شده از گیاه بادام هندی است. اولامید یک آمینو اسید چرب است 
که به طور طبیعی در بدن پستانداران بخصوص هنگام محرومیت از خواب تولید 
می شود و باعث به خواب رفتن جاندار می شود. احتمالا این ترکیب شیمیایی به 
دلیل قابلیت ایجاد آرامش در بافت شش، مانع از انقباض نایژه و حملات آسم 

می شود.
متخصصان می گویند می توان از عصاره استخراج شده از برگ درخت بادام 
هندی به عنوان یک درمان طبیعی برای التهاب بدن و نیز بیماران مبتلا به آسم 

بهره برد.

مطالعات نشان می دهد؛

مصرف پنیر به کاهش زوال شناختی
 کمک می کند

بر اساس تحقیقات جدید، تغذیه ممکن است تأثیر مستقیمی بر قدرت شناختی 
برابر مشکلات  پنیر در  یافته ها نشان می دهد  در سالهای بعد داشته باشد. 

شناختی مرتبط با سن نقش حفاظتی دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، محققان دانشگاه ایالتی آیووا داده های جمع آوری شده 

از ۱۷۸۷ فرد در رده سنی ۴۶ تا ۷۷ سال را در بریتانیا بررسی کردند.
را  پرسشنامه هایی  تا ۲۰۱۰،  بین سال های ۲۰۰۶  در  کنندگان  این شرکت 
تکمیل کردند و سپس در سال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۳ و مجدداً ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶، 

تحت دو ارزیابی مجدد قرار گرفتند.
شرکت کنندگان در این سوالات در مورد نوع غذای مصرفی شأن پاسخ دادند. 

محققان بعد از بررسی پاسخ شرکت کنندگان به نتایج زیر دست یافتند:
۱. نشان داده شد که پنیر محافظ ترین ماده غذایی در برابر مشکلات شناختی 

مرتبط با سن، حتی در اواخر عمر است.
۲. مشخص شد که مصرف هفتگی گوشت بره، و نه سایر گوشت های قرمز، 

باعث بهبود قدرت شناختی طولانی مدت می شود.
۳. مصرف بیش از حد نمک بد است، اما فقط افرادی که در معرض ابتلاء 
به بیماری آلزایمر هستند برای پیشگیری از مشکلات شناختی به مرور زمان 

می توانند در این مورد اغماض کنند.
محققان معتقدند انتخاب درست ماده غذایی می تواند از بیماری و زوال شناختی 

پیشگیری نماید.
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حضور دانش آموزان در فضای مجازی به واسطه لزوم ورود 
به سامانه شاد برای تحصیل مجازی در شرایط کرونایی و 
می کند،  تهدید  را  آموزان  دانش  فضا  این  که  آسیب هایی 
چالش جدی است که این روزها خانواده ها را درگیر کرده 

است.
شیوع  دلیل  به  مدارس  کلاس های  شدن  غیرحضوری 
ویروس کرونا و اجبار استفاده دانش آموزان از فضای مجازی 
برای ادامه تحصیل، بسیاری از والدین را نگران آسیب های 

ناشی از این فضا کرده است.
مجازی  آموزش  ضرورت  و  مزایا  منکر  کسی  چند  هر 
باید  ولی  نیست،  کنونی  کرونایی  شرایط  در  به خصوص 
مزایایی، چالش هایی  کردن  فراهم  با  فناوری  هر  پذیرفت 
نیز به دنبال دارد که فضای مجازی مستثنی از این قاعده 

نمی باشد.
فضای مجازی از یک سو فرصت مفیدی برای دانش آموزان 
به وجود آورده که وقت خود را صرف یادگیری کرده و از سایر 
فعالیت های کاذب و غیرمفید دوری کنند، از سوی دیگر به 
دلیل ماهیت خود چالش های بسیاری پیش روی دانش 

آموزان و والدینشان قرار داده است.
اینترنت،  با  کار  کردن  ممنوع  به جای  باید  والدین 
فرزندانشان  به  اینترنت  از  استفاده  در  را  آموزش های لازم 
بیاموزند و نظارت جدی بر روند استفاده فرزندان از این فضا 
داشته باشند تا علاوه بر حداقل رساندن آسیب های روانی، 
دلیل  به  است  ممکن  که  چاقی  و  جسمی  آسیب های  از 
بی تحرکی ناشی از استفاده بیش از حد از گوشی همراه یا 

کامپیوتر بر بچه ها وارد شود، جلوگیری کنند.
لزوم اعمال قانون و محدودیت در استفاده دانش 

آموزان از فضای مجازی
کارشناس ارشد سلامت روان مرکز بهداشت قم در گفت  
وگو با خبرنگار ایرنا،  افزود: در حال حاضر که به دلیل شیوع 
برگزار  آنلاین  به صورت  درس  کلاس های  کرونا،  ویروس 
می شود، اعمال قانون و محدودیت در استفاده فرزندان از 
گوشی تلفن همراه و تبلت برای جلوگیری از آسیب های 

فضای مجازی ضروری است.
کودک  تربیت  و  فرزندپروری  افزود:  هادی  شیخ  رحیم 
بر اساس عشق، محبت و توجه والدین نسبت به کودکان 
می باشد و وقتی تبلت در اختیار آنان قرار می گیرد، بخشی 

از خدمات و عشق والدین به فرزندانشان است.
وی اضافه کرد: ولی تبلت نیازمند مقررات است و والدین 
باید توجه کنند که آیا فرزند در سن مناسب برای داشتن تبلت 
می باشد و استفاده از آن باید چه مقرراتی داشته باشد تا از 

مدیریت خارج نشود.
وی ادامه داد: اصولا فضای مجازی و اینترنت مثل شمشیر 
دو لبه است، در مواقعی آسیب هایی دارد و در مواقعی باعث 

پیشرفت می شود.
شیخ هادی گفت: سوءاستفاده های اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی، جنسی، الگوبرداری اشتباه خانواده ها مخصوصا 
هستند،  تاثیرپذیر  بسیار  مجازی  فضای  از  که  فرزندان 
جسمی  آسیب های  خشونت آمیز،  غیراخلاقی  رفتارهای 
مثل چشم درد و گردن درد، آسیب های روانی مثل کاهش 
تمرکز و تیک های عصبی از جمله اثرات و خطرات فضای 
مجازی است. وی با تاکید بر آگاهی خانواده ها از خطرات 
و آمار آسیب های اجتماعی ناشی از فضای مجازی، تصریح 
کرد: باید در این مورد کمی نگرانی به خانواده ها تجویز کنیم، 
زیرا این نگرانی به خانواده ها کمک می کند به فکر باشند، به 
دنبال اطلاعات و آگاهی بروند و برای بچه ها مدیریت بهتری 

داشته باشند.
وی افزود: از سوی دیگر باید وجود این وسایل در زندگی 
را بپذیریم، زیرا در فضای کنونی جامعه، نمی توانیم مانع 
دسترسی فرزندانمان به گوشی و تبلت شویم؛ مخصوصا در 
شرایط شیوع ویروس کرونا که مجبور هستیم از اینترنت و 
گوشی استفاده کنیم تا به تحصیل فرزندانمان لطمه نخورد.

کارشناس مرکز بهداشت قم با اشاره به راهکارهای مدیریت 
تا  ببینید  آموزش  باید  خانواده ها  گفت:  مجازی،  فضای 
فضای  از  فرزندانشان  استفاده  و  بدهند  آموزش  بتوانند 

مجازی را کنترل و مدیریت کنند.
وی تاکید کرد: مثلا باید در زمان های خاص مثل زمانی 
که فرزندان خطایی می کنند، برخورد مناسب داشته باشیم، 
زیرا اگر محکم و چکشی برخورد کنیم، فرزندان برای دفعات 
بعد پنهان کاری خواهند کرد، ولی اگر غیرمستقیم برخورد 
و  مامن  می توانیم  باشیم،  داشته  صحیح  واکنش  و  کنیم 

پناهگاه فرزندان در مشکلات باشیم. وی با تاکید بر این که 
قانون و محدودیت خاصی در استفاده از فضای مجازی برای 
فرزندان در نظر بگیریم، گفت: باید آگاه باشیم فرزندانمان 
مجازی  فضای  از  و  دارند  آنلاین  کلاس  زمان هایی  چه 
دهیم  اجازه  آن ها  به  برنامه ریزی  طبق  تا  کنند  استفاده 
چند ساعت از گوشی و یا تبلت استفاده کنند. شیخ هادی 
افزود: علاوه بر ساعتی که برای درس فرزندان اختصاص 
می دهیم، باید زمان کوتاهی را نیز به سرگرمی بچه ها با این 
وسایل اختصاص دهیم تا عشق و توجه خود را به فرزندانمان 
ثابت کنیم. وی اضافه کرد: زمانی که کودکان از گوشی و یا 
تبلت استفاده می کنند، باید در محیط های مشترک با دیگر 
اعضای خانواده باشند و اجازه ندهیم در اتاق های خلوت 
بتوانیم نظارت های کافی  تا  این وسایل استفاده کنند  از 
اعمال کنیم. وی گفت: برخی خانواده ها که بنا به دلایلی از 
جمله اشتغال نمی توانند بر فرزندانشان نظارت کافی داشته 
باشند، باید از راهکارهایی مانند سیم کارت دانش آموزی که 
فیلترهای لازم را دارد و یا نرم افزارهای امنیتی دو نسخه ای 
که یک نسخه روی گوشی والدین و نسخه دیگر روی گوشی 

فرزندان نصب می شود، استفاده کنند.
به گفته شیخ هادی، بر اساس تحقیقات صورت گرفته، 
استفاده کاربران از فضای مجازی در ایران به طور میانگین 

روزانه بین هفت تا ۹ ساعت می باشد.
هشدار نسبت به استفاده طولانی مدت دانش 

آموزان از موبایل و تبلت
کارشناس سلامت کار مرکز بهداشت قم نیز درگفت  و گو 
با خبرنگار ایرنا،  بیان کرد: با توجه به مجازی شدن مدارس 
در شرایط کرونایی، استفاده طولانی مدت دانش آموزان از 
موبایل و تبلت می تواند آسیب های زیادی به سلامت جسمی 
وارد کند. سید حسن رضوی اصل افزود: بهترین راهکار برای 
نحوه استفاده صحیح از گوشی و تبلت این است که وضعیت 
ایستاده،  نشسته و یا خوابیده ثابت نداشته باشیم و هر چند 

دقیقه یک بار وضعیت خود را تغییر دهیم.
وی اضافه کرد: نشستن، خوابیدن و یا ایستادن مداوم 
و نامناسب هنگام استفاده از گوشی موبایل و تبلت باعث 

مشکلات زیادی برای ستون فقرات می شود.
وی ادامه داد: وضعیت گرفتن گوشی،  تبلت، لپ تاپ باید 
به گونه ای باشد که کمترین فشار را به مهره های گردن وارد 
کند،  به گونه ای که سرخم نشود و در حالت طبیعی خود 
قرار بگیرد. رضوی خاطرنشان کرد: اگر سر به طور مستمر 
خم شود، به مهره های گردن فشار وارد می شود؛ با توجه به 
این که تعداد زیادی از دانش آموزان در سن نوجوانی و رشد 
هستند،  این تغییرات ممکن است مداوم بماند و اثر طولانی 
مدت داشته باشد. به گفته وی، گرفتن گوشی در دست 
به صورت مستمر و بیش از ۱۵ دقیقه، فشار به عضلات مچ 
و بازو وارد می کند؛ بنابراین با استفاده صحیح از این وسایل 
مشکلات نیز کاهش می یابد. وی گفت: میزهایی که برای 
باید شیب مناسب داشته  آموزان طراحی می شود  دانش 
باشد و وقتی لپ تاپ و تبلت روی میز قرار می گیرد در زاویه 
مناسب با فاصله ۳۰ تا ۵۰ سانتی متری برای دانش آموزان 
قابل رویت باشد تا بدون این که گردن خم شود و یا وضعیت 
آموزان مطالعه  قرار گیرد، دانش  نامناسب  بدن در حالت 
کنند. کارشناس مرکز بهداشت قم افزود: با توجه به این که 
معلمان برای هر یک ساعت تدریس، یک ربع استراحت در 
نظر گرفته اند، والدین نباید اجازه دهند فرزندانشان در زمان 

استراحت با رایانه و سایر وسایل الکتریکی بازی کنند، بلکه 
باید از این فرصت برای تغییر وضعیت، ورزش کششی و یا 
تغذیه استفاده شود. وی به والدین توصیه کرد: ضمن این که 
امکانات لازم را برای دانش آموزان در نظر می گیرند،  نظارت 

کافی بر زمان های استراحت دانش آموزان داشته باشند.
وی خاطرنشان کرد: معلمان به ازای هر یک ساعت ۱۵ 
دقیقه برای دانش آموزان استراحت در نظر گرفته اند و بهتر 
است زمان یک ساعت به ۴۵ دقیقه کاهش یابد. رضوی 
با بیان این که درصد زیادی از مطالعه باید از طریق کتاب 
صورت گیرد، افزود: با توجه به گذشت بیش از دو ماه از 
زمان آغاز مدارس و استفاده مداوم دانش آموزان از وسایل 
الکتریکی، توصیه می شود بینایی دانش آموزان سنجش 

شود.
تحرک نداشتن کودکان باعث اضافه وزن در دوران 

کرونا می شود
رییس گروه بهبود تغذیه مرکز بهداشت قم نیز به خبرنگار 
ایرنا گفت: با توجه به این که هم زمان با شیوع کرونا، کودکان 
در خانه مانده اند، نبود تحرک مناسب و منظم باعث اضافه 
وزن آن ها و ابتلا به بیماری های غیرواگیر مثل دیابت، فشار 

خون و چربی خون خواهد شد.
علی اکبر حق ویسی افزود: خانواده ها پس از مراقبت های 
به  باید نسبت  به کرونا،  ابتلا  از  پیشگیری  به  لازم نسبت 
بیماری های غیرواگیر از جمله چاقی به ویژه در کودکان و 
نوجوانان هوشیار باشند. وی اضافه کرد: بیشتر وقت کودکان 
و نوجوانان در سامانه شاد، بازی کامپیوتری و فضای مجازی 
صرف و معمولا کلاس های مجازی نیز با فاصله اندک از هم 
تشکیل می شود و فرصتی برای فعالیت بدنی بین کلاس ها 

نیست.
وی با بیان این که کاهش تحرک باعث چاقی کودکان شده 
است، به خانواده ها توصیه کرد: حداقل تحرک مثل قدم زدن 
و یا بازی های سنتی که باعث فعالیت بدنی می شود، در خانه 
انجام شود. حق ویسی با تاکید بر این که کودکان باید روزانه 
یک ساعت فعالیت داشته باشند، ادامه داد: می توانند یک 
ساعت فعالیت را در سه زمان ۲۰ دقیقه ای به همراه والدین 
انجام دهند. وی با اشاره به افزایش بازی های کامپیوتری 
میان کودکان و نوجوانان، بیان کرد: این بازی ها روان بچه ها 
را تحت تاثیر قرار می دهد، بچه ها پرخاشگر می شوند و به 
دلیل استرسی که به آن ها وارد می شود، به خوردن غذای 

بیشتر تحریک می شوند.
وی افزود: از سوی دیگر خانواده ها نگران در خانه ماندن 
بچه ها هستند و سعی دارند کمبود برنامه های عاطفی و 
تفریحی را با خرید غذا به ویژه تنقلات که عمده آن ها انرژی 
بالایی دارند و مواد مغذی، ویتامین و املاح ندارد، جبران 
کنند. کارشناس مرکز بهداشت قم تاکید کرد: خانواده ها باید 
تغذیه فرزندانشان را مدیریت کنند تا از اضافه وزن و چاقی 
که زمینه بسیاری از بیماری های غیرواگیر مثل فشارخون، 

چربی خون و دیابت است، جلوگیری کنند.
کودکان  درصد  حدود ۱۴  آمار،  اساس  بر  وی،  گفته  به 
سال  تا ۱۸  هفت  نوجوانان  از  درصد  و ۲۰  سال  پنج  زیر 
بیان  با  و چاقی هستند. وی  وزن  اضافه  در کشور، دچار 
این که ۲۱ درصد نوجوانان هفت تا ۱۸ سال دچار چاقی 
شکمی هستند، اضافه کرد: چاقی شکمی ریشه بسیاری 
از بیماری های غیرواگیر به ویژه دیابت، فشارخون و چربی 

خون است.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم:

احتمال وقوع پیک چهارم کرونا در قم 
زیاد است

رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم با محتمل دانستن وقوع پیک جدید کرونا در 
این استان گفت: در صورتی که مردم مقررات بهداشتی را رعایت نکنند و پروتکل ها 
به درستی اجرا نشود احتمال پیک چهارم کرونا در دی و بهمن ماه امسال خیلی 

زیاد است. 
باقر محمودی اظهار داشت: طبق تجربه ای که از سه پیک گذشته کرونا در قم 
داشتیم هر گونه بی توجهی به مسائل بهداشتی می تواند به سرعت استان را به 

وضعیت قرمز کرونایی بازگرداند.
وی همچنین با اشاره به طرح محله محور مدیریت کرونا ابراز داشت: در صورت 
اجرای خوب این طرح و همچنین همکاری مردم می توانیم بیماری را در سطحی 

نگه داریم که اوج پیدا نکند.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم در تبیین طرح فوق یادآور شد: این طرح که 
به عنوان شهید سلیمانی نامگذاری شده در حقیقت گام چهارم مبارزه با کووید ۱۹ 
است که از طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شده و نیروی 
مقاومت بسیج، هلال احمر و  سایر ارگان هایی که می توانند در زمینه پیشگیری 

کمک کنند نیز با آن همکاری دارند.
محمودی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری سه گام مبارزه با کرونا را پشت سر 
گذاشتیم افزود: در این سه مرحله بیشترین کاری که صورت گرفت غربالگری 
تلفنی بود و وضعیت افراد به صورت فردی مشخص شد و به مراکز منتخب بهداشت 

و یا بیمارستان ها ارجاع داده شدند.
وی ادامه داد: گام چهارم از نظر زمانی و همچنین مشارکتی که ارگان های 

مختلف دارند گستردگی خاص خود را دارد.
محمودی طرح مذکور را شامل سه تیم اجرایی دانست و گفت: یکی از این تیم 
ها مسئولیت مراقبت را عهده دار است و کار مراقبت بیماری را به صورت تلفنی و 
حضوری انجام می دهد. وی افزود: تیم نظارت نیز از دیگر تیم های اجرایی طرح 

است که فعالیت آن بر روی اصناف گوناگون و مراکز تجمعی متمرکز است.
رئیس مرکز بهداشت شهرستان قم سومین تیم اجرایی این طرح را تیم حمایت 
دانست و گفت: این تیم که با حضور پررنگ بسیج فعالیت می کند با مراجعه به 
منازل شهروندان نیازهای اولیه زندگی آنها را احصا نموده و با ارتباطی که با خیران 
دارند این نیازها را برطرف می کنند. وی افزود: اعزام تیم مراقبت در منزل برای 
افراد مبتلا و نیازمند نیز از دیگر اقدام های این تیم اجرایی است. وی در پاسخی 
به سوالی مبنی بر وضعیت همراهی و مشارکت مردم با این طرح گفت: در گام 
های قبلی مدیریت کرونا مردم به دلیل تماس های مکرری که با آنها برقرار می شد 
دچار خستگی شده بودند از این رو در مواقعی همکاری لازم را نداشتند ولی در 

این مرحله خیلی همکاری می کنند و آثار آن را نیز در کاهش بیماری می بینیم.
وی در پایان تصریح کرد: از زمان شروع طرح در استان شیب نزولی موارد ابتلا و 

مرگ و میر کرونایی تندتر شده و کاهش خیلی شدیدی داشتیم.
طرح ملی مدیریت و کنترل کووید ۱۹ از اوایل آذرماه با فعالیت سه هزار و ۵۰۰ 

نیرو در بیش از ۹۰ محله قم آغاز شده است.
 

فرماندار قم :

مناطق حاشیه ای در اولویت طرح 
مدیریت کرونا هستند

فرماندار قم با اشاره به طرح ملی مدیریت و کنترل بیماری کرونا به شیوه محله 
محور در این استان گفت: هدف اصلی از اجرای این طرح در قم تحت پوشش 
قرار دادن حاشیه شهر می باشد و در این زمینه سازماندهی خیلی خوبی صورت 

گرفته است.
مرتضی حیدری در بازدید میدانی از طرح فوق در محدوده امامزاده سید معصوم 
)ع( قم طی سخنانی اظهار داشت: این طرح در ۹۰ محله از شهر قم اجرا می شود 

و آمار افرادی که تحت پوشش قرار می گیرند نیز بتدریج در حال جمع آوری است.
فرماندار قم نیروهای فعال در این طرح را شامل ۲ هزار و ۵۰۰ بسیجی و یک هزار 
نیروی مرکز بهداشت ذکر کرد و گفت: از نکته های جالب طرح مذکور استخراج 
جمعیت محله ها است که با این شیوه به نقاطی که به صورت کامل در وضعیت 
قرمز هستند دسترسی پیدا می کنیم. حیدری افزود: طبق برنامه ریزی انجام شده 
سه تیم مراقبتی، حمایتی و نظارتی عملا وارد محله ها می شوند و از این هفته 
نیز تیم های مراقبتی وارد منازل شهروندان خواهند شد و افراد مبتلا به کرونا به 
بیمارستان مراجعه نمی کنند. وی ادامه داد: اطلاعات مربوط به جمعیت هر محله 
توسط مرکز بهداشت تهیه و در اختیار بسیج قرار می گیرد و در کوتاهترین زمان 
ممکن بیماران کرونایی شناسایی می شوند. حیدری همچنین اضافه کرد: در 
صورتی که نیازمند قرنطینه خانگی باشند آموزش های لازم ارائه و در صورت نیاز به 

انتقال به بیمارستان نیز این کار انجام می گیرد.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار قم :

میوه شب یلدا در قم گران تر نمی شود
رئیس اتحادیه میوه و تره بار قم گفت: برای شب یلدا فقط قیمت هندوانه ممکن 
است تا ۵۰۰ تومان افزایش داشته باشد اما انار و سیب افزایش قیمت نخواهند 
داشت و ثابت است. عباس موحدی در رابطه با بازار میوه در شب یلدا عنوان کرد: 
پرتقال شهسواری و تامسون که به اندازه کافی در بازار موجود است. قیمتی در 
حدود ۷هزار ۵۰۰ تا  ۱۲ هزار تومان و  پرتقال ناول که البته در انحصار یک نفر است 
در حدود ۲۰ تا ۲۲ هزار تومان به فروش می رسد. وی ادامه داد: هندوانه نیز به 
مقدار کافی در بازار موجود است و در حدود کیلویی یک هزار ۵۰۰ تا دوهزار ۵۰۰ 
تومان به فروش می رسدفروش می رسد و انار نیز با توجه به کیفیت آن قیمتی در 
حدود هفت هزار ۵۰۰تا ۱۵ هزار تومان دارد. رئیس اتحادیه میوه و تربار قم با تاکید 
براینکه میوه به اندازه کافی موجود است و نگرانی دررابطه با کمبود میوه برای شب 
یلدا وجود ندارد، بیان کرد: تفاوت قیمت برخی میوه ها بستگی به کیفیت آن دارد 
و برای شب یلدا نیزفقط قیمت هندوانه ممکن است تا ۵۰۰ تومان افزایش داشته 
باشد اما انار و سیب قیمتی ثابت دارند وافزایش قیمت نخواهند داشت ثابت است. 
وی افزود: باتوجه به شرایط ویژه امسال پیش بینی می کنیم که با ایجاد محدویت 
تردد و کنسل شدن دورهمی های خانوادگی شلوغی و افزایش تقاضای سالهای 

قبل را نداشته باشیم.
 

به مناسبت هفته داوطلبان صورت گرفت

افتتاح واحد تجهیزات پزشکی امانی خانه 
هلال شهید حججی پردیسان 

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم گفت: به مناسبت هفته 
داوطلبان، واحد تجهیزات پزشکی امانی خانه هلال شهید حججی در مسجد امام 
موسی کاظم )ع(شهر پردیسان با حضور حسن فراهانی نماینده دبیر کل جمعیت 
هلال احمر و رئیس هماهنگی خانه های هلال، محمدرضا بهرامی مدیرعامل، 
و  فقیه  ولی  نمایندگی  دفتر  مهری مسئول  والمسلمین علامه  الاسلام  حجت 

معاونین جمعیت هلال احمر استان قم افتتاح شد.
امیرحسین علیمردانی با اعلام این خبر گفت: بانک تجهیزات پزشکی امانی 
معاونت امور داوطلبان جمعیت هلال احمر استان قم از جمله پروژه های موفق 
داوطلبی است که از سال ۱۳۸۵ به همت اعضا، داوطلبان و خیرین استان قم در 
راستای تحقق اهداف بشردوستانه هلال احمر و به منظور رفع آلام آسیب دیدگان و 

کمک به امر بهبود و سلامت بیماران نیازمند راه اندازی شده است.
وی با بیان اینکه تجهیزات پزشکی متنوعی در راستای نیاز مردم در این بانک 
موجود است، بیان داشت: این بانک شامل تجهیزاتی همچون تخت بیمارستانی، 
ویلچر، عصا، واکر، ساکشن، کپسول اکسیژن، دستگاه اکسیژن ساز و فیزیوتراپی و 
اقلام دیگر است که تمام این وسایل به صورت رایگان و امانی به مدت یک ماه در 

اختیار مراجعین و بیماران نیازمند قرار می گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم :

امتحانات نوبت اول تا اطلاع ثانوی 
غیرحضوری است

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم گفت:در کلیه مدارس،امتحانات نوبت اول تا 
اطلاع ثانوی به صورت غیرحضوری بوده،اما با تغییر وضعیت و دریافت مجوز قطعاً 

حضوری برگزار می شود.
حمیدرضا شیخ الاسلام با اشاره به نحوه برگزاری امتحانات نوبت اول پایه های 
تحصیلی مختلف گفت: تصمیم گیری برای برگزاری امتحانات، با ستاد ملی مبارزه 
با کرونا بوده، لذا دانش آموزان استان تحت هر شرایطی باید آمادگی امتحانات را 
داشته باشند و اولیاء عزیز در نظر بگیرند که در صورت برگزاری حضوری آزمون، 

رعایت کلیه دستورالعمل ها انجام خواهد شد و جای هیچ گونه نگرانی نیست.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم سلامت افراد جامعه را اولویت برنامه های 
آموزش و پرورش دانست و تصریح کرد: در کلیه مدارس با توجه به اعلام وضعیت 
ستاد استانی، امتحانات نوبت اول تا اطلاع ثانوی به صورت غیرحضوری بوده، اما 

با تغییر وضعیت و دریافت مجوز قطعاً حضوری برگزار می شود.
شیخ الاسلام با اشاره به مطالب و محتوی آموزشی ارائه شده در فضای مجازی 
عنوان کرد: آموزش مجازی در هنرستان ها، شرایط متفاوت و دشوارتری دارد 
چراکه برخی از رشته های هنرستانی کاملًا مهارتی و عملی بوده و نیازمند حضور 
هنرجو در کارگاه است بنابراین امکان ارائه مطلوب مطالب درسی در بخش عملی، 

گاهاَ وجود ندارد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان در زمینهٔ توقف تحصیلی برخی از دانش آموزان 
یادآور شد: ذهنیت توقف تحصیلی دانش آموزان در چنین شرایطی از سوی 
کارشناسان امر توصیه نمی شود، چراکه این اتفاق در درازمدت در بحث کنکور و 
... آسیب زا خواهد بود، لذا دانش آموزان درس را با جدیت دنبال و به پایان برسانند.
به گفته شیخ الاسلام درهرحال این بیماری در سراسر دنیا اپیدمی شده که 
متناسب با آن سبک زندگی، فعالیت کاری و تحصیلی را نیز باید تغییر دهیم 
بنابراین با تعدیل آموزش در مدارس، همه هنرآموزان و دبیران هنرستان ها نیز 
موظف به تولید و ارائه محتوی درسی در فضای مجازی بوده اند تا دانش آموزان ما 

از فرآیند آموزش بازنمانند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان قم یادآورشد: با توجه به شرایط کرونایی حاکم 
بر کشور، همکاران ما نیز باید رعایت اعتدال در اقتضائات زمانی و مکانی را داشته 
باشند تا دل زدگی بین دانش آموزان ایجاد نکند توصیه ما به والدین عزیز این است 

که در این زمینه دغدغه نداشته باشند تا سالی توأم با موفقیت را سپری کنیم.
جزئیات نحوه برگزاری امتحانات داخلی دانش آموزان 

معاون اداره کل آموزش و پرورش استان قم نیز، جزئیات نحوه برگزاری امتحانات 
داخلی دانش آموزان در دی ماه امسال را اعلام کرد.

علیرضا یاری، با تاکید بر این که تمامی آزمون های دانش آموزان به جز امتحانات 
نهایی و امتحانات بزرگسالان، غیر حضوری برگزار می شود، گفت: امتحانات 
داخلی دانش آموزان متوسطه از ۶ دی ماه و نهایی از ۱۵ دی ماه برگزار خواهد 

شد.
او با بیان این که معلمان و کادر اجرایی مدارس همکاری بالایی با خانواده ها 
جهت برگزاری امتحانات دارند، بیان کرد: آغاز امتحانات نوبت اول از ۶ و ۷ دی ماه 

خواهد بود که این تاریخ در اختیار شورای مدرسه است.
یاری ادامه داد: ساعت برگزاری امتحانات غیر نهایی صبح ها از ساعت ۹ صبح 
تا ۱۲ و عصر ها از ساعت ۱۳ تا ۱۸ است و امتحانات نهایی نیز از ۱۵ دی ماه تا  ۸ 

بهمن ماه هر روز ساعت ۱۰ صبح برگزار می شود.
معاون آموزش و پرورش قم گفت: آزمون های آنلاین یکی از فاکتور های نمره 
پایانی در کنار سایر فرآیند های آموزشی از جمله فعالیت های کلاسی، تمرین، 

پژوهش علمی و نمرات مستمر است.

عضو شورای اسلامی شهر قم :

مناطق توسعه یافته قم با معضل کمبود 
مدرسه مواجه هستند

عضو شورای اسلامی شهر قم بر ضرورت حل معضل کمبود مدارس و مراکز 
آموزشی بویژه در مناطقه توسعه یافته قم تأکید کرد.

حجت الاسلام سیدمحمد آتش زر که در نشست رسمی علنی دیروز شورای 
اسلامی شهر قم سخن می گفت با بیان این که برخی مناطق قم بویژه مناطق 
توسعه یافته همچنان با مشکل کمبود مدرسه و مراکز آموزشی مواجه هستند 
اظهار کرد: متأسفانه امروز شاهد این هستیم که حتی برخی مناطق توسعه یافته 
قم مانند بلوار الغدیر و شهرک انسجام قم با این معضل رو به رو هستند و دانش 
آموزان در برخی از این مناطق باید چند کیلومتر برای دسترسی به مدرسه خود 

طی طریق کنند.
وی افزود: در عین حال زمین هایی با کاربری آموزشی در برخی این مناطق 

وجود دارد که همچنان تحویل آموزش و پرورش نشده است.
در  این معضل  برای حلّ  داد: طرحی  ادامه  قم  اسلامی شهر  عضو شورای 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای شهر تهیه شده تا شهرداری، حق فروش و 

مزایده زمین های با کاربری آموزشی را نداشته باشد.
آتش زد اذعان کرد: البته در این طرح به این نکته هم توجه شده که اگر آموزش و 
پرورش در برخی از این مناطق، اعلام عدم نیاز داشته باشد، آن گاه شهرداری می 

تواند این زمین ها را به مزایده بگذارد.
در این باره معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم بیان کرد: این طرح، 
ایده خوبی دارد، اما باید توجه داشت که واگذاری به آموزش و پرورش به همان 
معنای فروش است، در حالی که اصل این طرح بر اساس جلوگیری از فروش 

برنامه ریزی شده است.
محسن رنجبر افزود: این طرح سبب قفل شدن برخی رویه ها می شود و از این رو 
پیشنهاد آن است تا طراحان طرح و نمایندگانی از شهرداری، در یک هفته آینده باز 

هم بر روی جوانب مختلف آن تمرکز کنند و به نتیجه بهتری برسند.
در این باره مجید اخوان رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و امور سرمایه گذاری 
شورای اسلامی شهر قم نیز گفت: تردیدی در کمبود مدرسه و مراکز آموزشی در 
مناطق اشاره شده نیست، اما باید توجه داشت که تعیین کاربری های فعلی در 

زمین های شهرداری، لزوما  اولویت بندی شده نیست.
وی اضافه کرد: پس می توان به این نتیجه رسید که زمین های با اولویت کاربری 
آموزشی باید آموزشی بمانند و احداث در آن ها هم بر همین اساس باشد، اما 
اگر این اولویت بندی انجام نشود، آن گاه این طرح به معنای دپو کردن املاک 
شهرداری تلقی می شود. عضو دیگر شورای اسلامی شهر قم نیز مشکل کمبود 
مدرسه در برخی مناطق قم را امری واقعی و عینی دانست و گفت: این مشکل در 

آینده نیز بیشتر خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم اعلام کرد؛

تولید ۷ دهم درصد محصولات کشاورزی 
و باغی کشور در قم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: در حال حاضر ۷ دهم درصد از 
محصولات کشاورزی و باغی کشور در قم تولید می شود.

عباس پورمیدانی ، در خصوص وجود ظرفیت های کشاورزی و دامداری در قم 
گفت: برخلاف تصور کلی که وجود دارد، در قم ظرفیت خوبی برای کشاورزی و 
دامداری دیده می شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم با تأکید بر اینکه 
در حال حاضر ۴۱ هزار هکتار زراعت و ۲۲ هکتار باغات در قم وجود دارد و عمده 
کشت زراعی در قم، جو و سپس گندم و کلزاست عنوان کرد: در مورد محصولات 
باغی، مهم ترین کشت موجود پسته بوده که بسیار مرغوب و با کیفیت است و در 
جشنواره ها رتبه نخست را کسب کرده ایم. پومیدانی با بیان اینکه در آن دوران 
حتی تولیدانی بیش از ۱۳۰ هزار تن در سال به ثبت رسید تصریح کرد: اما در 
حال حاضر وضعیت کشاورزی قم در بخش زراعت به دلیل محدودیت منابع آبی 
تغییر کرده و دچار کاهش اراضی زیر کشت بود ه ایم به طوری که از ۱۱۰ هزار هکتار 

اراضی زیر کشت به ۶۲ هزار هکتار رسیده ایم.

اجتماعی

گاهی  دارند.  مهمی  نقش  دبستانی  دانش آموزان  مجازی  آموزش  در  والدین   
حتی  و  بی موقع شان  و  بی جا  دخالت های  گاهی  و  مشکل زاست  آنها  بی تفاوتی 
تنبیهات شدیدی که نه تنها چاره ساز نیست،  بلکه نتیجه برعکس دارد. به همین دلیل 
ضروری است ارتباط والدین با مدرسه و معلمان بیشتر از گذشته باشد زیرا پدرومادرها 

نیز به آموزش نیاز دارند.
کرونا اختلاف سطح آموزشی را از گذشته بیشتر کرد زیرا برخی از دانش آموزان در 
مناطقی خاص به تلفن همراه یا تبلت مناسب و اینترنت پرسرعت دسترسی نداشتند 

و نمی توانستند به سادگی از کلاس های درس استفاده کنند.
گروهی از دانش آموزان که این امکان را دارند، در خانه و شاید مهم تر در حضور 
دیگر اعضای خانواده باید بتوانند تمرکز کنند و از کلاس های درسی بهره ببرند. حالا 
نقش والدین در آموزش و پرورش کودکان، مهم تر و بیشتر شده  است و آنها باید همراه 

معلمان به دانش آموزان کمک کنند.
آیا والدین این آگاهی و امکان را دارند تا بتوانند به درستی فرآیند یادگیری را برای 

فرزندانشان تسهیل کنند؟
محمدرضا نیک نژاد کارشناس آموزش و پرورش از معلمانی است که در دوران کرونا 

از طریق فضای مجازی کلاس هایش را برگزار می کند.
با والدین برای برگزاری کلاس های درسی در فضای  او درباره چگونگی ارتباط 
مجازی و اقداماتی که کشورهای دیگر انجام می دهند به خبرنگار ایرناپلاس گفت: 
اقداماتی که کشورهایی که ساختار اجتماعی مشابه با ایران دارند، در این حوزه 
انجام می دهند، خیلی جالب است، برای مثال مالزی و فیلیپین پلتفرمی ساختند 
و آموزش های مجازی را بر آن سوار کرده اند، شاد هم پلتفرمی است که در ایران 
مورد استفاده قرار می گیرد. با این تفاوت که در برخی از کشورها آموزش  را در سه 
فضا تعریف کردند؛ یک فضا برای دانش آموزان، فضایی برای معلم ها و یک فضا برای 

خانواده ها. البته سازوکار آموزشی همه کشورها اینگونه نیست.
معلمان و والدین آموزش ندیدند

به گفته این کارشناس آموزش، ابتدای همه گیری بیماری کووید-۱۹ افراد غافلگیر 
شدند اما فرصت خرداد تا مهرماه زمان مناسبی برای برنامه ریزی سال تحصیلی 

پیش رو بود.
آموزش ندیدند. هرآنچه در فضای  والدین  و  این زمان معلمان  ادامه داد: در  او 
اپلیکیشن شاد یا دیگر پیام رسان ها می بینید، همراه با آزمون و خطاست. معلم ها 
و والدین روندی را امتحان کرده و اگر با مشکل مواجه شوند، روش دیگری انتخاب 

می کنند.
نیک نژاد ادامه داد: پسرم کلاس ششم است؛ از زمانی که کلاس ها به صورت آنلاین 
برگزار می شود، کار همسرم چند برابر شده ؛ زیرا باید بیشتر مراقب فرزندمان باشد. این 
مشکل در کلاس های اول تا سوم بغرنج است زیرا کودک باید بنشیند و ساعت ها به 
کلاس درس گوش دهد، فشار این کار برای کودکان بسیار زیاد است؛ چون از کودکی 
با سن کم می خواهند یک صفحه را نگاه و ارتباط خود را حفظ کنند؛ در سن های 

پایین، کودکان پرش ذهنی زیادی دارند. این در حالی است که خانواده آموزش لازم 
را ندیده ؛ اگر به این موضوع توجه نشود، ممکن است باعث مشکلات زمینه ای در 

کودکان شود.
سود و زیان ورود والدین به آموزش مجازی

گاهی صدایی از پرسش و پاسخ معلم و دانش آموزان در فضای مجازی منتشر و در 
آن تلاش والدین برای ارائه بهترین پاسخ توسط دانش آموز مشاهده می شود. این در 
حالی است که دانش آموزان در مدارس از خانواده و والدین خود دورند و باید بتوانند 

روی پای خود بایستند.
نیک نژاد دراین باره گفت: دخالت خانواده ها باید کمک حال آموزش و به سود 
کودکان باشد، در حالی که می بینیم گاهی والدین نابه جا وارد می شوند و اجازه 
نمی دهند تا برنامه معلم پیش برود. ورود والدین در آموزش مجازی می تواند هم 
سودمند و هم آسیب زا باشد. مدرسه فضایی است که کودک می تواند در آن رشد 
اجتماعی داشته باشد، کودک باید بتواند از عهده نیازهایش بر بیاید و بداند که همه 

رفتارهای مانند فضای خانواده عاطفی نیست.
به گفته این کارشناس آموزش، خانواده ها و معلم ها برای آموزش آنلاین نیازمند 

یادگیری مسائل جدید هستند.
کودک باید به تنهایی درگیر آموزش شود

نیک نژاد درباره اینکه والدین به چه صورت می توانند درباره شیوه درست همکاری 
با معلمان آموزش ببینند، توضیح داد: به عنوان معلم مسیرهایی را به صوت آزمون و 
خطا پیش می برم، اما این مسیرها کاملا معطوف به روحیات، سن و سلیقه  من و راه 
و روشی است که برای تعامل با خانواده پیدا می کنم. در صورتی که این روند باید از 
حالت سلیقه ای بیرون آید تا اگر زمانی بدخلق بودم با دانش آموز و خانواده اش بد 
رفتاری نکنم. به نظرم باید آموزش وپرورش در این زمینه راهکاری بیندیشد و فضای 

زمانی و مکانی -مجازی- را برای تعامل با خانواده پیشنهاد کند.
پیشنهاد می کنم همه دانش آموزان یک روز در هفته تعطیل باشند - این برای 
دانش آموزان دبستانی بسیار مهم است - پیش از این نیز در مدارس ماهی یکبار 
گفت وگویی با خانواده ها انجام می شد. در این روز خانواده با معلمانی که آموزش 

دیدند جلسه هایی به صورت مجازی برگزار کنند.
او ادامه داد: خانواده ها و مسئولان باید ساعتی را برای حضور در فضای شاد یا دیگر 
اپلیکیشن ها در نظر بگیرند، تا این تعامل چهارچوب مند باشد و نه سلیقه ای؛ دخالت 
بیش از اندازه خوب نیست و معلمان باید سرخط های اصلی را بگیرند و به خانواده ها 
بگویند که اگر برخی دخالت ها را انجام دهند، می توانند روی کودک تاثیرگذار باشند.
گاهی می بینیم مادر کمک می کند تا پاسخ پرسش را به کودک بگوید، این در 
حالی است که کودک باید به تنهایی درگیر آموزش شود. معلم باید بتواند خانواده را 
روشن کند که نمره همه چیز نیست و این موضوع باید از طریق راهکار کلی از طرف 
اداره های بالادستی انجام شود تا خانواده ها به آرامش برسند و هم کودکان از زیر فشار 

خارج شده و معلم ها بتوانند به درستی آموزش دهند.

ایمان گزارش می دهد

عواقب سنگین برخوردهای اشتباه  والدین در آموزش مجازی فرزندان

تحصیل مجازی فرزندان چالشی جدی برای  خانواده ها؛

اما و اگرهای استفاده دانش آموزان از فضای مجازی
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یک کارشناس اقتصادی:

عرضه اولیه سهام دولتی در بورس با سود 
۱۸درصد تضمین شود

یک کارشناس اقتصادی با ارایه پیشنهادی برای تضمین سودآوری عرضه های 
اولیه شرکت های دولتی در بورس، گفت: به هر میزان که عرضه های اولیه سهام 
در صندوق های دارا اول، دارا دوم و دارا سوم به فروش رفت، دولت به مدت ۶ و یا 

۹ ماه این عرضه های اولیه را با سود نرخ ۱۸ درصد سالانه از مردم خریداری کند.
»سعید لیلاز« ، اظهارداشت: شاخص بورس، ازاین پس، رشد منطقی، تدریجی 
و آهسته و بدون شتاب های عجیب خواهد داشت. قبلًا هم پیش بینی شده بود 
که شاخص بورس در دوره ای بین یک میلیون و دویست هزار واحد تا یک میلیون 
و پانصد هزار واحد در نوسان بوده و سپس به مسیر رشد آرام و طبیعی خود ادامه 

خواهد داد.
وی افزود: این پیش بینی من از روند رشد بورس بر اساس مطالعات دقیقی است 
که انجام داده ام. بر اساس این مطالعات، ظرفیت تولید بخش واقعی اقتصاد از اول 
سال ۹۹ رشد مثبتی داشته و چنانچه اتفاق خاصی نیفتد در ادامه هم این روند 
مثبت رشد تولید ادامه خواهد یافت و در نتیجه، شاخص بورس هم رشد خواهد 

کرد.
لیلاز ادامه داد: نشانه دیگر هم، روند رو به رشد نقدینگی موجود در جامعه است 
که در گزارش های بانک مرکزی نیز تأیید شده و طبیعی است، بخش زیادی از این 
نقدینگی به سمت بازار سرمایه حرکت خواهد کرد و محرک رشد شاخص خواهد 

شد.
این کارشناس اقتصادی افزود: نکته مؤثر دیگر، اشباع و حباب زیاد موجود در 
بازارهای دیگر است. بازارهای سکه، دلار، مسکن و خودرو، ظرفیتی برای رشد 
بیشتر از وضعیت فعلی ندارند، بنابراین، در مقایسه با آن ها، بازار سرمایه و سهام 
جذابیت بسیار بیشتری برای سرمایه گذاری دارد و مردم نیز اقبال بیشتری به آن 

خواهند داشت.
لیلاز ضمن اشاره به اینکه بازار سهام طی یک سال اخیر در مسیر بلوغ افتاده، 
با  باید هم  نیز توصیه کرد: در روند کنونی، سهامداران  به سهام داران  خطاب 
فرآیندهای بازار سرمایه آشنا شوند و آموزش لازم را ببینند و هم به دنبال سودهای 

ناگهانی و شکننده نباشند و ماهیت نوسانی بورس را بپذیرند.
وی ادامه داد: سهام داران باید توجه داشته باشند که اگر رشد شاخص روزی 
یک دهم درصد هم باشد، اما باز، متوسط سالانه همین افزایش شاخص از مجموع 
تورم سالانه هم بالاتر خواهد رفت که رخدادی مثبت برای ثبات اقتصاد و متضمن 

سودی با ثبات برای سهامداران خواهد بود.
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: اینکه انتظار داشته باشیم رشد شاخص 
روزانه بین ۲ تا ۵ درصد باشد، انتظاری غیرواقعی و مغایر کارکرد بورس است و  

چنین رویکردی به ضرر خود سهام داران هم خواهد بود.
لیلاز ادامه داد: به دولت پیشنهاد می کنم که برای جلب اعتماد بیشتر مردم به 
بورس و بازار سرمایه و همچنین جذب نقدینگی های جدید در این بازار، عرضه های 
اولیه دولتی را تضمین کند. به این معنی که اعلام کند به هر میزان که عرضه های 
اولیه سهام در صندوق های دارا اول، دارا دوم و دارا سوم به فروش رفت، دولت به 
مدت ۶ و یا ۹ ماه این عرضه های اولیه را با سود نرخ ۱۸ درصد سالانه از مردم 

خواهد خرید.
وی توضیح داد: این بدین معنی است که اگر این سهام ها سود بیشتر از ۱۸ 
درصد طی مدت مذکور داشت، سهامدار سهام خود را به دولت نخواهد فروخت 

ولی اگر سود کمتر از ۱۸ درصد داشت، این سهام را به دولت می فروشد.
لیلاز خاطرنشان کرد: اجرای چنین تصمیمی موجب خواهد شد، هم اعتماد 
سهامداران جلب شود و از سرمایه گذاری خود سودمند شوند و هم بخش زیادی از 
نقدینگی سرگردان در جامعه به صورت متوسط ماهی ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومان 
به بازار سرمایه وارد شود. همچنین جذب این نقدینگی،  عامل کنترل تورم و ثبات 

بیشتر اقتصاد خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

  قیمت ها در بازار فولاد متعادل شده است
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که با اجرایی شدن شیوه نامه فولاد، از دو هفته 

پیش تاکنون قیمت فولاد و محصولات  فولادی در کشور متعادل شده است.
»علیرضا رزم حسینی«دیروز در حاشیه جلسه کمیسیون های مجلس شورای 
اسلامی افزود: نمایندگان مجلس در این جلسه از وزارت صنعت انتظار داشتند که 

در اجرای این شیوه نامه نظارت بیشتر و قطعیت به خرج دهد.
وی بیان داشت: سیاست کلی وزارتخانه و دولت نیز این بوده که محصولات 
فولادی به طور کامل در بورس عرضه شود و از آنجایی که با مازاد تولید در کشور 

مواجه ایم، قیمت ها به تدریج متعادل خواهد شد.
با  خود  انتخابی  حوزه های  در  نیز  نمایندگان  برخی  ادامه داد:  رزم حسینی 
مشکلاتی در معادن مواجه بودند که جوب قانع کننده ای به آنان دادیم و دیگر 
نمایندگانی که قانع نشدند نیز مقرر شد معاونان وزارت صنعت با بازدید میدانی از 

نزدیک به رفع مشکلات بپردازند.
به گزارش ایرنا، دولت با ابلاغ شیوه نامه ساماندهی بازار فولاد به دنبال عدالت در 
توزیع مواد اولیه و بهبود وضعیت تولید در زنجیره تولیدات صنعتی از جمله صنایع 

فلزی است.
پیش تر »خداداد غریب پور«  رییس پیشین هیات عامل ایمیدرو  گفت: براساس 
شیوه نامه جدید، دولت قبول کرده که قیمت بر مبنای رقابت در بورس کالا کشف و 

تعیین شود و بدین ترتیب، روند قیمت گذاری کاملا رقابتی خواهد شد.
جمهوری اسلامی اکنون دهمین فولاد ساز جهان محسوب می شود، پیش بینی 

شده تا پایان امسال میزان تولید فولاد دست کم به ۳۰ میلیون تن برسد.
انتظار می رود در افق ۱۴۰۴ هم به ظرفیت ۵۵ میلیون تن دست یابیم که اکنون 

نزدیک به ۴۰ میلیون تن است.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

قیمت مسکن ملی هر سه ماه یکبار
 تعدیل می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی آخرین قیمت 
ساخت مسکن ملی را ۲.۷ میلیون تومان اعلام کرده و اظهارنظرهای دیگر نباید 
پوشش رسانه ای داده شود گفت: هر سه ماه یک بار در چارچوب پروژه های 
عمرانی کشور، نرخ ساخت تغییر می کند؛ زیرا همزمان باید منافع سازندگان و 

متقاضیان لحاظ شود.
محمود محمودزاده اظهار کرد: مسئولیت اعلام قیمت واحدهای مسکن ملی با 
وزارت راه و شهرسازی است و هرکس دیگر عددی را اعلام کرد نباید پوشش رسانه 
ای داده شود. وزارتخانه به دنبال عددی است که به عنوان پایه در کشور عمل شود.
وی افزود: طبیعی است باید قیمتی را تعیین کنیم که ترجیح سازندگان و مردم 
را در نظر داشته باشد. بین این دو به عددی برسیم که به نفع هردو بخصوص 
متقاضیان باشد. در عین حال امکان اجرا هم برای سازندگان هم وجود داشته 

باشد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر قیمت متری ۲.۷ میلیون تومان خاطرنشان 
کرد: عدد ۲.۷ میلیون تومان بر اساس فهرست بها در چارچوب پروژه های عمرانی 
کشور و بر اساس تعدیل سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ محاسبه شده است. از ابتدا 
اعلام کردیم تعدیلهای سه ماهه ای که سازمان برنامه برای طرحهای عمرانی اعلام 
می کند مشمول پروژه اقدام ملی نیز خواهد شد. بنابراین سازندگان متضرر نمی 
شود و متقاضیان هم می دانند در این عدد محاسبه شده ای نفع آنها در نظر گرفته 

شده است.
محمودزاده در پاسخ به این سوال که چرا از ابتدا قیمت مشخصی به متقاضیان 
اعلام نشده است گفت: ضریب تعدیل، موضوعی است که در پروژه های عمرانی 
کشور بر اساس افق قرارداد اعلام می شود. ما در پروژه ها دو راه داریم؛ یکی اینکه 
قرارداد را با عدد خیلی بالایی ببندیم که ریسک افزایش قیمتها را در درون آن 

ببینیم. این یک ریسک برای سازنده و متقاضی است.

منابع حاصل از واگذاری شرکت های دولتی سهمی حدود ۳۰ درصد از 
درآمدهای دولت در سال ۱۴۰۰ خواهند داشت. این سهم در مقایسه با سال 
گذشته حدود هفت برابر شده است. بر این اساس ۲۵ شرکت دولتی باید در 
سال آینده به صورت کامل به بخش خصوصی واگذار شوند و سهام دولت در 

۱۰۶ شرکت حداقل تا ۸۰ درصد کاهش یابد.
حسن روحانی چهارشنبه گذشته)۱۹ آذرماه( در جلسه هیات دولت درباره 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: کوچک کردن دولت و فروش سهام دولت 
در بورس و در بازار، یکی از کارهای مهم برای چابکی دولت است. این یعنی 
مردمی کردن اقتصاد که پیام مهم بودجه سال آینده است. بودجه ریزی 
و  یازدهم  دولت  افتخار  و  است  بودجه سال ۱۴۰۰  دیگر  پیام  عملیاتی، 
دوازدهم این است که بودجه را از اتاق دربسته و سربسته درآورد و پشت اتاق 

شیشه ای آورد که همه مردم ببینند.
اشاره رئیس جمهوری می تواند به واگذاری  شرکت های دولتی در سال 
آینده باشد که با توجه به لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نسبت به امسال سرعت 

بیشتری گرفته است.
یکی از منابع درآمدی دولت ها در بودجه، واگذاری دارایی های مالی است. 
منابع حاصل از واگذاری شرکت های دولتی یکی از اجزایی است که در 

بخش واگذاری دارایی های مالی مورد توجه قرار می گیرد.
حساب کردن دولت روی درآمد واگذاری شرکت ها

بر اساس قانون بودجه سال ۱۳۹۹، منابع حاصل از واگذاری شرکت های 
دولتی حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود. این در حالی 
است که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ پیش بینی  ۹۵هزار میلیارد تومانی از 

منابع حاصل از واگذاری شرکت های دولتی انجام شده است.
در لایحه بودجه ۱۴۰۰، درآمدهای دولت حدود ۳۱۸ هزار میلیارد تومان 

دولتی  واگذاری شرکت های  از  منابع حاصل  بنابراین  است.  برآورد شده 
از درآمدهای دولت در سال ۱۴۰۰ خواهند  سهمی حدود ۳۰ درصدی 

داشت که این سهم در مقایسه با سال گذشته حدود هفت برابر شده است.
در قانون بودجه سال ۱۳۹۹، درآمدهای دولت حدود ۲۸۹ هزار میلیارد 
از واگذاری  این اساس، منابع حاصل  بر  بود.  تومان در نظر گرفته شده 

شرکت های دولتی سهمی حدود ۴ درصدی از درآمدهای دولت داشت.
افزایش پیش بینی منابع حاصل از واگذاری سهام، سهم الشرکه، اموال، 
و  مؤسسه ها  و  دولت  به  متعلق  نیروگاه های  و  مالی  حقوق  و  دارایی ها 
شرکت های دولتی وابسته و تابعه، با افزایش از ۶۷۰۰ میلیارد تومان به ۹۰ 
هزار میلیارد تومان بیشترین تأثیر را در افزایش سهم منابع  حاصل از واگذاری 

شرکت های دولتی در درآمدهای دولت داشته است.
شرکت های دولتی در بودجه ۱۴۰۰

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، تعداد ۳۸۲ شرکت به عنوان شرکت های 
دولتی، بانک های دولتی و مؤسسه های انتفاعی وابسته به دولت شناسایی 
شده اند. دو ردیف فرعی بودجه نیز برای شرکت ملی نفت ایران و شرکت ملی 

گاز ایران در نظر گرفته شده است.
این شرکت ها شامل  ۳۷۱ شرکت دولتی، ۹ بانک و ۲ مؤسسه انتفاعی 
وابسته به دولت هستند. در مجموعه ۳۲۳ شرکت سودده یا در نقطه سربه سر 

هستند و ۵۹ شرکت نیز به عنوان شرکت های زیان ده شناسایی شده اند.
منطقه ای  آب   سهامی  شرکت های  را  زیان ده  شرکت های  عمده  بخش 
مانند  دیگری  اقتصادی  سازمان های  حال،  این  با  می دهند؛  تشکیل 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و همچنین سازمان 

هدفمندسازی یارانه ها نیز در این فهرست قرار دارند.
ایران، شرکت  بر این، شرکت سهامی راه آهن جمهوری اسلامی  علاوه 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و شرکت سهامی کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان نیز از جمله شرکت های دولتی زیان ده هستند. سازمان 
دیگر  از  سپه  بانک  همچنین  و  ایران  اسلامی  جمهوری  سیمای  و  صدا 
مؤسسه های زیان دهی هستند که در پیوست سوم بودجه سال ۱۴۰۰ از آنها 

نام برده شده است.
اینکه کدام یک از شرکت ها قابل واگذاری هستند از سوی قانون اجرای 

سیاست های کلی اصل ۴۴ مشخص می شود.
کدام شرکت ها واگذار می شوند؟

بر اساس اصل ۴۴ قانون اساسی، نظام اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
سه بخش دارد: دولتی، تعاونی و خصوصی. زمینه فعالیت هر سه بخش را 

نیز همین قانون مشخص کرده است.
بخش دولتی شامل همه صنایع بزرگ، صنایع مادر، بازرگانی خارجی، 
بزرگ  شبکه های  و  سدها  نیرو،  تأمین  بیمه،  بانک داری،  بزرگ،  معادن 
آبرسانی، رادیو و تلویزیون، پست و تلگراف و تلفن، هواپیمایی، کشتیرانی، 
راه، راه آهن و مانند اینهاست که به صورت مالکیت عمومی و در اختیار دولت 

است.
بخش تعاونی شامل شرکت ها و مؤسسه های تعاونی تولید و توزیع است که 
در شهر و روستا بر طبق ضوابط اسلامی تشکیل می شود. بخش خصوصی 
نیز شامل آن قسمت از کشاورزی، دامداری، صنعت، تجارت و خدمات 

می شود که مکمل فعالیت های اقتصادی دولتی و تعاونی است.
بر این اساس، قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
فعالیت های اقتصادی را در سه گروه طبقه بندی کرده است. گروه یک، 
همه فعالیت های اقتصادی به جز موارد گروه دو و سه را در برمی گیرد. گروه 
دو شامل فعالیت های اقتصادی به جز گروه سوم است که در اصل چهل و 

چهارم قانون اساسی به آنها اشاره شده است.
گروه سه شامل ۱۱ فعالیت اقتصادی است که ۱۰۰ درصد دولتی هستند. 
»شبکه های مادر مخابراتی و امور واگذاری بسامد )فرکانس(«، »شبکه های 
اصلی تجزیه و مبادلات و مدیریت توزیع خدمات پایه پستی«، »تولیدات 
محرمانه یا ضروری نظامی ، انتظامی  و امنیتی به تشخیص فرماندهی کل 
نیروهای مسلح«، »شرکت ملی نفت ایران و شرکت های استخراج و تولید 
نفت خام و گاز«، »معادن نفت و گاز«، »بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران، بانک سپه، بانک صنعت و معدن، بانک  توسعه   ایران، بانک ملی 
صادرات، بانک کشاورزی، بانک مسکن و بانک توسعه تعاون«، »بیمه مرکزی 
و شرکت بیمه ایران«، »شبکه های اصلی انتقال برق«، »سازمان هواپیمایی 
کشوری و سازمان بنادر و کشتیرانی جمهوری اسلامی  ایران«، »سدها و 
شبکه های بزرگ آبرسانی« و »رادیو و تلویزیون« ۱۱ فعالیتی است که براساس 

قانون برعهده دولت قرار گرفته است.
۱۷۵ شرکت  دولتی که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ از آن ها نام برده شده 
در گروه سوم قرار دارند و براساس قانون، امکان واگذاری آن ها وجود ندارد. 
۱۰۶ شرکت در گروه دوم قرار دارند و دولت می تواند حداکثر تا ۲۰ درصد از 
سهام هر یک از آنها را در اختیار داشته باشد و  ۲۵ شرکت نیز با قرار گرفتن در 

گروه یک باید به صورت کامل به بخش خصوصی واگذار شوند.
در بین ۷۲ شرکت باقی مانده، ۱۲ شرکت مادر تخصصی وجود دارد که 
باید پس از تعیین تکلیف شرکت های تابعه آن ها، در خصوص واگذاری شان 
تصمیم گیری شود. ۶۴ شرکت دولتی نیز در سال های گذشته به دلایل 
مختلف از گروه های یک و دو خارج شده اند و تا کنون تعیین تکلیف نشده اند.

کدام شرکت ها واگذار می شوند؟

سرنوشت واگذاری ها در بودجه ۱۴۰۰

رئیس امور پایش، ارزیابی و اطلاعات مدیریت سازمان 
برنامه و بودجه با اشاره به اینکه بودجه عمرانی کشور با 
رشد ۲۷ درصدی به ١٠۴ هزار میلیارد تومان برای سال 
آینده افزایش یافته است، گفت: تا پایان سال آینده ۶٠ 
بیمارستان، ١٠ پردیس سینمایی، ١۶٠٠ مدرسه، ١٢٠٠ 

کیلومتر راه آهن و ... ساخته خواهد شد.
بودجه کل کشور در لایحه  ادامه داد:   سعید جغتایی 
که  است  تومان  میلیارد  هزار   ۴۳۶ و  هزار  دو   ،۱۴۰۰
۱۵۶۲ هزار میلیارد تومان آن بودجه شرکت های دولتی 
است و بودجه منابع عمومی دولت نیز  با کسر درآمدهای 
اختصاصی، بیش از ۸۴۱ هزار میلیارد تومان است که از 
این میزان  ۱۰۴ هزار میلیارد تومان آن بودجه عمرانی یا به 
اصلاح بودجه تملک دارایی های سرمایه ای خواهد بود که 

صرف پروژه های عمرانی و زیر ساختی می شود.
او گفت: سال گذشته این بودجه حدود ۸۲ هزار میلیارد 
تومان بود که اکنون با ۲۷ درصد رشد به ۱۰۴ هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
وی افزود: با توجه به این که ما از سال های قبل هم همین 
اولویت  روند را داشتیم و این برنامه ریزی انجام می شد، 
دولت اتمام پروژه های نیمه تمام اولویت دار بوده یعنی 
از اولویت بالاتری  آنهایی که پیشرفت بالاتری داشتند و 

برخوردار بودند.
جغتایی ادامه داد: در بخش سلامت ما از هم اکنون تا 
ژایان سال آینده بیش از ۶۰ بیمارستان با ظرفیت بالغ بر 

۱۰ هزار  تخت به بهره برداری خواهیم رساند و امیدواریم که 
برخی تا پایان سال به بهره برداری برسند.

بر ۱۲۰۰  بالغ  ما  نیز  نقل  و  حمل  بخش  در  گفت:  او 
کیلومتر راه آهن را افتتاح خواهیم کرد، ۱۲۰۰ کیلومتر 
راه اصلی و بزرگ راه را هم ان شاالله احداث خواهیم کرد، 
حدود ۳۵۰۰ کیلومتر راه روستایی آسفالته احداث و حدود 

۱۵ هزار کیلومتر راه اصلی و فرعی روکش خواهد شد.
رئیس امور پایش، ارزیابی و اطلاعات مدیریت سازمان 
برنامه و بودجه افزود: علاوه بر اینها حدود ۴۵۰ کیلومتر 
خط دوم راه آهن هم تا پایان سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید، همچنین پروژه های مهمی مثل بخشی از 
پروژه راه آهن چابهار – زاهدان  درحدود ۲۵۰ کیلومتر تا 
پایان سال آینده به بهره برداری می رسد، راه آهن بستان 
آباد – تبریز، رشت – انزلی و یزد – اقلید ریز این پروژه ها است 

که حتما منتشر خواهد شد.
او ادامه داد: همچنین حدود بیش از ۶۰۰ کیلومتر آزادراه 
را تا پایان سال آینده به بهره برداری می رسانیم، ادامه آزادراه 
تهران – شمال که قطعه یک آن در انتهای سال ۹۸ به بهره 
برداری رسید، ادامه آن تا قطعه دوم و تونل البرز که بلندترین 
تونل خاورمیانه است ان شالله به بهره برداری خواهد رسید.
جغتایی افزود: آزادراه خرم آباد - اراک که ۶۷ کیلومتر 
است، آزادراه منجیل – رودبار و بخشی از آزادراه اصفهان 
– شیراز در حدود ۲۲۴ کیلومتر نیز ان شاالله بهره برداری 

خواهد شد.

او گفت: همچنین بیش از ۳۰ تصفیه خانه فاضلاب با 
ظرفیت بیش از ۶۵۰ هزار متر مکعب در شبانه روز به بهره 
برداری می رسد و دو زباله سوز در شهرهای شمالی نوشهر و 
ساری هم ان شالله به بهره برداری خواهد رسید که در بحث 

محیط زیست آنجا خیلی کمک خواهد کرد.
وی افزود: در خصوص مسکن نیز بیش از ۸۰ هزار واحد 
مسکن محرومین عمدتا در روستاها و حاشیه شهرها برای 
کسانی که واقعا توان آنها نبوده با کمک ۳۰ میلیون تومانی 
بلاعوض دولت و ۵۰ میلیون تومان وام ارزان قیمت تا پایان 

دولت ساخته خواهد شد.
او ادامه داد: همچنین در زمینه حمل و نقل نیز بیش از 
۵ هزار دستگاه اتوبوس بازسازی خواهد شد و حدود ۱۴۰ 
را در کلان شهرها که جمعا ۲۵۱  کیلومتر قطار شهری 

ایستگاه دارند،  به بهره برداری خواهیم رساند.
جغتایی گفت: در بخش منابع آب هم حدود ۱۵ سد 
با حجم مخزن بیش از ۱۳۴۰ میلیون مترمکعب به بهره 
برداری می رسد و ۱۱ طرح آبرسانی مثل خط انتقال تصفیه 

خانه در شهرهای مختلف بهره برداری خواهد شد.
رئیس امور پایش، ارزیابی و اطلاعات مدیریت سازمان 
برنامه و بودجه افزود: همچین ۱۰ هزار هکتار شبکه اصلی و 
۲۵ هزار هکتار شبکه فرعی در حوزه کشاورزی بهره برداری 

خواهد شد.
او گفت: در بخش آموزش و پرورش هم ۱۶۰۰ مدرسه با 
ظرفیت ۱۰ هزار کلاس درس عمدتا تا پایان دولت تکمیل 

خواهد شد، نیز ما ۴۵ پروژه دانشگاهی و موسسات آموزش 
عالی با زیربنای بیش از ۱۸۰ هزار متر مربع در حوزه های 
خواهیم  پژوهشی  و  خوابگاهی  آموزشی،  مانند  مختلف 

داشت.
وی افزود: همچنین در بحث صدا و سیما، توسعه و تکمیل 
پوشش دیجیتال تلویزیون در هزار نقطه از کشور و سه مرکز 
جدید صدا و سیما در استان های سیستان و بلوچستان، 

کرمان و همدان به بهره برداری خواهد رسید.
جغتایی ادامه داد: در زمینه ورزشی نیز بیش از ۲۵۰۰ 
شد،  خواهد  برداری  بهره  آینده  سال  در  ورزشی  پروژه 
همچنین ۱۰ پردیس سینمایی، ۱۹۳ کتابخانه عمومی و 
پروژه های مختلف دیگر هم به بهره برداری خواهد رسید که 

تعداد آنها خیلی زیاد است.
رئیس امور پایش، ارزیابی و اطلاعات مدیریت سازمان 
برنامه و بودجه افزود: چیزی که مهم است این که در این 
شرایط واقعا اگر این پروژه ها به بهره برداری برسد تحولی در 
سال آینده است که از ابتدای سال جاری آغاز شده است، 
به عنوان مثال راه آهن خواف – هرات را ما همین چند روز 
گذشته به بهره برداری رساندیم که البته پروژه های دیگری 
هم در دست بهره برداری است که ان شاالله اگر در این 
شرایط پروژه ها به بهره برداری برسد یک رشد خوبی در 
شاخص های مختلف از جمله شاخص های حمل و نقلی، 
بحث منابع آب و حوزه های دیگر مثل سلامت اتفاق خواهد 

افتاد.

یک مقام مسئول درسازمان مدیریت سازمان برنامه و بودجه ؛

رشد 2٧درصدی بودجه عمرانی در لایحه بودجه ١۴٠٠

متولی صنعت خودروسازی از مخالفان انحصار در بازار است و وزیر صمت اعلام 
کرده به زودی اقداماتی برای شکست انحصار خودرویی ها به اجرا درمی آید.

هر بار که از بالا بودن قیمت خودروهای داخلی و پایین بودن کیفیت آن انتقاد 
شد، انگشت اتهام را به سوی انحصار بردند و گفته شد تا زمانی که انحصار تولید 
خودرو بین دو شرکت دولتی ایران خودرو و سایپا برقرار باشد، این شرایط هم ادامه 

دارد و مشتری مداری در بازار خودروی کشورمان مفهومی نخواهد داشت.
ممنوعیت واردات خودرو هم دیوار این تحدید در بازار را بلندتر کرد و باعث شد 
این دو شرکت با هر قیمتی و با هر کیفیتی اقدام به تولید خودرو کنند چراکه 
مطمئنند جمعیت ۸۵ میلیون نفری گزینه دیگری جز خرید این خودروها ندارد و 
حق انتخابی باقی نمانده است. اما وزیر جدید صمت که دیرتر از سایر وزرا به جمع 
دوازدهمین کابینه دولت پیوسته، لباس رزم برای مبارزه با انحصار خودروسازی در 
کشور بر تن کرده به طوری که تاکنون چندین بار درباره شکست انحصار خودرو در 
بازار سخن گفته است و اعلام کرده که برنامه های جدی برای رفع حصر دارد. طبق 
گفته »علیرضا رزم حسینی« دولت در بخش خودرو نتوانسته یا نخواسته که با مردم 
صادق باشد و حق هر ایرانی است که از یک خودروی با کیفیت و قیمت پایین 
استفاده کند که در ۴۰ سال گذشته نتواستیم چنین خودرویی را تولید کنیم، 
دلیل این نتوانستن هم انحصار ساخت خودرو بین دو شرکت دولتی و حمایت های 
بی جا از آنها است. باید دید وزیر صمت در این ماه های پایانی برای انحصار شکنی 
بازار خودرو چه برنامه ای دارد؟ آیا دل به رفع تحریم ها بسته و پای یک شرکت یا 
شریک خارجی در میان است یا اینکه قطب و برند جدید خودروسازی متولد 
خواهد شد؟ البته عده ای هم نگران ورود نظامی ها به بازار خودرو هستند که این 

نگرانی اتفاقاً بی مورد هم نیست.
سناریوهای وزیر صمت برای انحصارشکنی خودرو

غیاب  در  مردم  اما  آمده  پایین  حدی  تا  خودرو  قیمت  روزها  این  چند  هر 

دستگاه های نظارتی و تنها به بهانه افزایش قیمت ارز، پراید ۱۴۰ میلیون تومانی 
را هم دیدند. هر چند که به طور قطع قیمت ارز در تولید خودرو تأثیر گذار است اما 
تنهای این یک مؤلفه نمی توانست باعث این افزایش قیمت های باور نکردنی شود. 
موضوع مهم در این انحرافات به امپراتوری دو شرکت خودروساز در بازار برمی گردد. 
قطعاً درنبود شرایط رقابتی، حضور دلالان و رانت حاصل از سه نرخی شدن خودرو 
)قیمت شورای رقابت، قیمت تمام شده، قیمت بازار( تنها مصرف کننده نهایی 

بازنده این بازی است.
البته این اولین بار نیست که دولت به دنبال انحصاربراندازی رفته است. در دولت 
یازدهم هم »اکبرترکان« دبیر شورای عالی مناطق آزاد اقداماتی برای راه اندازی 
قطب سوم خودروسازی در منطقه آزاد چابهار انجام داد اما پس از خروج ترامپ از 

برجام و رفتن شرکای خارجی خودروسازها، این پروژه هم مسکوت ماند.
هر چند که دولت جزئیاتی از نحوه شکست انحصار دو شرکت سایپا و ایران خودرو 
اعلام نکرده اما برای برنامه انحصارزدایی وزیر صمت چند سناریو وجود دارد. اولین 
سناریو که برخی ها معتقدند خطرناک ترین مسیر است که نه تنها انحصارزدا نیست 
بلکه شرکتی را به این انحصار اضافه می کند، ورود نظامی ها به بازار خودرو است. 
اخیراً اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس از ارائه طرحی مبنی بر ورود 
صنایع دفاعی به تولید خودرو و قطعات خبر داده بودند. به همین دلیل عده ای از 
کارشناسان بازار خودرو معقدند، تصویب و اجرای این طرح احتمالًا همان برنامه 
وزیر برای پایان دادن به انحصار است اما ورود یک نهاد نظامی یا یک شرکت دولتی 
دیگر نمی تواند شرایط رقابتی در بازار ایجاد کند. سناریو دیگر ورود یک شرکت 
خارجی به عنوان شریک برای ایجاد قطب سوم صنعت خودروسازی در کشور 
است که این برنامه زمان بر خواهد بود و بعید است که به عمر دولت دوازدهم و 
مدیریت رزم حسینی در وزارت صمت برسد. هر چند در دوران پسابرجام همین 
برنامه را با شرکت رنو دنبال می کردند اما رقیب تراشی از این طریق برای دو شرکت 

حاضر در بازار ایران، نیازمند رفع تحریم ها است. هر چند که احتمال می دهند 
سیاست بایدن در قبال ایران به تندی ترامپ نیست اما در بهترین حالت کاهش 

فشار حداکثری هم زمان بر خواهد بود.
اما سناریو دیگر که رزم حسینی هم در بین گفته هایش بر آن تاکید داشته، بحث 
رفع انحصار از طریق تقویت بخش خصوصی است که فعلًا جزئیاتی از آن منتشر 
نشده، در حال حاضر در بازار خودرو برندهایی متعلق به بخش خصوصی فعالند 
اما واقعیت این است که به دلیل خروج شرکای خارجی یا اعمال تحریم های 
سختگیرانه غیرفعال مانده اند و در این شرایط اقتصادی امکان ادامه فعالیت 

ندارند.
واردات مقابل صادرات، از پسِ انحصار برمی آید؟

متولی صنعت خودروسازی در کشور از مخالفان انحصار در تولید خودرو است 
و انحصار را مصیبت می داند اما آیا با این شرایط اقتصادی و در شرایطی که فعال 
شدن قطب دیگری از خودروسازی در کشور منوط به کاهش فشار تحریم ها است، 
می توان شاخ انحصار را شکست؟ به همین دلیل برخی از فعالان صنعت یکی از 
راهکارهای کاهش انحصار در بازار را رفع ممنوعیت واردات می دانند. از این رو 
پیشنهاد واردات خودرو در برابر صادرات هم داده شده است که در لایحه بودجه 
سال آینده هم از محل واردات خودرو ۲ هزار میلیارد تومان درآمد هم پیش بینی 

کرده اند.
اما نکته ای که در این میان وجود دارد این است که صادرات خودرو را چه کسانی 
انجام می دهند مگر این است که محصولات دو شرکت ایران خودرو و سایپا به 
کشورهای همسایه مانند عراق و سوریه و اخیراً هم یکی از کشورهای اروپایی 
)اسپانیا( صادر می شود؟ بنابراین واردات هم به صورت انحصاری به دست این 
دو شرکت خواهد افتاد. از این رو نمی توان گفت با این روش، آزادسازی واردات و 

شکست انحصار در بازار خودرو رخ داده است.

رزم »صمت« شاخ انحصار خودرو را می شکند؟
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تیم فوتبال اولسان هیوندای کره جنوبی باید در فینال رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف پرسپولیس برود.

تیم فوتبال اولسان هیوندای کره جنوبی با شکست ۲ بر یک ویسل کوبه موفق 
شد به فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کند و حریف پرسپولیس ایران شود. دیداری 
که چهار روز دیگر )۲۹ آذرماه( از ساعت ۱۵:۳۰ دقیقه در ورزشگاه الجنوب برگزار 

می شود.
نماینده کره جنوبی در این دوره از رقابت ها ۹ بازی انجام داده که ماحصل آن 
هشت برد و یک تساوی بوده است. جالب است که بازی اول این تیم مساوی شد و 

در الباقی بازی ها شاهد برنده شدنشان بودیم. تیمی که در تمام هشت دیدار اخیر 
موفق شده حداقل ۲ گل به حریفان خود بزند. اولسان با ۲۱ گل زده بهترین خط 
حمله را مال خود کرده و تنها ۶ بار دروازه اش باز شده است. نماینده کره یک سوم 

بازی های خود را بدون گل خورده تمام کرده است.
ببرهای اولسان بعد از هشت سال دوباره توانستند به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
صعود کنند. آنها در سال ۲۰۱۲ با عملکردی درخشان و ۹ پیروزی متوالی به عنوان 
قهرمانی لیگ قهرمانان رسیدند و در دیدار نهایی با نتیجه سه بر صفر از سد الاهلی 
عربستان گذشتند. به طور کلی تیم اولسان در لیگ قهرمانان هفت بار برابر تیم های 

غرب آسیایی قرار گرفته که ماحصل آن هفت برد بوده است. آنها قرار است برای 
اولین بار با یک تیم ایرانی پیکار داشته باشند.

نمایندگان کره جنوبی تا به حال ۱۱ بار عنوان قهرمانی مسابقات لیگ قهرمانان 
)جام باشگاه های( آسیا را به دست آورده اند و از این حیث رکورد دار هستند. در 
سوی مقابل تیم های ایرانی فقط سه بار جام را مال خود کرده اند. آخرین حضور 
یک تیم کره ای در فینال، به سال ۲۰۱۶ برمی گردد. جایی که جونبوک موتورز 
موفق شد از سد العین امارات بگذرد. پرسپولیس اما به عنوان آخرین تیم ایرانی 
در سال ۲۰۱۸ حضور در فینال را تجربه کرد که موفقیت آمیز نبود و به شکست ۲ بر 
صفر منجر شد. جالب است که بعد از ۱۰ سال بار دیگر یک فینال ایرانی-کره ای 
دیگر را شاهد هستیم. در سال ۲۰۱۰ تیم سئونگنام توانست با نتیجه سه بر یک از 

سد ذوب آهن بگذرد و قهرمانی را از آن خود کند.
در تیم اولسان چهار بازیکن خارجی حضور دارند. جیسون داویدسون از استرالیا، 
دِیو بولتویس از هلند، بیورن یانسن از نروژ و جونیور نگرائو از برزیل این نفرات را 
نفر دیگر جزو مهره های  استرالیایی، سه  بازیکن  از  به غیر  تشکیل می دهند. 
تأثیرگذار اولسان هستند. نگرائو با پنج گل زده بهترین گلزن اولسان هم در این 
رقابت ها محسوب می شود و با صدر جدول ۲ گل فاصله دارد. این بازیکن در کِی 
لیگ هم عنوان اقای گلی را مال خود کرد. رقابت هایی که در آن تیم اولسان به 
عنوان دومی دست پیدا کرد. این تیم در جام حذفی کره هم به مقام دوم رسید و 

باید دید شاهد هت تریکشان خواهیم بود یا خیر.
در بین بازیکنان داخلی تیم اولسان سه نفر در آخرین لیست تیم ملی کره 
جنوبی حضور داشتند که هر سه در خط دفاعی بازی می کنند. کیم تائه هوان، 
وون دو جائه و جو هیون وو سه بازیکن ملی پوش اولسان هستند. همچنین یون 
بیت گارام به همراه لی چونگ یونگ مشهورترین بازیکنان بومی اولسان به شمار 
می روند. اولی در جام ملت های سال ۲۰۱۱ به ایران گل زد و دومی در لباس 
تیم های لیگ برتری بولتون و کریستال پالاس بازی می کرد و ۲ گل در جام 
جهانی ۲۰۱۰ به آرژانتین و اروگوئه زد. البته که لی کئون هوی ۳۵ ساله هم در 

این تیم حضور دارد.
حال باید دید پرسپولیس در بازی نهایی مقابل این تیم قدرتمند چه نتیجه ای را به 
دست می آورد. سرخپوشان تهرانی در پی قهرمان کردن یک تیم ایرانی بعد از ۲۷ 
سال هستند. آخرین بار تیم پاس تهران در سال ۱۹۹۳ موفق به انجام این کار شد.

حریف پرسپولیس درفینال آسیا را بشناسید؛

اولسان هیوندای زیر ذره بین؛ قدرتمندهای همیشه دوم
علی پروین: 

 رنگ ها را کنار بگذارید، به پرسپولیس ملی 
نگاه کنید

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می گوید همه باید از ابن تیم حمایت کنند تا 
سرخ پوشان قهرمان آسیا شوند.

علی پروین درباره حضور پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا اظهار کرد: 
خدا را شاکریم که پرسپولیس از روحیه خوبی برخوردار است. از زمانی که آقای 
سمیعی آمده و در کنار او شکوری حاضر شده، تیم به آرامش خوبی رسیده است. 
من شنیده ام کمی هم پول به بازیکنان پرداخت شده تا آن ها با روحیه مضاعف راهی 

بازی فینال شوند.
وی افزود: حضور پرسپولیس با یحیی گل محمدی در فینال لیگ قهرمانان آسیا 
نشان می دهد ما با مربی ایرانی هم می توانیم به قهرمانی آسیا برسیم. ان شاءالله با 
کادر فنی خوبی که داریم  قهرمان آسیا بشویم. در این راه همه مسئولان هم باید 

حمایت کنند تا بعد از ۳۰ سال قهرمانی آسیا به دست بیاید.
پروین در ادامه به  حضور  پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۱۸ 
اشاره کرد و گفت: دو سال قبل به خاطر باخت در خانه حریف، در بازی برگشت تیم 
از روحیه خوبی برخودار نبود اما الان تک بازی برگزار می شود و شرایط متفاوت است.
وی ادامه داد: باید به بازیکنان خسته نباشد بگوییم که در زمین مسابقه با جان 
دل بازی می کنند. الان بازی پرسپولیس در فینال آسیا، ملی است و یک مسابقه 
باشگاهی داخلی نیست. چشم همه ایران به ساق پای بازیکنان پرسپولیس است. 

ان شاءالله قهرمانی آسیا را به دست بیاوریم.
پروین همچنین گفت: تیم های کره ای و ژاپنی خیلی خوب هستند و به همین 
خاطر اگر تیم چینی به فینال می آمد بهتر بود. با این حال بازیکنان ما نباید به این 
مسائل توجه کنند و باید بازی خودشان را انجام بدهند. پرسپولیس در چهار بازی 
اخیر خود در لیگ برتر گلی دریافت نکرده و الان هم باید همه فکر و ذکرش این باشد 
که گلی را دریافت نکند و بعد به فکر گلزنی باشند. تیم از نظر روحی شرایط خوبی 

دارد و فکر می کنم ان شاءالله تیم قهرمان می شود.
پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در ادامه درباره پیام رئیس جمهور برای تیم 
پرسپولیس هم گفت: باید هم اینگونه باشد و همه نگاه ملی داشته باشند. الان 
دیگر پرسپولیس باشگاه نیست بلکه باید به این تیم ملی نگاه شود. فرقی نمی کند 
چه تیمی باشد. اگر استقلال هم به فینال لیگ قهرمانان آسیا می رسید، باز هم نگاه 
ما ملی بود. رنگ ها را کنار بگذارید و در این شرایط به پرسپولیس ملی نگاه کنید و از 
این تیم حمایت کنید. از هواداران می خواهم آماده باشند تا با قهرمانی پرسپولیس 

در آسیا جشن بگیریم.

بازیکن تیم بسکتبال شیمیدر قم :

بسکتبال ایران باید قدردان حضور 
شیمیدر در لیگ برتر باشد

بازیکن تیم بسکتبال شیمیدر قم گفت:  خدا را شکر از لحاظ بدنی و فنی آنگونه که 
باید با تیم منطبق باشم آماده هستم، انشاءالله بازی ها زودتر آغاز شود تا از پشت سر 

هم تمرین کردن خارج شویم.
وحید حاجیان درگفت و گویی، اظهار کرد: در مرحله قبل فقط مقابل نیروی زمینی 
بازی کردم و با صلاحدید کادر فنی در بازی با آینده سازان به میدان نرفتم، هر دو بازی 
برای ما ساده بود و فکر می کنم بعد از تعطیلی طولانی مدت لیگ برای یک شروع 

موفق، نتایج خوبی مقابل دو حریف گرفتیم.
شیمیدر به خاطر مدیریتی که دارد ، جزو مدعیان قهرمانی است

بازیکن با تجربه تیم بسکتبال شیمیدر قم راجع به عملکرد خود در تنها مسابقه ای 
که در مرحله قبل به میدان رفت، عنوان کرد: من همیشه از خودم توقع زیادی دارم و 
سعی می کنم همواره بیشترین تلاش را انجام دهم و برای تیمم بهترین عملکرد را ارائه 

کنم، در مرحله بعد حتما آماده تر بازی خواهم کرد.
وی در خصوص شیمیدر و پیش بینی اش از جایگاه این تیم در فصل جاری لیگ 
برتر بسکتبال بیان کرد: چه امسال که ما در خدمت این تیم هستیم و چه سال های 
قبل که بازیکنان بزرگی در این تیم حضور داشته اند، شیمیدر به خاطر مدیریتی که 
دارد همیشه جزو مدعیان قهرمانی بوده و کادر و نفرات خوبی داشته،  قطعا امسال 

هم جزو مدعیان است.
رقابت اصلی در گروه ۲ بین شیمیدر، مهرام و ذوب آهن است

حاجیان ابراز کرد: پیش بینی کردن بازی ها کار واقعا سختی است، با احترام به 
تمام تیم های حاضر در گروه دوم، به نظر من در این گروه رقابت اصلی بین سه تیم 
شیمیدر، مهرام و ذوب آهن است و تیمی که در این مرحله جایگاه بهتری کسب کند، 

در پلی آف شانس بیشتری برای رفتن به مرحله بالاتر و فینال لیگ را دارد.
وی با بیان اینکه حدود ۱۵ سال است که در لیگ برتر بازی می کند، اضافه کرد: 
 سابقه بازی در تیم های مختلف مانند پتروشیمی بندر امام، مهرام تهران، پالایش نفت 
آبادان، توزین الکتریک کاشان و ... را دارم و امسال برای نخستین بار فرصت بازی در 

شیمیدر را پیدا کرده ام.
 شیمیدر بازیکنان با تجربه و جوانان مستعدی دارد

حاجیان خاطرنشان کرد: تیم ما خیلی از نظر فنی واخلاقی در سطح بالا قرار 
دارد، بازیکنان با تجربه و جوانان با ادب و مستعدی دارد که همگی جزو بازیکنان 
خوب بسکتبال ایران هستند، در واقع مهمترین دلیل نتیجه گرفتن یک تیم علاوه بر 
مباحث فنی، رابطه خوب کادر و بازیکنان است که خوشبختانه در شیمیدر اینگونه 

است.
وی حمایت شرکت شیمیدر از رشته بسکتبال را شایسته قدردانی دانست و تصریح 
کرد: واقعا در این اوضاع اقتصادی کسی نمی آید اینگونه هزینه کند، اما آقای هنریک 
درغوکاسیان واقعا عاشق بسکتبال است که در این رشته سرمایه گذاری کرده و ما هم 

از ایشان ممنون هستیم.
حاجیان افزود: همین که در شیمیدر فرصتی فراهم شده تا بازیکنان جوان و 
آینده دار در کنار چهره های مطرح بسکتبال ایران رشد کنند، یک خدمت بزرگ به 
بسکتبال است که در نهایت به پشتیبانی از تیم ملی و توسعه این رشته منجر می شود، 
پس باید بسکتبال ایران و اهالی این رشته قدردان حضور شیمیدر و شخصیتی 

همچون هنریک درغوکاسیان در بسکتبال باشند.

پیشکسوت استقلال در خصوص برتری مقابل شهرخودرو مشهد گفت: آبی پوشان باید همین شادابی را در دیدارهای آینده 
تکرار کنند. مدعی قهرمانی در لیگ برتر باید نوسان کمتری داشته باشد.

»شاهرخ بیانی« اظهار داشت: استقلال در نیمه نخست دیدار با شهر خودرو نمایش خوبی را به اجرا گذاشت و توانست قدرت 
خود را به حریف دیکته کند.

وی افزود: حفظ توپ از سوی بازیکنان استقلال به بهترین شکل ممکن انجام شد و آنها توانستند در تمام نقاط زمین به بهترین 
شکل ممکن فضا را در اختیار بگیرند. پیشکسوت استقلال خاطرنشان کرد: مهم ترین نکته ای که در بین بازیکنان استقلال 
مشهود بود خط هافبک این تیم بود که خلاقانه عمل کرد و بر خلاف دیدارهای گذشته پاس های خوبی را برای بازیکنان هجومی 
فراهم می کرد. بیانی تصریح کرد: بازیکن شهر خودرو سزاوار دریافت کارت قرمز بود چرا که خطای خطرناکی را روی بازیکن 
استقلال انجام داد. داور در این صحنه بهترین واکنش را انجام داد. وی گفت: این پیروزی به استقلال کمک خواهد کرد تا با 
آرامش روحی و روانی بیشتری بازی های آینده را پیگیر کند. به طور حتم استقلال در این فصل حرف های زیادی برای گفتن 
خواهد داشت. بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: استقلال باید همین شادابی را در دیدارهای آینده خود تکرار کند. تیمی 
که می خواهد مدعی قهرمانی در لیگ برتر باشد باید نوسان کمتری داشته باشد. تیم فوتبال استقلال در هفته ششم لیگ برتر 

باشگاه های ایران موفق شد شهر خودرو مشهد را با نتیجه دو بر صفر شکست دهد.

لژیونر فوتبال کشورمان، گفت: شغل من گلزنی است اما پیروزی تیم مهم تر از گل زدن است.
به گزارش ایرنا و به نقل از سایت پرتغالی آبولا، یکشنبه شب در ادامه دور چهارم رقابت های جام حذفی پرتغال، تیم مدعی 
پورتو در حالی که »مهدی طارمی« را در ترکیب اصلی داشت در خانه خود مقابل توندلا به برتری دو بر یک دست یافت و 

راهی دور بعدی شد. طارمی گل نخست این دیدار را در دقیقه چهارم برای میزبان به ارمغان آورد.
لژیونر فوتبال کشورمان پس از این دیدار اظهار داشت: بازی بسیار سختی داشتیم. تیم حریف بسیار خوب بود و جمع 
بازی می کرد. ما موقعیت های بسیار زیادی بدست آوردیم و می توانستیم گل های بیشتری هم بزنیم اما مهمترین موضوع 

این است که ما پیروز شدیم.
وی در ادامه گفت: پورتو یک باشگاه بزرگ و عالی است. خوشحالم که در اینجا حضور دارم. تمرکز من کمک به تیم است 

و من می خواهم به پورتو بهتر و بیشتر کمک کنم.
طارمی در مورد سیستم بازی پورتو، عنوان داشت: این انتخاب مربی است. من به زمان بیشتری نیاز دارم تا به این سیستم 

عادت کنم و فکر می کنم با گذر زمان می توانم از چیزی که تا کنون بوده ام، بهتر باشم. 
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در پایان، تصریح کرد: گلزنی شغل من است. من گل زدم اما پیروزی تیم مهم تر است. 

برد تیم از گلزنی بهتر است. 

پیشکسوت استقلال: 

مدعی قهرمانی باید نوسان کمتری داشته باشد
مهدی طارمی: 

گلزنی شغل من است

کارشناس فوتبال ایران معقتد است با وجود ایجاد تغییرات 
در تیم فوتبال پرسپولیس اما این تیم می تواند نماینده کره 

جنوبی را در فینال لیگ قهرمانان آسیا شکست دهد.
جلال چراغپور درباره حضور پرسپولیس در فینال لیگ 
قهرمانان آسیا و تفاوت تیم های شرق و غرب اظهار کرد: 
اولین فرقی که تیم های غرب و شرق دارند، نژاد است. در 
این تقسیم بندی تیم های شرق در گروهی قرار می گیرند که 
دارای عضله های  سریع تر هستند. نژاد ما )ایرانی(  در غرب 
آسیا استثنا است. ما به طور خاص سبک فوتبالی خودمان 
را داریم و نژاد ژاپن، چین و کره هم شرایط خاص خودش را 
دارد. باید پذیرفت فوتبال شرق با غرب از نظر سبک و نوع 

بازی و نژادی با هم متفاوت است.
کاملا  تیم  به صورت محض یک  پرسپولیس  افزود:  وی 

ایرانی است. چون از کادر فنی ایرانی بهره می برد و همه 
بازیکنانش به غیر از یک نفر که آن هم آنقدر در ایران بوده، 
ایرانی شده، ایرانی است. در نتیجه یک تیم تمام ایرانی با 
یک فوتبال تمام ایرانی با یک تیم کره ای باید بازی کند. 
این کارشناس فوتبال ایران در ادامه درباره پیشرفت فوتبال 
در شرق آسیا هم گفت: سبک فوتبال به نوع استایل تیم 
بستگی دارد. این استایل هم به نژاد بستگی دارد. اگر ما 
هستند،  ریزاندام  بازیکنان  همه  که  باشیم  منطقه ای  در 
پرتغال  و  یعنی اسپانیا  اروپای لاتین  از استایل  می توانیم 
استفاده کنیم، اما اگر در جایی هستیم که بازیکنان از پاهای 
بلند بهره می برند نمی توانیم انتظار داشته باشیم که آنها به 
در  فوتبالیست ها  استایل  این  یعنی  بزنند.  دریبل  خوبی 
اروپای شرقی وجود دارد. پس در درجه اول نژاد مهم است. 

او در ادامه درباره تفاوت امکاناتی ایران با باشگاه های شرق 
آسیایی گفت: ورزش کره از نظر امکانات و سرمایه گذاری 
تفاوت زیادی با ما دارد. در فوتبال کره بازیکنان خارجی با 
کیفیتی می آیند که این مسائل خیلی روی پیشرفت فوتبال 
آنها تاثیر دارد. آن چیزی که در اینجا وجود دارد و در کره 
بازیکنان  می شود  باعث  که  است  ناب  استعداد  نیست، 
از  ستاره هایی  تک  خاطر  همین  به  کنند.  بازی  بهتر  ما 
فوتبال ایران در فوتبال اروپا بازی کرده اند. پرسپولیس از 
این خصلت بهره می برد. چراغپور در ادامه درباره شانس 
پرسپولیس برای پیروزی در فینال لیگ قهرمانان آسیا هم 
گفت: آیتم هایی وجود دارد که اگر کادر فنی پرسپولیس 
این آیتم ها را استخراج کند و آنالیزورهای تیم هم اطلاعات 
خوبی استخراج کنند، تیم کره ای قابل بردن است. اما اگر 

چشم بسته و سنتی، وارد بازی شوند، آنها از فاصله مدافعان 
و هافبک های ما به راحتی استفاده می کنند. میان دو دفاع 
وسط پرسپولیس و دو هافبک میانی، یک فاصله وجود دارد 
که باید پوشش داده شود. تیم کره ای بازیکنانی دارد که به 
راحتی می توانند از این فضاها استفاده کنند. دو هافبک 
میانی پرسپولیس یعنی کمال کامیابی نیا و میلاد سرلک، 
باید نزدیک یکدیگر بازی کنند تا فاصله ای بین آنها نباشد. 
پشت سر آنها هم نباید بین سید جلال حسینی و محمد 
حسین کنعانی زادگان فاصله باشد. دو هافبک تیم ها باید 
یکی جلو و دیگر عقب باشد تا میان آنها مربع تشکیل نشود. 
یعنی میان دو مدافع میانی و دو هافبک میانی نباید مربع 
ایجاد شود. یعنی چیدمان آنها نباید ۲ – ۲ باشد و باید ۲ – 

۱ – ۱ باشد.

جلال چراغپور:
 پرسپولیس می تواند اولسان کره را ببرد

 تیم هندبال پاس قم که سال گذشته با تکیه بر ظرفیت جوانان بومی پس از 
هفت سال موفق به کسب مجوز صعود به لیگ برتر شد حالا در آستانه صعود به 

مرحله دوم این رقابت ها و تاریخ سازی است.
پنجمین روز از دور برگشت رقابت  های لیگ برتر هندبال مردان باشگاه های 
کشور،  گرامیداشت سردار شهید پورجعفری ، روز یکشنبه ۲۳ آذرماه با برگزاری 
سه دیدار در گروه الف پیگیری شد که تیم هندبال تیم  پاس ناجا قم به مصاف 

نفت و گاز گچساران رفت.
در این مسابقه پاس ناجا قم و  نفت و گاز گچساران از ساعت ۱۶ مقابل هم 
صف آرایی کردند که در این دیدار حساس که تا دقایق پایانی با تساوی ۲۶ بر 
۲۶ در جریان بود، در آخرین ثانیه های بازی تیم پاس ناجا قم با به ثمر رساندن 
یک ضربه پنالتی نتیجه را به سود خود به پایان رساند و زمین مسابقه را به عنوان 

تیم برنده با نتیجه  ۲۷  بر ۲۶ ترک کرد.
با این بُرد دل چسب با هشت بازی و ۹ امتیاز جایگاه خود در رده سوم جدول 
گروه الف این لیگ را حفظ کرد و با توجه به اختلاف سه امتیازی با تیم رده 
چهارمی پرسپولیس بهبهان،  از دو بازی باقی مانده در این دور از مسابقات تنها 

نیاز به یک بُرد دیگر دارد.
تیم پاس ناجای قم مرحله دوم دور برگشت لیگ برتر هندبال باید به مصاف 
نیروی زمینی شهید شاملی کازرون صدر نشین و ستارگان دشتستان قعر نشین 

جدول گروه اول برود، که با توجه به نتایج ضعیف تیم ستارگان دشتستان که تا 
کنون موفق به هیچ پیروزی نشده، کسب حداقل یک پیروزی در دو بازی آینده 

تیم قم بسیار محتمل است.
مربی تیم هندبال پاس ناجای قم پیش از این مسابقه  تاکید کرده بود که برای 
صعود به مرحله بعد محکوم به برد در حداقل ۲ مسابقه از ۳ مسابقه پیش رو 

هستیم.
محسن ولیان افزود: همچنان تیم پاس قم،  پس از نیروی زمینی شهید 
شاملی کازرون و ذوب آهن اصفهان شانس سوم صعود به مرحله بعدی است 
که لازمه آن کسب حداکثر امتیازهای ممکن در مسابقه های پیش رو است. 
وی ادامه داد: ورزشکاران این تیم از وضعیت آمادگی خوبی برخوردار هستند و 
تمام تلاش خود را برای حفظ جایگاه تیم در جدول گروه یک انجام می دهیم. 
میثم صالحی بازیکن تیم پاس ناجا قم  پس از این دیدار، بازی مقابل نفت 
و گاز گچساران را بسیارپرفشار دانست و گفت: تیم گچساران هم ما را تحت 
فشار قرار داد. با توجه به اینکه این سومین بازی ما در این دوره بود و هر دو 
تیم از لحاظ بدنی افت کرده بودند. وی با بیان اینکه ما توانستیم با استفاده از 
تجربه بازیکنان مان بازی را در دست بگیریم و این مسابقه را با اختلاف یک گل 
برنده شویم گفت: ما با تمرینات بهتری وارد بازی های مرحله بعد خواهیم شد، 
مستحکم تر آغاز خواهیم کرد. دور برگشت از مرحله مقدماتی لیگ برتر هندبال 

مردان باشگاه های کشوراز ۱۹ آذرماه در سالن پوریای ولی دانشگاه آزاد شیراز 
آغاز و تا ۲۴ اذرماه ادامه دارد.

تیم پاس ناجا قم ازسد نفت و گاز گچساران گذشت

هندبال قم در آستانه صعود به مرحله دوم لیگ برتر

عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال در رابطه با مسائل مختلف صحبت هایی را مطرح کرد.
حجت نظری گفت: خوشحالم که استقلال توانست یک برد شیرین خارج از خانه داشته باشد و صدر جدول را تجربه کند و 

این موضوع اتفاق خوبی است و مطمئن هستیم دل هواداران شاد می شود.
او درباره پول های زیر میزی رد و بدل شده در استقلال گفت: در دوران نقل و انتقالات به هر دلیلی برخی بازیکنان 
قراردادهایشان نسبت به قرارداد های قبلی آن ها خیلی متفاوت شد. حتی ارقام قرارداد کسانی هم که جدید به استقلال 
اضافه شدند نیز نسبت به قرارداد فصل پیش بالاتر بود. چون به طور طبیعی نمی شد هر رقمی را در قرارداد اضافه کنند، به 

همین خاطر تلاش کردند نظر این بازیکنان را جلب کنند و در این موضوع هیچ تقصیری بر گردن بازیکن نیست.
او درباره اینکه آیا فرشید اسماعیلی قربانی قرارداد های منعقد شده است یا خیر گفت: تقصیری متوجه بازیکن نیست، اما 

ما انتظار داریم بازیکن رفتارش اخلاقی باشد و باشگاه هم موظف هست طبق اصول برخورد کند و من امیدوارم اسماعیلی 
به جمع بازیکنان بازگردد. نظری درباره استعفای اعضای هیئت مدیره گفت: با رفتن سعادتمند باید یک فردی جایگزین او 
شده و در اولین فرصت مدیر عامل انتخاب شود و در این باره مجمع و هیئت مدیره گفت و گو های لازم را انجام دادیم، اما اینکه 
چه اتفاقی رخ می دهد نمی دانم. اما با قاطعیت می گویم هر تصمیمی که هیئت مدیره می گیرد به صرف باشگاه استقلال 
است. هیچ فردی با هیچ شخص دیگری مشکل ندارد. اینکه می گویند اعضا با مددی مشکل دارند را من جایی اعلام نکردم 
و از فردی هم نشنیدم و مطمئنا دو برادر هم شاید با هم اختلاف نظر داشته باشند. فضا بین سرپرست و اعضای هیئت مدیره 
خوب است. نظری درباره جدایی مظلومی از سرپرستی استقلال گفت: من در این باره چیزی نشنیده ام. عضو هیئت مدیره 

استقلال درباره اضافه شدن امید روانخواه به کادر استقلال گفت: چنین موضوعی را تا به حال نشنیده ام.

حجت نظری:

 در رقم قرارداد ها تقصیری بر گردن بازیکن نیست
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 رییس جمهوری گفت: عده ای می خواهند پایان تحریم را به تاخیر بیندازند. ما یک 
ساعت و یک دقیقه هم به آن رضایت نخواهیم داد و در برابر آن خواهیم ایستاد. 

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی عصر دوشنبه در نشست خبری که با حضور 
نمایندگان رسانه های داخلی و خارجی در حال برگزاری است با اشاره به تحولات هفت 
سال و چند ماه اخیر و اقدامات دولت در این مدت گفت: خداوند را شکرگزارم که بار 
مسوولیت اداره کشور را در سخت ترین شرایط یک قرن گذشته بر دوش ما گذاشت و 
امروز با وجود جنگ اقتصادی و همچنین ویروس کرونا سخت ترین روزها و ماه هایی است 
که بر مردم کشور می گذرد و دولت در سخت ترین شرایط بار مسوولیت را برای اداره کشور 

بر دوش دارد. 
رییس جمهوری با تقسیم هفت سال اخیر به دو مقطع قبل و بعد از جنگ تحمیلی 
اقتصادی اظهار کرد: در دوران قبل از جنگ تحمیلی اقتصادی، دولت را در سخت ترین 
شرایط بعد از جنگ یعنی رکورد تورمی تحویل گرفتیم. در شرایطی که رشد اقتصادی 
ما ۷.۷-  و تورم ما بالای ۳۰ درصد بود. بعد از جنگ سابقه ندارد که آغاز دولتی با رکود 

تورمی شروع شده باشد.
 وی ادامه داد: در اولین سال دولت یعنی بعد از ۶ ماهی که از سال ۹۲ گذراندیم، در 
سال ۹۳ هم به رشد مثبت اقتصادی رسیدیم و هم تورم را به حدود ۱۵ درصد کاهش 
دادیم و در سال های بعد علیرغم اینکه بدترین شرایط درآمد نفتی را داشتیم، رشد 

اقتصادی داشتیم.
 روحانی با بیان اینکه درآمد نفتی قبل از دولت یازدهم حدود ۱۰۰ میلیارد در سال بود، 
گفت: در دولت ما در بهترین شرایط برابر با بدترین شرایط دولت قبل یعنی سال ۹۱ بوده 
است و به طور متوسط در سال های ۹۴، ۹۵ و ۹۶ که درآمد ما خوب بوده، حدود ۵۲ 

میلیارد دلار درآمد نفتی داشتیم.
وی افزود: علی رغم اینکه در سال ۹۳ درآمد نفتی از بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار به ۳۰ 
میلیارد دلار و حتی کمتر رسید، اما در طول هفت سال بهترین شرایط از لحاظ کاهش 

تورم در سه سال ۹۴،۹۵ و ۹۶ داشتیم .
رییس جمهوری خاطرنشان کرد: متوسط تورم ما در این سه سال حدود ۱۱ درصد بود 
که در ۵۰ سال گذشته سابقه ندارد تورم کشور در سه سال متوالی کمتر از ۱۱ در صد 
باشد. در سال ۹۴ و ۹۵ و ۹۶ و اوایل سال ۹۷، نرخ تورم تک رقمی بود تا اینکه وارد شرایط 

جنگ اقتصادی شدیم. 
 به بسیاری از وعده های خود به مردم عمل کردیم

روحانی ادامه داد: یکی از بالاترین رشد اقتصادی کشور ما در سال ۹۵ بود که بالاترین 
رشد اقتصادی جهان را داشتیم و در طول این هفت سال در بسیاری از زمینه ها به 
وعده های خود به مردم عمل کردیم. وعده ما به مردم اعتدال، تعامل سازنده با جهان، 
برداشتن تحریم از دوش مردم و رساندن مردم به حقوق حقه خودشان، تثبیت حق 
هسته ای به عنوان یک حق قانونی برای مردم ایران بود. البته قبل از آن هم فعالیت های 
هسته ای ما قانونی بود اما در چارچوب شورای امنیت سازمان ملل آن را غیرقانونی 

می دانستند. 
رییس دولت دوازدهم با بیان اینکه کشور را از شرایط سخت آژانس رهانیدیم و اقداماتی 
که در این مدت انجام دادیم یک مدیریت قابل قبول بود، گفت: در چهار سال ۹۳، ۹۴، 
۹۵ و ۹۶ یک مدیریت اقتصادی داشتیم که توانستیم کشور را هم از رکود و تورم سخت 

نجات دهیم و هم در مسائل مهم مورد نیاز مردم خودکفایی ایجاد کنیم. 
وی ادامه داد: در این مدت در گندم، تا حدی در شکر و برنج، در انرژی یعنی گاز، 
بنزین، و گازوییل که قبلا وارد کننده بودیم، به خودکفایی رسیدم. برای نخستین بار در 
دولت دوازدهم محصول گاز ما و تولید گاز شیرین در کشور به یک میلیارد متر مکعب در 
روز رسید و تولید گاز را از ۶۰۰ و اندی میلیون به هزار میلیون متر مکعب رساندیم. در 
حوزه های مشترک گاز و نفت پیشرفت های قابل توجه داشتیم و از قطر شریک میدان 

مشترک مان جلو زدیم. 
رییس جمهوری اضافه کرد: علاوه بر این در میدان مشترک نفت با عراق از تولید ۷۰ 
هزار بشکه در روز به ۴۰۰ هزار بشکه رسیدیم و در این زمینه هم توانستیم مردم را به حقوق 
حقه خود برسانیم. در زمینه های مهمی مانند کشاورزی و صنعت شرایط ما طوری شد که 
در کشاورزی از ۹۷ میلیون تن محصولات کشاورزی به ۱۲۳ هزار میلیون تن رسیدیم و به 

۱۳۰ هزار میلیون تن می رسیم.
تشریح خدمات ارائه شده در حوزه های مختلف

رییس دولت تدبیر و امید با تشریح خدمات ارائه شده توسط دولت های یازدهم و 
دوازدهم در حوزه آب و برق گفت: ما تلفات برق را تک رقمی کردیم و تولید برق ما از 
متوسط دولت های قبل بیشتر است و در هر سال به طور متوسط ۲ هزار مگاوات به برق 

کشور اضافه کردیم که به طور متوسط یک و هفت دهم درصد رشد را نشان می دهد.
روحانی درباره رشد تولیدات صنعتی نیز خاطرنشان کرد: تولید محصولات فولادی در 
این دولت دو برابر شد و هفتاد درصد به تولید آلومینیوم کشور اضافه کردیم و در زمینه 
پتروشیمی، در جهش دوم هستیم و توان تولید  محصولات پتروشیمی را به دو برابر 

رساندیم.
وی با بیان اینکه علیرغم شرایط کرونایی حاکم بر کشور، افتتاح های بسیار مهم داشتیم 
و افتتاح های مهمی تا پایان این دولت خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: در زمینه توسعه 
جاده، ریل و بندر رشد خوبی داشته ایم و از تمامی رسانه ها خواهش می کنم محصولات، 
دستاوردها و تولید در دولت های یازدهم و دوازدهم را با دولت های گذشته مقایسه کنند.
رییس جمهوری با اشاره به شرایط جنگ اقتصادی، تحریم و شیوع بیماری کرونا در 
کشور گفت: با توجه به شرایطی که داشتیم می توانیم اعلام کنیم که دولت نمره قابل 

قبولی را در زمینه های مختلف از مردم می گیرد.
روحانی، دستاوردهای دولت در زمینه مسائل اجتماعی و انجام طرح تحول سلامت 
را یادآور شد و گفت: اجرای طرح تحول سلامت کار بزرگی بود و کاری که در تخت 
بیمارستانی و تجهیزات پزشکی کردیم هم کار بزرگی بود و تقریبا با نوسازی هایی که انجام 

دادیم تخت بیمارستانی را نسبت به پیش از دولت یازدهم، به دو برابر رساندیم.
وی با اشاره به این موضوع که همگانی کردن بیمه سلامت مردم برای اولین بار در این 
دولت انجام گرفت، افزود: در زمینه مقابله و مبارزه با فقر مطلق هم در سال های پیش و 
هم در بودجه امسال اقدامات خوبی انجام شد و در مجموع، هم در تولید صنعتی و هم 

کشاورزی و هم در خدمات اجتماعی قدم های بسیار مهمی برداشتیم.
رییس جمهوری با بیان اینکه دولت الکترونیک به معنی واقعی کلمه در این دولت 
عملیاتی شد، خاطرنشان کرد: خدمات الکترونیک را از ۱۰ درصد به ۷۶ درصد رساندیم 
و شرکت های دانش بنیان در گذشته بسیار ناچیز بود و سی، چهل شرکت بیشتر نداشتیم 

اما الان پنج هزار شرکت دانش بنیان داریم و دولت، کار بزرگی در این زمینه انجام داد.
روحانی اضافه کرد: امسال علاوه بر جنگ اقتصادی ما با کرونا مواجه شدیم البته از 
اواخر بهمن سال گذشته و همه امسال را ما گرفتار این ویروس بودیم و احتمالا تا پایان 

سال هم کم و بیش همین مشکل را خواهیم داشت تا به سال آینده برسیم.
رییس دولت تدبیر و امید گفت: دولت در هفت ماه و نیمی که تقریبا از عمر این دولت 
باقی مانده، تمام تلاش دولت بر این است که بتواند طرح های نیمه تمام مهم خود را 

تکمیل کند و در اختیار مردم قرار دهد. 
وی با بیان اینکه برنامه ما در زمینه تخت های بیمارستانی این است که بین ۱۱ تا 
۱۴ هزار تخت بیمارستانی تا پایان دولت اضافه کنیم، اظهار داشت: در زمینه های 
شرکت های دانش بنیان این شرکت ها را تقویت خواهیم کرد، کارخانه های نوآوری را در 
بسیاری از استان ها به افتتاح می رسانیم. همچنین تا پایان این دولت طرح های مهم ریلی 

را افتتاح خواهیم کرد. 
روحانی با بیان اینکه یکی از افتخارات این دولت، تحول در حمل و نقل ریلی در 
شما  گفت:  است،  بوده  ریلی  خطوط  زمینه  در  هم  و  لوکوموتیوسازی  واگن سازی، 
می دانید ما استان همدان را به خطوط ریلی وصل کردیم، کرمانشاه را به خطوط ریلی 
متصل کردیم، ارومیه را به خطوط ریلی وصل کردیم، گیلان و رشت به خطوط ریلی 
متصل کردیم و تا پایان این دولت دریای خزر را هم به خطوط ریلی در گیلان که البته در 
مازندران را داشتیم، به خطوط ریلی وصل خواهیم کرد کاسپین را تا پایان این دولت به 

رشت متصل خواهیم کرد. 
رییس جمهوری گفت: تلاش ما این است که تا پایان امسال بتوانیم در استان سیستان 
و بلوچستان چابهار را به زاهدان متصل کنید چابهار به  ایرانشهر و زاهدان به یکی از 
شهرهایی که مدنظرمان متصل خواهد شد و تلاش ما این است که مابقی این ریل را تا 

پایان دولت تکمیل کنیم. یعنی چابهار به زاهدان متصل می شود. 
وی یادآورشد: در زمینه راه بزرگراه و راه های آزادراهی یکی از طرح های مهمی که داریم 
اتصال اصفهان به شیراز است که در این دولت انجام خواهد شد که یکی از مهمترین 
آزادراه های مهم کشور است. طرح بسیار مهم گوره به جاسک که یک طرح استراتژیک 
دولت است، تا پایان دولت افتتاح خواهد شد. یک بخشی از این طرح هم اوایل سال 

آینده به افتتاح می رسد.
رییس جمهوری با بیان اینکه دولت در زمینه محیط زیست اقدامات بسیار مهمی را 
انجام داده، از جمله طرح بسیار مهم احیای دریاچه ارومیه که تا پایان سال افتتاح خواهد 
شد، اظهار کرد: تونلی که الان باید آب ها را به دریاچه ارومیه متصل کند چند کیلومتری 

باقی مانده که احتمالا تا بهمن یا اسفند این کار به پایان خواهد رسید.
روحانی با بیان اینکه همه تلاش ما این است که طرح های مهمی که داریم تا پایان این 

دولت بتوانیم به اتمام برسانیم، خاطرنشان کرد: کار مهمی که ما امسال داشتیم تقدیم 
لایحه بودجه به مجلس شورای اسلامی بود که قبل از موعد مقرر یعنی ۱۲ آذرماه این 

لایحه را تقدیم مجلس کردیم.
وی تصریح کرد: لوایح مهم ما در مجلس متاسفانه هم در مجلس دهم و هم در مجلس 

یازدهم هنوز به تصویب نرسیده است که امیدواریم در این مجلس به تصویب برسد.
رییس جمهوری گفت: در اینجا لازم شد اشاره کنم به عنوان مثال لایحه شفافیت، 
لایحه تعارض منافع، مبارزه با فساد سه لایحه مادر و بسیار مهم این دولت است که در 
مجلس قبلی تقدیم شد و در مجلس قبلی باقی ماند و به بررسی نرسید در این  مجلس 

امیدواریم به بررسی برسانیم.
عده ای می خواستند برجام را نابود کنند

رییس جمهوری افزود: کار بزرگی در پیش داریم اجرای انتخابات سال ۱۴۰۰ است 
که امیدواریم انتخابات شکوهمند و با حضور همه احزاب و گروه ها و با یک رقابت بسیار 

خوبی برگزار بشود.
روحانی اظهار کرد: کار مهم دیگری که در پیش رو داریم بحث کروناست ما در بحث 
کرونا یک مدیریت متناسبی از اول آغاز کردیم جزو کشورهایی هستیم که به طور منظم 
آمار دقیق را در اختیار مردم گذاشتیم شما می دانید که در این زمینه همه کشورها این 

کار را نکردند.
وی خاطر نشان کرد: از روز اول آمار را در اختیار مردم گذاشتیم همه تلاش ما این است 
که موج سوم امروز کنترل کنیم تلاش بعدی وارد موج چهارم کرونا نشویم تلاش ما بر این 

است و مساله تهیه واکسن که د ر اختیار مردم قرار داده بشود.
رییس جمهوری تاکید کرد: واکسیناسیون را چه از طریق تولید داخلی و یا از خارج را 
در زمان نزدیکی شروع می کنیم. امیدوارم ما در این مدت بتوانیم اهدافی را که داریم به آن 
دست یابیم به همین دلیل وقت این کار را نداریم به حاشیه سازی ها توجه کنیم بسیاری 
از حرف ها زده می شود پاسخ ندادن دال بر جواب نداشتن ما یا ضعف ما نیست به خاطر 
این که ما فرصت نداریم فرصت ما بر این است تا روز  آخر خدماتی که بر ای مردم باید انجام 

بدهیم این خدمات را بتوانیم انجام بدهیم.
روحانی تصریح کرد: یکی از آن خدمات که دولت دنبال می کند شکستن تحریم است 
دولت بسیار امیدوار است که در این زمینه گام های خوبی بردارد  به این دلیل که جنگ 

اقتصاد ترامپ شکست خورد همه دنیا معترف هستند که این جنگ شکست خورد.
وی ادامه داد: همه دنیا به آمریکا فشار می آورد به این که برجام باید برگردد و فعال بشود 
یکی از خدمات دولت دوازدهم دولت با همه توان نگذاشت برجام نابود بشود ترامپ هدف 
اصلی نابودی برجام بود که ناموفق بود و البته داخل عده ای دنبال این بودند که برجام را 
از بین ببرند ما تلاش مان انجام دادیم برای این که بر جام زنده بماند و به موقع مناسبت 

دو مرتبه نقش خودش را ایفا بکند.
برجام با دست و پای شکسته روبروی ترامپ ایستاد

وی با بیان این که ما در برجام به حقوق مان دست یافتیم گفت: مقصود این نیست که 
مذاکرات و توافقی که انجام شده بی نقص است چرا که بی نقص فقط خداست و همه 
چیز در دنیا نقص و ایراد دارد. ممکن است در این توافق هم ایراداتی باشد اما به طور یک 
نسبی یک توافق بسیار مهم تاریخی در تاریخ ایران بوده است و حتما بی سابقه است و من 
در تاریخ منطقه هم سراغ ندارم که کشوری با ۶ کشور بزرگ بتواند مذاکره کند و در شرایط 

تحریم موفقیت به دست بیاورد.
روحانی با بیان این که عده ای می خواستند برجام را نابود کنند و ما این را حفظ کردیم 
گفت: من قبلا هم گفتم دست و پای برجام را شکسته  بودند و برجام با این دست و پای 

شکسته روبروی ترامپ ایستاد و سازمان ملل ۳ بار آمریکا و ترامپ را مفتضح کرد.
وی تاکید کرد: یکی از اهداف ما این است که به اهدافمان در زمینه هسته ای و حقوق 
مردم برسیم. پایان تحریم به معنای این است که مردم به یکی از حقوق حقه خود دست 
یابند. تروریسم اقتصادی متوقف شده است به این معنا است که جنایت متوقف شده 
است، جنایت کار اگر جنایت خود را متوقف کرد، منتی بر سر جنایت شده ندارد اما کسی 
که مورد هجمه قرار گرفته است اگر یک ساعت و یک روز زودتر به حقش برسد این حق 

طبیعی اوست.
رییس دولت دوازدهم افزود: دولت نخواهد گذاشت که عده ای بخواهند پایان تحریم 
را به تاخیر بیاندازند. عده ای می خواهند پایان تحریم را به تاخیر بیاندازند ما یک ساعت و 
یک دقیقه هم به آن رضایت نخواهیم داد و در برابر آنها خواهیم ایستاد. تحریم باید بشکند 
این حق مردم است. آمریکا باید به تعهداتی که قبلا داده برگردد و بارها هم گفتیم اگر همه 

به تعهدات کامل برگردند ما هم به تعهدات کامل برخواهیم گذشت.
رییس جمهوری گفت: درآمد نفتی کشور از ۱۱۹ میلیارد دلار در سال ۱۳۹۰ به کمتر 
از ۱۹ میلیارد دلار در سال گذشته رسید ما با این وجود صف های طولانی و بحران کالا 

نداریم. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز دوشنبه در نشست خبری در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه چرا با وجود تاکیدات دولت بر افزایش نظارت و کنترل و مهار 
گرانی ها، قیمت کالاهای اساسی نوسان شدید مواجه است، گفت: مردم در زندگی و 
کالاهای مورد نیاز روزمره دچار مشکل هستند و این حرف کاملا درست است. اما مردم 
عزیز باید توجه داشته باشند صادرات غیرنفتی در هشت ماهه امسال به خاطر کرونا حدود 
۱۹ درصد کاهش یافته است و از دیگر سو، منابع ارزی ما در کشورهای خارج در بیشتر 

موارد با مشکل برداشت مواجه است.
رییس جمهوری اضافه کرد: رییس کل بانک مرکزی گفته درباره ویروس کرونا با مشکل 
برداشت مواجه هستیم و این مشکل دوم است چون علت گرانی برخی کالاها این بوده 

که نهاده های دامی با تاخیر وارد شد.
کمبود کالا نداریم و مشکل، گرانی کالاست

وی گفت: الان درباره میزان تقصیر تحریم، جنگ اقتصادی و مدیریت نمی خواهم 
بحث کنم. هر کس عددی می گوید، یکی می گوید۵۰ درصد و یکی هم می گوید ۸۰ 
درصد. اما  اگر کسی می خواهد محاسبه کند، ببیند که درآمد نفتی در سال ۱۳۹۰ حدود 
۱۱۹ میلیارد دلار بود اما در سال گذشته این درآمد کمتر از ۱۹ میلیارد دلار بود و باز هم 

کمتر می شود.
روحانی ادامه داد: در سال ۹۱ با این شرایط درآمد نفتی، در بسیاری از کالاهای اساسی 
بحران و صف های طولانی داشتیم، در این دولت اگرچه مشکل گرانی داریم اما صف 
طولانی و بحران کالا نداریم که البته این بخشی به جنگ اقتصادی و بخشی هم به 

مدیریت غیرصحیح و عدم برخورد قاطع با متخلفان برمی گردد.
رییس دولت تدبیر و امید در عین حال گفت: در برخی موارد مدیریت اشکال داشت، 
در برخی موارد در جنگ اقتصادی قرار داشتیم و نهاده به موقع وارد کشور نشد و گاهی 
برخورد با افرادی که با احتکار کالاها را به موقع در اختیار مردم نگذاشتند و هر سه مورد 

بود.

رییس جمهوری یکی از مصوبات کارگروه الکترونیک را مربوط به سامانه جامع تجارت 
عنوان و تصریح کرد: این سامانه نهم آذر ماه راه اندازی شد. برخی به هر دری متوسل 
می شوند این سامانه خوب کار نکند، انبارها رو نشود و مردم به حقوق خود دست نیابند. 
این سامانه را به خوبی پیش خواهیم برد و اگر این سامانه کاملا درست شود و ۲۵ درصد 
بقیه در دی ماه و اسفند راه بیفتد، بسیار تاثیرگذار خواهد بود و مشخص خواهد شد که 

کالا از کجا و کی وارد کشور شده و در کدام انبار است تا آنها را کنترل کنیم.
وی با بیان اینکه تلاش ما براین است قیمت ها برای مردم قابل تحمل باشد، یادآورشد: 
در چند کالا نوسان شدیدی داشتیم که این کالاها به نهاده ها برمی گردد البته اشکال 
مدیریتی در این زمینه وجود دارد و منکر آن نیستم، برای همین به وزرا و مسئولان مربوطه 
هم تذکر کتبی و هم شفاهی دادم تا این مشکلات کمتر شود.پیش بینی بنده این است 

در ماه های آینده ثبات بیشتری داشته باشیم.
 لایحه بودجه۱۴۰۰ به بهترین صورت تنظیم شده است

روحانی در پاسخ به سوالی درخصوص انتقادات وارد شده به لایحه بودجه دولت از 
سوی نمایندگان مجلس و نقاط قوت و ضعف آن اظهار داشت: نقطه ضعفی برای آن 
قائل نیستیم بلکه برای بودجه نقطه قوت  قائل هستیم. بودجه ۱۴۰۰ به بهترین صورت 

تنظیم شده. کسانی که انتقادات و اشکالی به آن وارد می کند، حق شان است. 
وی با اشاره به پیش بینی فروش دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت و میعانات لایحه 
بودجه تصریح کرد: ما سال آینده به طور متوسط روزانه دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه 
نفت و میعانات تولید و صادر خواهیم کرد و هیچ مشکلی در این باره نداریم. ما پیش بینی 
کردیم برای آنهایی که حقوق بگیر ثابت هستند، ۲۵ درصد به حقوق و دریافتی آنها اضافه 

شود. اگر می گویند این مسئله امکانپذیر نیست، آن را کاهش دهند. 
رییس شورای عالی اقتصاد با بیان اینکه روی بودجه ماه ها کار شده است، خاطرنشان 
کرد: علیرغم آنکه ظاهر بودجه نفتی است، بودجه جاری به نفت متکی نیست. درآمدهای 
نفتی صرف توانمندی و توجه به بخش محروم می شود. بودجه خوبی تهیه کردیم. نیمی 

از آنها توسط ما و نیمی توسط دولت بعدی اجرا می شود. 
روحانی حمایت از اقشار کم درآمد، توجه به توسعه کشور، تکیه کافی بر مالیات و 
کوچک تر شدن دولت و فروش سهام دولت در بازار را از نقاط قوت بودجه عنوان کرد و 
گفت: بودجه خوبی تهیه و تقدیم مجلس شده و مابقی امور و بررسی آن برعهده مجلس 

است. 
خبرنگاری پرسید که آیا سخن شما مبنی بر اینکه اجازه به تاخیر افتادن لغو تحریم ها 
را به هیچ کس نمی دهید، آیا پیام به مجلس است؟ که رئیس جمهور پاسخ داد: آنچه 
من گفتم این است که دولت همه تلاش خود را خواهد کرد تا در اولین فرصت ممکن 
تحریم های غلط و ظالمانه را از دوش مردم بردارد. این یکی از وظایف مهم دولت است. 

همین ساعت هم اگر ممکن باشد، به ساعت بعد موکول نمی کند. 
 مصوبه مجلس برای رفع تحریم است نه اعمال تحریم

وی با بیان اینکه هر روزی که ۱+۴ یا ۱+۵ به همه تعهدات شان عمل کند، دولت هم به 
تمامی تعهداتش عمل می کند، ابراز داشت: عنوان آنچه مجلس تصویب کرده، برای رفع 
تحریم است و نه اعمال تحریم. مجلس هم به دنبال رفع تحریم است اما  اینکه این قانون 
با هدفی که دارد، منطبق است یا نیست، بحث دیگری است. هر زمانی که ۱+۴ یا ۱+۵ به 
کلیه تعهدات شان عمل کنند، به تعهدات مان عمل خواهیم کرد و هیچ مانعی برای اقدام 

متقابل برای اجرای تعهدات نیست. 
روحانی با اشاره به اقدامات ایران برای کاهش تعهدات از اردیبهشت سال ۹۸ بیان 
کرد: ما کاهش تعهدات را در پنج مرحله و به طرف مقابل اعلام کردیم. ایران برای فعالیت 
هسته ای خود هیچ گونه محدودیتی را قائل نیست. در مرحله پنجم کاهش تعهدات، 

صریحا اعلام کردیم تعهدی برای غنی سازی و تحقیق و توسعه نخواهیم داشت. 
وی ادامه داد: آنچه اکنون درباره ۲M-IR یا غنی سازی بیشتر در حال اجراست، در 
قالب همان چیزی است که سال قبل اعلام کردم که تعهدی درباره غنی سازی نداریم.  
اگر آمریکا برگردد و اشتباهات خود را جبران کند و اگر دولت بایدن به شرایط ۲۰۱۷ 

برگردد، ما هم به تعهدات مان برمی گردیم.
همچنان به دنبال رابطه نزدیک با کشورهای جهان هستیم

به گزارش ایرنا در ادامه نشست خبری خبرنگاری  پرسید با توجه به فشار حداکثری 
آمریکا و ترور شهید  فخری زاده شاهد تنش بیشتر در منطقه بودیم و ایران برای ایجاد ثبات 
و تنش کمتر چگونه نقش خود را با سایر کشورها مانند چین ایفا خواهد کرد تا هم برجام 

را زنده نگه داشته و هم تنش کمتر شود.
روحانی پاسخ داد:  زنده نگه داشتن برجام و همکاری برای ثبات منطقه هر دو برای ما 
بسیار مهم است. علت موفق نبودن ترامپ علیه ایران در مجامع بین المللی، هماهنگی و 
همکاری ایران با دیگر کشورها و ۱+۴ بود و برای همین ترامپ در سازمان ملل نتوانست 
چیزی را علیه ایران مصوب کند. همچنان به دنبال این هستیم تا با کشورهای جهان 
به ویژه روسیه و چین دارای رابطه نزدیک باشیم و می خواهیم با اتحادیه اروپا و همسایگان 

هم روابط خوبی داشته باشیم.
را کار کسانی دانست که می خواستند در  ترور شهید فخری زاده  رییس جمهوری 
روزهای پایانی حکومت منحوس ترامپ، منطقه را به جنگ بکشانند و تصریح کرد: هدف 
اصلی رژیم صهیونیستی از ترور شهید فخری زاده ایجاد بی ثباتی در منطقه و وقوع جنگ 
در پایان حکومت ترامپ بود.  رییس دولت دوازدهم با بیان اینکه ایران شهید فخری زاده 
را یک دانشمند بنام می داند و انتقام خون او را حق خود می داند و در جای مناسب و 
زمان مناسب این کار را خواهد کرد، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران اجازه نخواهد 

داد دیگران زمان و مکان را مشخص کنند.
 وی اضافه کرد: درعین حال ثبات منطقه برای ما بسیار مهم است و به همین دلیل طرح 
صلح هرمز را برای خلیج فارس ارائه کردیم که این طرح سال گذشته در مجمع عمومی 
سازمان ملل مطرح شد و سپس برای ۶ کشور خلیج فارس و عراق این طرح فرستاده شد. 

این طرح صلح همچنان روی میز است و آماده ایم در این باره گفت و گو کنیم.
مجلس به لوایح دولت اهمیت نمی دهد

در ادامه این نشست خبرنگاری از رییس جمهوری پرسید جنابعالی پیشتر تاکید کردید 
که لوایح دولت در مجلس بررسی شود ولی موضوع این است که مجلسی ها بدون توجه 
به این لوایح موازی کاری می کنند. مشخصا نمایندگان طرح اصلاح قانون انتخابات 
ریاست جمهوری را آماده کردند و همچنین گفته شده که طرح مدیریت تعارض منافع در 
دست تهیه است. این در حالی است که دولت در این دو مورد به مجلس لایحه ارائه کرده 
است. اما مجلسی ها مدعی هستند که لوایح ارسالی دولت معطوف به حل مشکلات 

مردم نیست. پاسخ شما در این مورد چیست؟
روحانی گفت: دولت در مجلس دهم لایحه بسیار مهمی در باره اصلاح قانون انتخابات 
ارائه داد که متاسفانه این لایحه در دستور کار قرار نگرفت. در حالی که لایحه دولت بسیار 
جامع بود و دولت ماه ها برای آن تلاش و زحمت کشید و در جلسات متعدد بحث به 

تصویب رساند ولی متاسفانه مجلس قبلی آن را کنار گذاشت.
ریس جمهور افزود: در همین مجلس یازدهم، لوایحی که در مجلس قبلی تصویب 
نشده بود،  دولت بار دیگر به مجلس فرستاد که متاسفانه هیچکدام در دستور کار نیست. 
به عبارتی لوایح مبارزه با فساد، شفافیت و تعارض منافع این سه لایحه مادر و مهم و در 
اولویت است و مجلس متاسفانه به طرح های خودش اهمیت می دهد یا به لوایح دولت 

اهمیت نمی دهد و این به نفع کشور نیست.
رییس دولت دوازدهم یادآورشد: دولت یک بدنه کارشناسی عظیم و بزرگ دارد و بدنه 
کارشناسی دولت را نمی شود با کمیسیون های مجلس یا مثلًا مرکز پژوهشهای مجلس 
مقایسه کرد. زیرا دولت بدنه کارشناسی عظیم و بزرگی دارد که سبب شده لایحه ای که 

تهیه می شود پخته و بررسی شده باشد.
 وی یادآورشد: البته طبق قانون اساسی مجلس می تواند طرح داشته باشه ولی 
داستان،  داستان لوایح است و لوایح باید اصل باشد در مسائلی هم که نمایندگان لازم 

بدانند ، آن را به صورت طرح به مجلس تقدیم کنند.
روحانی ادامه داد: عدم تناسب یعنی خواباندن لوایح دولت و رسیدگی پشت سر هم 
به طرح های نمایندگان،  نمی تواند برای کشور و مردم خیلی مفید باشد. به عنوان مثال 
صدا و سیما در ابتدای این نشست درباره گرانی و بی ثباتی پرسید. اما چرا؟ برای اینکه در 
دولت وزیری که حامی مصرف کننده و مردم باشد، نداریم. وزیر صنعت داریم که دنبال 

صنعت است یا وزیر کشاورزی داریم که دنبال کشاورزی  است.
وی افزود:  در مجلس قبلی پیشنهادی با دو فوریت در اواخر دولت یازدهم به مجلس 
داده شد که باید وزارت بازرگانی تشکیل شود که مجلس تصویب نکرد. البته در روزهای 
آخر مجلس یازدهم این موضوع تصویب شد و یک جمله  ایراد داشت و این یک جمله را 
مجلس یازدهم می توانست در یک جلسه  اصلاح کند ولی متاسفانه به بایگانی رفت. 
یعنی کاری که در دو دقیقه می توانست برطرف کند تا وزارت بازرگانی تشکیل شود به 

سرانجام نرسید.
رییس دولت تدبیر و امید تصریح کرد: در جلسه هیات دولت که ما در دولت یازدهم 
خدمت مقام معظم رهبری رفتیم، ایشان خطاب به وزرا و هیات دولت این ایراد را مطرح 

کردند و فرمودند که چرا چهار وزارتخانه را یک وزیر اداره می کند؟
 بعضی فکر می کنند دولت از آسمان آمده است

روحانی ادامه داد: صنایع، صنایع سنگین، معادن و بازرگانی چهارتا وزارتخانه است که 
یک وزیر اداره می کند. البته لایحه آن را تهیه و به مجلس ارسال شد. به عبارتی اموری 
هست که واقعاً به نفع مردم است که ما و مجلس کنار هم باشیم که بعضی ها فکر می کنند 
که مجلس نماینده ملت است و دولت از آسمان آمده است. درحالی که دولت هم نماینده 
مردم  است و مردم پای صندوق رای آمدند و رئیس جمهور را انتخاب کردند و مجلس هم 

رای اعتماد به وزرا داده است.
رییس جمهوری یادآورشد: حرف وکیل دولت از حرف های بی معنا است. البته در 
زمانی در زمان رژیم گذشته این مورد مفهوم داشت که دولت کاری به مردم نداشت و البته 
آن زمان مجلس هم کاری به دولت نداشت، جز مجلس اول و دوم که اتفاق هایی رخ داد.  
اکنون همه چیز در اختیار مردم است. هم دولت و هم مجلس را مردم انتخاب می کند 
بنابراین ما باید همدیگر را یاری کنیم. هر طرحی که نمایندگان بدهند که به نفع مردم و 

کشور باشد، دولت از آن حمایت می کند.
 علیرغم مخالفت با طرح مجلس آن را اجرا خواهیم کرد

روحانی  تاکید کرد: حتی همین طرحی که مجلس درباره هسته ای داد که به رغم اینکه 
ما مخالف هستیم اما چون مجلس تصویب کرده و شورای نگهبان نیز آن را تایید کرده 
است ما آن را اجرا می کنیم و باید در این راه در اموری که به نفع مردم و منافع ملی است 

همدیگر را یاری و کمک کنیم.
شرایط در دولت  آینده آمریکا تغییر می کند

رییس جمهوری گفت: معتقدیم شرایط در دولت جدید آینده آمریکا تغییر خواهد یافت 
و شرایط قبلی باقی نمی ماند. حتی اگر ترامپ هم می ماند، شرایط تغییر می کرد. 

رییس جمهوری افزود: اما این که برای بازگشت به برجام پیش شرط بگذاریم، زمانی 
هست که همه برمی گردیم و هم تعهدات و  مطالباتمان را هم مطرح می کنیم که خوب 
است و حتما این کار را هم می کنیم. ولی پیش شرط یعنی چه؟ مثلا بگوییم چقدر ما 
خسارت دیدیم؟ چه کسی باید خسارت بدهد؟ چطور باید بدهد؟ در کدام کنگره باید 

تصویب شود؟ معنی آن این است که تحریم ادامه پیدا کند و معنی دیگری ندارد.
وی ادامه داد:  اگر ما این حرف را زدیم معنی آن این است که ۵ سال دیگر این تحریم 
ادامه پیدا کند. بعضی ها هم گفتند خوب است که ۵ سال دیگر این تحریم ادامه پیدا کند. 
چیزی که امروز ما می گوییم این است که اگر ۱+۵ فردا صبح به همه تعهدات خود عمل 
کند ما هم بلافاصله به تمام تعهداتمان عمل می کنیم. اما این که ما مطالباتی داریم بله 

ما از کشورهای مختلف مطالبات داریم و مطالبات ما از آمریکا بیش از بقیه کشورهاست.
روحانی اضافه کرد: در سال ۹۴ وقتی برجام اجرا شد، مقصود ما این نیست که ۵+۱ 
کامل به همه تعهدات خود عمل کرده است. در این سه سال آمریکا که رفته بود و ۴+۱ 
بود، آنها به چه مقدار به تعهدات خود عمل کردند؟ آنها هم که عمل نکردند با آنها چه 
کنیم؟ از آنها هم باید خسارت بگیریم، آنها هم متعهد بودند و آنها هم نکردند. بنابراین 
باید با جهان یک جنگ جهانی راه بیندازیم یعنی هرکسی که می خواهد با ما حرف بزند 
بگوییم شما به ما خسارت زدید اول خسارت ها را محاسبه کند و چگونه به ما پرداخت می 

کنید بعد باهم صحبت می کنیم.
در مقطع کنونی بازگشت به اجرای کامل تعهدات مهم است 

رییس جمهوری گفت: آنچه امروز در این مقطع مهم است کامل به تعهدات خود 
برگردند و آمریکا عملا به دنیا اعلام کند که اشتباه و خطا کرده است. اما بعد از این که 
آمریکا به تعهد خود برگشت، ما چه مسائل و مطالباتی داریم، درباره آن صحبت می شود. 
البته که ما در این دوره ۳ ساله خسارت های زیادی دیدیم و هم در تحریم های قبلی هم 

بوده است، ما خسارت های زیادی دیدیم و باید برای مسیر جبران فکر کنیم.
رئیس شورای عالی امنیت ملی در پاسخ به این سوال که چقدر امیدوارید دولت بایدن 
سیاست خصمانه دولت ترامپ را تغییر دهد، بیان کرد: معقتدیم شرایط در دولت جدید 
آینده آمریکا تغییر خواهد یافت و شرایط قبلی باقی نمی ماند. حتی اگر ترامپ هم 

می ماند، شرایط تغییر می کرد.
روحانی با بیان اینکه علاقه مند هستیم روابط را با کشورهای اروپایی و غربی و همسایگان 
توسعه دهیم و بر این مبنا تلاش می کنیم، یادآور شد: به اعتقاد من برای رسیدن به این 
مسئله، اگر طرف مقابل یا ۵+۱ آماده باشد و به سال ۲۰۱۷ بازگردد، ما هم آماده  هستیم 

و در زمان کوتاهی به آن بازخواهیم گشت.
وی درباره برگزار نشدن جلسات شورای عالی هماهنگی اقتصادی و دستور رهبری 
کردند  تاکید  رهبری  می شود.  برگزار  جلسات  این  زودی  به  کرد:  عنوان  باره  این  در 
جلسات شورای عالی هماهنگی اقتصادی تشکیل شود. بعد از بیانات ایشان بلافاصله 
به کمیته ای که کار کارشناسی می کند گفتیم جلسات خود را بگذارد که گذاشتند و 

درخصوص دستورکار بررسی هایی انجام دادند.
رئیس جمهور با بیان اینکه در هفته آینده یا هفته بعدش، جلسه شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی را تشکیل داده و خواهیم داد، گفت: این جلسات دستور کار دارد و می توانیم 
با هماهنگی هم برخی از مشکلات خود را حل کنیم. در مجلس قبلی به گونه ای بود که 
شورای عالی هماهنگی به خوبی تشکیل می شد ولی بعد دیدیم در اجرا کند و دیر مسائل 
انجام می شود. امروز دو قوه دیگر نیز همین نظر را دارند و موضوعاتی که بررسی شود، در 

دستور کار قرار می گیرد.
 به وزرا و مسئولین مربوطه دستور اجرای قانون راهبردی مجلس را دادم

روحانی ادامه داد:  اینکه ما به طرف قبلی فشار وارد کنیم،  همه اقدامات را دولت سال 
گذشته انجام داده بود یعنی کاهش تعهدات در پنج مرحله یکی پس از دیگری انجام 
شده بود. البته من به وزاری و مسوولان مروبطه دستور دادم که شرایط اجرای این قانون را 
فراهم کنند و امیدوارم در چهارشنبه این هفته یا یکشنبه در دولت مطرح شود و آیین نامه 

آن تصویب شود و وقتی آیین نامه تصویب شود،  این قانون اجرا خواهد شد.
رییس جمهوری افزود: تفسیری که ما از این قانون برای اجرا داریم و آیین نامه آن را هم 
بر همان مبنا خواهیم نوشت، در چارچوب عنوان و قانونی است که می خواهد تحریم را 
بردارد نه قانونی  که بخواهد تحریم را تاخیر بیاندازد. البته نمایندگان مجلس هم به دنبال 

این موضوع هستند و بیان کردند که تحریم باید زودتر شکسته شود. 
 وی با تاکید بر اینکه عامل اصلی شکستن تحریم مردم ایران هستند، گفت: اگر مردم در 
این سه سال این همه مشکلات را تحمّل نمی کردند خوب قطعاً باعث خوشحالی دولت 
ترامپ بود و آنها نیز همین را می خواستند که مردم  تحمل نکنند. به این معنا که مردم ما 
در برابر بیگانه تسلیم شوند. اما آنچه باعث موفقیت و پیروزی ما شده، مقاومت، ایستادگی 

و صبر مردم بوده و اگر هر روزی ما تحریم را بشکنیم کاری است که مردم انجام دادند.
رییس دولت دوازدهم یادآور شد: ما به نمایندگی از طرف مردم این کار را انجام دادیم 
و من امیدوارم همه ما یعنی دولت و مجلس و همه قوا دست به دست هم بدهیم. زیرا 
شکستن تحریم و تجارت آزاد با دنیا حق مردم ایران است،  فروش نفت حق مردم ایران 

است.
 روحانی خاطرنشان کرد: همه آن تحریم های ناروا علیه ملت، تضییع حقوق مردم است 
و امیدوارم دولت و مجلس با کمک همدیگر هرچه سریعتر نتیجه ای آنچه که  در سایه 

مقاومت و ایستادگی مردم حاصل شده را اجرا کنند.

رییس جمهوری در نشست خبری با خبرنگاران داخلی و بین المللی:

  نمی گذاریم عده ای پایان تحریم را به تاخیر بیندازند
وقت پرداختن به حاشیه سازی ها را نداریم
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چون روزگار شادمانی به دستت رسید، 
رهایش مکن؛ زیرا اگر به دست روزگار 

غم، گرفتار آیی، رهایت نمی  کند .

سه شنبه -بیست وپنجم آذر 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5176

شرح نهج البلاغة لابن أبي الحدید : ج ۲۰ ص ۲۸۶ ح ۲۷۰

مدیر هماهنگی امور رفاهی زائرین استانداری قم با 
اشاره به اهمیت گردشگری به ویژه گردشگری مذهبی 
وجود  به  توجه  با  می گوید:  قم  استان  در  زیارتی  و 
هم چنین  و  )س(  معصومه  حضرت  بارگاه  پربرکت 
مسجد مقدس جمکران و دیگر امامزادگان این شهر را 
به یک استان گردشگری به ویژه از نوع مذهبی و زیارتی 
معرفی کرده است. روح الله شانظری اظهارداشت : 
شهر قم سالانه میزبان بیش از ۲۵ میلیون زائر ایرانی 
و هم چنین ۳۰ میلیون زائر غیر ایرانی است که این 
امر تشکیل معاونت امور زائران در استانداری را بیشتر 
از  شایسته  میزبانی  محوریت  با  و  کرده  محسوس 
زائران سالانه ستاد تسهیلات امور زائران در دفتر این 
معاونت جلساتی را برگزار و۱۲ کمیته برای برنامه ریزی 
تشکیل  مطلوب   خدمات  ارائه  برای  بسترسازی  و 
ظرفیت های  باوجود  اما  وی؛  گفته  به  است.  یافته 
مطلوب گردشگری شهر قم از ضعف زیرساخت های 
برای  راهبردی  چشم انداز  و  افق  نبود  و  گردشگری 

ارتقای صنعت گردشگری مشکل اساسی دارد که 
فعالان  از  بهره گیری  و  مختلف  دولت های  آمدن  با 
گرفته  صورت  آن  بهبود  برای  اقداماتی  گردشگری 
است. وی افزود: با توجه به این که در مناسبت های 
مختلف مذهبی قم میزبان زائرانی بسیاری است در 
بخش پارکینگ ضعف هایی دارد که نیاز به تقویت دارد 
هرچند اقدامات اساسی شهرداری در این امر را نباید 
منکر شد ولی باز برای ارتقای زیرساخت گردشگری 

شهر قم باید اقدامات اساسی بیشتری صورت گیرد.
این مسئول تصریح کرد: در استان چشم انداز و افق 
مشخصی برای گردشگری استان در نظر گرفته نشده 
است تا بر اساس آن نقشه هایی برای آینده استان در 

حوزه گردشگری تدوین کرد .
کرونا حادثه تلخی که گردشگری قم را 

منقلب کرد
مدیر هماهنگی امور رفاهی زائرین استانداری قم 
در بخش دیگری از گفت وگوی خود به بحران کرونا 

هم اشاره و بیان داشت: درحالی که قم منتظر زائران 
و گردشگران خود بود کرونا اتفاق تلخی بود که بخش 
خود  الشعاع  تخت  را  استان  گردشگری  و  خدمات 
قرارداد و بیشترین آسیب به آن وارد شد وبه بیشتر 
دفاتر و مراکز اقامتی را شهر قم ضربه زد. شانظری 
اضافه کرد: مجتمع های بین راهی،واحدهای اقامتی 
و مجموعه های توریستی و هم چنین حرم های مطهر 
تحت تأثیر کرونا قرارگرفته و درآمدهای این بخش ها 
تحت تأثیر قرار گرفت و آمار ورود گردشگران ایرانی و 
غیر ایرانی به شدت کاهش یافت. مدیر هماهنگی امور 
رفاهی زائرین استانداری قم درپایان گفت: درزمینهٔ 
معرفی مطلوب جاذبه های گردشگری و ظرفیت های 
ظرفیت های  معرفی  درزمینهٔ  باید  داریم  خلا  آن 
گردشگری استان ورود کرده و تا گردشگران خارجی 
و داخلی بیشتری را جذب کنیم با بخش دانشجویی و 
فعالان گردشگری و هم چنین دیگر استان ها در حال 

برقراری ارتباط مطلوب هستیم .

مدیر هماهنگی امور رفاهی زائرین استانداری قم :

باید زیرساخت های گردشگری ارتقاء یابد

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری ١9 متهم پولشویی ٢ هزار میلیارد 
ریالی در قم خبر داد. 

سردار سید محمود میرفیضی با اعلام خبر فوق، اظهارداشت: متهم اصلی پرونده 
تحت عناوین شرکت هاي مختلف از سال ١39٠ اقدام به پیش فروش غیرقانونی 
واحد های ساختمانی در قم کرده به طوری که فیش های این پروژه ها نیز با مبالغ 
غیر متعارف توسط دلال ها و برخی مشاوران املاک معامله شده است. وی گفت: 
متهمان طی این مدت با تغییر نام شرکت ها به تعاوني، انبوه ساز و .... به فعالیت خود 
ادامه داده اند. این مقام ارشد انتظامی استان قم اضافه کرد: شیوه و شگرد اعضای 

شرکت بدین نحو بوده که با تبلیغات در فضاي مجازي، همکاري برخي مشاوران 
املاک و جذب دلال هاي متعدد فیش پروژه ي فاقد پروانه ساخت و ساز را با عنوان 
"پروژه در مرحله نازک کاري ساختمان توقیف شده است"، به افراد متعدد فرخته و 
بیشتر وجوه حاصله با شیوه هاي مختلف به مصارف دیگری غیر از تعهدات داده شده 
به مشتریان، رسیده است. سردار میرفیضی با بیان اینکه کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی استان پس از هماهنگی با مقام قضائی، ١9 نفر را در این رابطه شناسایی و 
دستگیر کردند، رقم پولشویی را توسط کارشناسان، ٢ هزار میلیارد ریال اعلام کرد و 

گفت: ١4 فقره ملک از متهمان در استان شناسایی شده و توقیف شده است.

فرمانده انتظامی استان قم تشریح کرد

جزییات کشف پولشویی 2 هزار میلیاردی 

طرح:علیرضا پاکدل

عاقبت تردد بی موقع با پلاک دستکاری شده!

تجمع اعتراضی مقابل دانشگاه علوم پزشکی قم
۳۰ نفر از منشی های بخش کلینیک ویژه بیمارستان شهید بهشتی در اعتراض به نوع قرارداد کاری خود 
مقابل دانشگاه علوم پزشکی استان قم تجمع کردند.صبح دیروز ۳۰ نفر از منشی های بخش کلینیک ویژه 
بیمارستان شهید بهشتی مقابل دانشگاه علوم پزشکی استان قم در اعتراض به نوع قرار تجمع اعتراضی 
کردند.یکی از معترضین دلیل تجمع را اخراج از محیط کار عنوان کرد و گفت: این افراد از سال ۹۳ تا ۹۶ با 
قرارداد ساعتی ۸۹ روزه بدون دریافت هیچ مزایایی و با گذراندن ۲۵۶ ساعت کاری در ماه با مدارک و مقاطع 
مختلف دانشگاهی مشغول به کار بودند که با اتمام قراردادشان از امروز فعالیشان به حالت تعلیق درآمده 
و بیکار شدند.دکتر فرزین نیا معاون منابع و توسعه دانشگاه علوم پزشکی درباره اعتراض این افراد گفت : 
دانشگاه علوم پزشکی استان قم تلاش می کند با اخذ مجوز از وزارت بهداشت و درمان و همکاری مسئولان 
مربوطه در دولت این افراد را با شرایط استخدام ساعتی یا استخدام پیمانی در بیمارستان شهید بهشتی بکار 

گیری کند.

رای سحر تبر غیرقطعی است 
یک منبع آگاه قضایی گفت: رای سحر تبر غیرقطعی و قابل فرجام خواهی است.یک منبع آگاه قضایی 
در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، افزود: رای سحر تبر در دادگاه بدوی صادر شده و بر اساس ایین 
دادرسی جزییات حکم و عناوین مجرمانه متهم از سوی قوه قضاییه رسانه ای نشده است. وی تاکید کرد: 
پرونده در دادگاه تجدیدنظر بررسی خواهد شد. گفتنی است، رای سحرتبر از همان شعبه ای صادر شده که 
پیش از این آرای معروف متهمان مشهور به هفت تپه و روز کارگر و همچنین برخی احکام جنجالی دیگر صادر 
شده است. پس از صدور آن آرای جنجالی رییس قوه قضاییه دستور داد به سرعت و تحت نظارت رئیس کل 
دادگستری تهران تجدیدنظر و رسیدگی منصفانه درباره این پرونده ها صورت گیرد. همچنین یک ماه پیش نیز 

خبر رسید که قاضی مقیسه از ریاست این شعبه به دیوان عالی کشور منتقل شده است.

درخواست دستمزد نجومی بازیگر پایتخت! 
پیشنهاد دستمزد نجومی محسن تنابنده بازیگر مجموعه پایتخت برای فصل هفتم این مجموعه در فضای 
مجازی حاشیه ساز شد.، مجموعه پایتخت ۷ هم اکنون در مرحله نگارش فیلمنامه و پیش تولید قرار دارد که 
درخواست محسن تنابنده ایفاگر نقش نقی معمولی برای دریافت ۵ میلیارد تومان دستمزد در فضای مجازی 
داغ شده است؛ و کاربردان  با هشتگ #محسن_تنابنده نظراتشان را در این باره به اشتراک گذاشتند.یکی 
از کاربران نوشت: اگه از برد پیت یا دیکاپریو دعوت میکردیم واسه نقش نقی، کمتر میفتاد تا محسن تنابنده. 
مجموعه پایتخت از تولیدات پرمخاطب رسانه ملی است که ششمین فصل آن در نوروز گذشته و همچنین 

برخی اظهار نظرهای بازیگران این مجموعه حاشیه ساز شد.

یک چهارم مردم تهران سیگاری هستند 
معاون سیاسی و اجتماعی استاندار تهران گفت: ۲۵ درصد مردم استان تهران سیگار می کشند که چهار 
درصد آنها، بانوان هستند. »شکر اله حسن بیگی« روز دوشنبه در جلسه کارگروه اجتماعی، فرهنگی، 
سلامت، زنان و خانواده اعلام کرد: متاسفانه قبح مصرف سیگار در میان مردم شکسته و انواع دخانیات به 
آسانی در دسترس و با قیمت کمی هم قابل تهیه است.وی بر لزوم حساسیت زایی نسبت به عواقب مصرف 
دخانیات در میان جوانان تاکید کرد و خواستار به کارگیری ظرفیت سمن ها برای مقابله با مصرف مواد مخدر 
و دخانیات شدحسن بیگی گام نخست برای مقابله با مصرف دخانیات را ایجاد حساسیت در میان مردم 
برشمرد و ابراز تاسف کرد که سن مصرف سیگار کاهش یافته و حتی در میان نوجوانان نیز این موضوع 

مشاهده می شود.

ظریف: ایران ۴۴۴ جنگ تحمیلی را دفع کرده است 
وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی به اقتدار و مقاومت متحدانه ملت ایران در برابر جنگ های متعدد در 
طی تاریخ چند هزار ساله آن پرداخت. ، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی توییتری 
نوشت:در طول تاریخ چند هزار ساله و پر افتخار ما، تمام ایرانیان - فارغ از نژاد، گویش و اعتقاد - متحد و 
در کنار هم بیش از ۴۴۴ جنگ تحمیلی علیه خود را دفع کرده اند.بی دلیل نیست که ایران کهن ترین کشور 

تداوم دار در تمدن بشری است.

معاون مرکز اورژانس ۱۱۵ قم خبرداد

2 کشته و ۱5مصدوم در انفجار سلفچگان 

در پی وقوع انفجار در سلفچگان، معاون مرکز اورژانس ۱۱۵ قم با تایید بروز این حادثه، گفت: بر اثر انفجار 
در کارخانه ذوب آهن واقع در شهرک صنعتی سلفچگان این استان، ۲ نفر از کارگران کارخانه جان باختند و 
۱۵ نفر دیگر زخمی شدند. مهدی فراهانی افزود: این حادثه ظهر روزدوشنبه  مقارن ۱۲ و ۱۷ دقیقه به مرکز 
اورژانس ۱۱۵ این استان اعلام و به سرعت ۶ دستگاه آمبولانس عملیاتی و پشتیبانی شامل بالگرد، اتوبوس 
آمبولانس و آمبولانس زمینی به محل حادثه اعزام شد. وی اضافه کرد: متاسفانه به دلیل شدت انفجار ۲ نفر 
از کارگران کارخانه در دم جان باخته بودند و ۱۰ نفر نیز مصدوم شدند. وی ادامه داد: چهار نفر از مصدومان 
پس از دریافت خدمات اولیه به دلیل وخامت حالشان توسط بالگرد اورژانس و سه نفر دیگر توسط آمبولانس 
اورژانس به بیمارستان شهید بهشتی قم منتقل شدند. فراهانی خاطرنشان کرد: سه مصدوم دیگر در محل 
حادثه درمان شدند. وی بیان کرد: در حال حاضر نیروهای اورژانس ۱۱۵ قم در حال امدادرسانی هستند و 
به نظر می رسد این حادثه مصدوم دیگری نداشته باشد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری قم نیز با اشاره 
به وقوع انفجار و حریق در یک واحد تولیدی شهرک صنعتی سلفچگان گفت: با حضور به موقع آتش نشانی 
شهرک صنعتی سلفچگان حریق به سرعت اطفا شد.  محسن اروجی قم اظهار داشت: براثر مشکل فنی 
انفجار در کوره ذوب فلزات کارخانه فولاد صنعت پردیس آذربایجان در شهرک صنعتی سلفچگان اتفاق افتاد.

 
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان قم  خبرداد

کشف ۱2۰ رأس دام قاچاق در قم
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی استان قم از کشف ۱۲۰ رأس دام قاچاق در قم خبر 
داد. سرهنگ نصر الله سپهوند در تشریح این خبر گفت: افرادی با انتقال دام از استان لرستان به قم و پس از 
ابطال مجوز در مجتمع دامشهر قم، مجدداً با استفاده از مجوز و بارنامه ای که قبلًا از استان دیگری گرفته بودند، 
احشام را به استان های جنوبی و خراسان رضوی برای خروج از کشور منتقل می کردند. وی اظهار داشت: 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان به مجتمع دامشهر اعزام و با مراقبت های انجام گرفته، یک دستگاه 
کامیونت کاویان حامل دام سبک را مشاهده می کنند که به مجتمع وارد و افراد پس از ابطال مجوز در محلی 
خلوت دام ها را به یک دستگاه کامیونت آمیکو منتقل کردند. سرپرست پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی استان قم تصریح کرد: ماموران با خروج کامیونت آمیکو از دامشهر با تعقیب نامحسوس، آن را در 
عوارضی »قم-گرمسار« متوقف و راننده و ۲ سرنشین خوردو که یکی از آن ها مالک احشام بود را دستگیر کردند. 
وی ادامه داد: متهمان دستگیر شده، بارنامه ای از یک شرکت حمل و نقل با نام گیرنده و فرستنده احشام 
به وزن ۱۰ هزار کیلوگرم و به انضمام مجوز حمل دامپزشکی به نام فرد دیگری به تعداد ۹۷ رأس گوسفند به 
ماموران ارائه کردند لیکن تعداد احشام بارگیری شده در کامیونت با مجوز حمل از حیث تعداد مطابقت نداشته 

که با هماهنگی قضائی احشام به تعداد ۱۲۰ رأس گوسفند به قرنطینه دامپزشکی استان تحویل شد.
 

جانشین فرماندهی انتظامی استان قم  خبرداد

۱۷۹ نفر از اراذل و اوباش در چنگال قانون
جانشین فرماندهی انتظامی استان قم گفت: با اجرای طرح فتح فرماندهی انتظامی استان ۱۷۹ متهم 
حوزه آسیب های اجتماعی در دام قانون گرفتار شدند. سرهنگ بهادر اسماعیلی ما بابیان اینکه این طرح 
در سه روز گذشته در سطح شهر قم اجراشده است گفت: ۱۷۹ تن از اراذل و اوباش، سارقان، محکومان و 
متهمان متواری و فروشندگان مواد مخدر بازداشت و برای سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی ارجاع شدند.  
وی با اشاره به اینکه در این مرحله از طرح فتح علاوه بر دستگیری مجرمان، متهمان و فروشندگان مواد مخدر 
و اراذل و اوباش ۳ قبضه سلاح جنگی، ۲۸ قبضه چاقو و شمشیر نیز کشف شد. جانشین فرمانده انتظامی 
استان قم از ادامه اجرای طرح فتح تا پایان سال در استان قم خبر داد و گفت: با هدف ارتقا امنیت و برخورد با 
محکومان و متهمان متواری، اراذل و اوباش، خرده فروشان مواد مخدر، سارقین است. وی بر همکاری مردم 
برای ارتقا امنیت اجتماعی تاکید کرد و گفت: مردم در صورت مشاهده موارد مشکوک مراتب را با شماره ۱۱۰ 
به اطلاع پلیس برسانند . سرهنگ اسماعیلی افزود: نیروی انتظامی با بسیج تمام امکانات و نیرو ها طرح فتح را 
با هدف ارتقا نظم و امنیت جامعه اجرایی می کند . وی هشداری هم به مخلان نظم و امنیت جامعه داد و گفت: 

پلیس مقتدرانه با اخلالگران نظم و امنیت جامعه به شدت برخورد می کند.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و ساماندهی مشاغل شهری قم خبرداد

فعالیت 5۰ بازارچه ریحان 
و ۱۸ فروشگاه همشهری 

شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم از فعالیت ۵۰ بازارچه ریحان و ۱۸ فروشگاه همشهری در سطح 

شهر خبر داد.
علیرضا مظفری با اشاره به فعالیت فروشگاه های ریحان و همشهری در 
سطح شهر، اظهار داشت: ۵۰ بازارچه ریحان در سطح شهر داریم که متولیان 

آنها طی قراردادی با شهرداری فعالیت خود را آغاز کرده اند.
شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم افزود: این ها عمدتاً زمین از خودشان بوده یا اجاره کرده اند اما 
آنقدر وسع مالی نداشتند که پروانه تجاری بگیرند به همین خاطر طبق مصوبه 
شورای اسلامی شهر با ما قرارداد می بندند، یک سازه سبک ایجاد می کنیم و 

در قالب قرارداد اجاره موقت نسبت به عرضه میوه اقدام می کنند.
مظفری در رابطه با تراکم فروشگاه های ریحان در سطح شهر، تأکید کرد: 
سیاست ما این است که در فروشگاه همشهری و بازارهای ریحان پوشش 
خوبی در سطح شهر داشته باشیم اما بعضی از محورها مشتری بیشتری دارند 

و قرارگیری فروشگاه های ریحان در آنجا هم بیشتر است.
کرد:  تأکید  ریحان،  فروشگاه های  از  مردم  رضایتمندی  به  اشاره  با  وی 
درزمینه قیمت دست ما بسته است، قیمت در فروشگاه های ریحان هم تابعی 
از بازار است، اقتصاد دستوری نیست که بتوان برای آن حد تعیین کرد و تنها 
در صورتی می توان در قیمت محصول اثرگذار بود که نقشی در فرآیند کاشت، 

داشت و برداشت آن محصول داشته باشیم.
شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم افزود: ترجیح ما بر این است که بازارچه های ریحان هم در 
مناطق کمتر توسعه یافته بیشتر باشد اما تا حدی توانسته ایم به این مهم دست 
پیدا کنیم اما ازآنجاکه دسترسی به میوه در کل شهر سهولت دارد، مشکلی 
ایجاد نکرده است. مظفری به تعداد بازارچه های همشهری هم در سطح شهر 
اشاره کرد و گفت: ۱۸ فروشگاه همشهری نیز در سطح شهر فعالیت می کنند 

که زمین آنها متعلق به شهرداری بوده و در فرآیند مزایده واگذارشده است.
 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم  خبرداد

نامگذاری بلوار ورودی قم
 به نام شهید محسن فخری زاده

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم  از نامگذاری حدفاصل 
میدان ۷۲ تن تا میدان آزادگان به نام شهید هسته ای شهید محسن فخری 

زاده خبر داد.
سید مجتبی سبحانی در حاشیه برگزاری جلسه رسمی شورای اسلامی 
شهر قم ، با اشاره به برگزاری جلسه رسمی شورا و نامگذاری خیابانی در قم به 
نام شهید محسن فخری زاده گفت: در ایام شهادت این شهید بزرگوار که اهل 
قم نیز بوده شهرداری لایحه ای دو فوریتی به شورا با اسامی مختلف ارائه نمود.
سبحانی ثابت با بیان اینکه حساسیت ها در آن ایام و لزوم نامگذاری خیابانی 
درشان این شهید والامقام سبب بررسی بیشتر این تصمیم گیری در شورای 
شهر و کمیسیون خدمات شهری شد، بیان کرد: مسیری شریانی با تردد بالا 

در اولویت نامگذاری خیابانی به نام شهید فخری زاده قرار گرفت. 
او ادامه داد: با بررسی های انجام شده حدفاصل میدان ۷۲ تن تا میدان 
آزادگان به نام شهید هسته ای شهید محسن فخری زاده نامگذاری شد. 
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم با تأکید بر اینکه با توجه به 
حجم بالای تردد مسافران و ورودی نخست شهر این نامگذاری بسیار خوب 
انجام شده است، یادآور شد: ادامه میدان آزادگان تا میدان امام خمینی )ره( 
همچنان بلوار شهید بهشتی است و تغییری در نام این بلوار صورت نگرفته 

است.

مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم مطرح کرد

بررسی و رفع گرفتگی 5 هزار چاه 
جذبی در بافت فرسوده

 مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم با اشاره به 
اقدامات پیشگیرانه شهرداری به منظور جلوگیری از آب گرفتگی، از بررسی و 

رفع گرفتگی ۵ هزار چاه جذبی در بافت فرسوده خبر داد.
سید محسن میرهادی در رابطه با آماده باش نیروهای شهرداری با توجه به 
بارش های پیش رو اظهار داشت: با توجه به هشدارهای سازمان هواشناسی 
شهری  خدمات  و  آتش نشانی  نیروهای  باش  آماده  باران،  بارش  بر  مبنی 

به منظور رفع هرگونه آبگرفتگی در دستور کار قرارگرفته است.
مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم با تأکید بر 
خطر آب گرفتگی در بافت فرسوده افزود: در بافت های فرسوده که امکان 
ایجاد نهر و کانال وجود ندارد، برای جلوگیری از آب گرفتگی حفر چاه های 
جذبی در دستور کار قرارداد. وی تأکید کرد: ۵ هزار حلقه چاه جذبی در 
بافت فرسوده سطح شهر توسط نیروهای خدمات شهری بررسی و رفع 

گرفتگی شد.
میرهادی از حفر چاه های جدید نیز خبر داد و افزود: بر اساس تصمیمات 
کارگروه جمع آوری آب های سطحی حفر چاه های جدیدی در دستور کار 
قرارگرفته است و این کار را برای سال جدید در برنامه داریم. مدیرکل هماهنگی 
و نظارت بر خدمات شهری شهرداری قم از نظارت مستمر بر انهار هم خبر داد 
و افزود: لایروبی انهار و کانال ها برای هدایت آب های سطحی به صورت مستمر 

از سوی مناطق هشت گانه اجرایی می شود.
 

مدیر منطقه چهار شهرداری قم خبرداد

اجرای ۹ پروژه اصلاح هندسی
 با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال

مدیر منطقه چهار شهرداری قم از اجرای ۹ پروژه اصلاح هندسی با اعتبار 
یک میلیارد تومان در سطح منطقه خبر داد.

مهدی اصفهانیان مقدم اظهار داشت: برخی از تقاطع ها به عنوان نقاط 
بحرانی در عملکرد شبکه معابر شهری از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند و 
طراحی مناسب تقاطع از لحاظ هندسی و بهینه بودن پارامترهای ترافیکی، 
عملکردی و کنترلی آن ها گام مهمی در ایمن سازی و کاهش تصادفات و 

افزایش مطلوبیت سفرهای شهری محسوب می شود.
مدیر منطقه چهار شهرداری قم با اشاره به اجرای ۹ پروژه اصلاح هندسی 
در این منطقه شهر قم، افزود: در این ۹ پروژه بیش از ۳۴۰۰ متر از مسیر 
شوارع اصلاح و هزینه ای بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال در راستای اجرای آن صرف 

شده است.
اصفهانیان مقدم تصریح کرد: در شوارعی نظیر شهید صدوقی، شهید 
کریمی، لواسانی، بلوار غدیر و … این پروژه ها اجرا شده و امیدواریم که اجرای 

این طرح ها در عبور و مرور شوارع مذکور نقش مثبتی ایفا کند.
وی با اشاره به اینکه پروژه های مذکور شامل خاکبرداری، جدول گذاری، 
پیاده روسازی و ایجاد فضای سبز است، افزود: هدف از اجرای طرح های 
مذکور تسهیل و بهبود عبور و مرور شهری، افزایش ضریب ایمنی سطح 
منطقه، کاهش تصادفات، حذف تقاطع چراغ دار و صرفه جویی در وقت و 

هزینه شهروندان محترم است.

رئیس شورای اسلامی شهر قم بابیان اینکه تعادل 
بخشی و توزیع متوازن منابع و رسیدگی به مناطق کم 
برخوردار در بودجه ۱۴۰۰ شهرداری قم لحاظ شود 
گفت: امیدواریم لایحه بودجه ۱۴۰۰ به موقع واصل 

شود تا در زمان بندی مشخص به تصویب برسد. 
عبدالله جلالی ظهر دیروز در یک صد و هفتادمین 
جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر که در 
اظهار داشت:  برگزار شد  این شورا  سالن جلسات 
یکی از اقداماتی که در سه ماهه چهارم سال جاری 
باید به صورت جدی و هدفمند به آن رسیدگی شود، 

بحث تعیین تعرفه عوارض برای سال ۱۴۰۰ است.
رئیس شورای اسلامی شهر قم افزود: ازآنجایی که 
بر اساس برنامه های زمان بندی باید اقداماتی صورت 
شود،  منتشر  بهمن ماه  نخست  نیمه  در  و  بگیرد 
موضوع لایحه تعرفه عوارض به طور ویژه در دستور 

کار قرار بگیرد .
وی بابیان اینکه با توجه به ابلاغ بخش نامه تدوین 
بودجه سالیانه ۱۴۰۰ شهرداری ها ابلاغ باید فرآیندی 
پیموده و زمان مشخصی برای رسیدگی به بودجه 
بودجه ۱۴۰۰  لایحه  امیدواریم  افزود:  شود  تعیین 

به  مشخص  زمان بندی  در  تا  شود  واصل  به موقع 
تصویب برسد، در این راستا تعادل بخشی و توزیع 
متوازن منابع و رسیدگی به مناطق کم برخوردار در 

بودجه ۱۴۰۰ شهرداری قم لحاظ شود.
لزوم توجه ویژه به اتمام طرح های نیمه تمام و 

مناطق کم برخوردار 
جلالی با تأکید بر اینکه شهرداری اعلام کرده که 
تمامی این نکات در بودجه ۱۴۰۰ شهر قم مدنظر 
با نگاه کارشناسی بودجه تدوین  قرارگرفته است و 
شهری،  مدیریت  در  مهم  اولویت  گفت:  می شود 
کم  مناطق  در  به ویژه  نیمه تمام  پروژه های  تکمیل 
شرایط  به  توجه  با  باید  همچنین  است،  برخوردار 
پرداخته  هزینه ها  کاهش  و  بهره وری  به  اقتصادی 
شود. وی خاطرنشان کرد: باید بتوانیم منابع محدود 
در شهر را مدیریت کنیم، دراین باره  بر اساس تبصره 
درآمد  و  عملکرد  دوره ای  گزارش  بودجه،  لایحه   ۹
و هزینه به موقع باید ارسال شود. جلالی با اشاره به 
اینکه در مورد عوارض نیز به جمع بندی هایی رسیدیم 
و امسال فقط برای عوارض تمدید و پایان کار تخفیف 
داده می شود یادآور شد: امسال شرایط اقتصادی و 

موقعیت منابع برای شهرداری به صورت ویژه است و 
باید در بحث عوارض، صدور پروانه مانند سال قبل 
شورای  رئیس   . کنیم  لحاظ  تخفیف  درصد  با ۲۰ 
اسلامی شهر قم ادامه داد: یکی از ظرفیت هایی که 
انتظار است در این شرایط اقتصادی در نظر بگیریم 
تخفیف برای صدور پروانه ساحتمانی است و فقط 

صرف پایان کار نباشد.

رئیس شورای اسلامی شهر قم :

بودجه ۱۴۰۰ شهرداری قم به موقع ارائه شود 

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری قم گفت: قم با برنامه ریزی منسجم 
و مستمر از هم اکنون تا زمان برگزاری انتخابات، برای رقم زدن حماسه ای 

پرشور در خرداد سال آینده آماده می شود.
مرتضی بابایی بیان داشت: در آستانه انتخابات سراسری ریاست جمهوری 
و شوراهای اسلامی شهر و روستا در خرداد ماه سال آینده قرار داریم و سعی، 
تلاش و دغدغه همه دلسوزان استان برگزاری انتخاباتی قانونی، سالم و با 

مشارکت بالا است.
انقلاب  پیروزی  ابتدای  از  انتخابات  برگزاری  پرونده  ادامه داد: مرور  وی 
اسلامی تاکنون نشان دهنده آن است که جمهوری اسلامی ایران یکی از 
رکوردارترین کشورها در برگزاری انتخابات بوده به گونه ای که تقریبا در طول 
چهار دهه گذشته هر سال یا هر ۲ سال یک انتخابات را برگزار کرده است که 

این برگ زرینی از افتخارات انقلاب اسلامی به شمار می آید.
وی افزود: در کنار برگزاری انتخابات، آنچه بیش از همه مهم بوده، مساله 
مشارکت مردم در انتخابات است چرا که در حقیقت استحکام و پایداری نظام 
جمهوری اسلامی در حضور و مشارکت بالای مردم در صحنه ها بوده است و 
هر چه میزان مشارکت بالا باشد، اقتدار نظام در داخل و صحنه بین المللی 

تقویت می شود. 
بابایی گفت: با توجه به شرایط بیماری کرونا، وزارت کشور از هم اکنون برنامه 
ریزی و اتخاذ تدابیر لازم در این خصوص را در دستور قرار داده که از جمله 
می توان به استفاده از تجربه برخی کشورها در اعمال دستور العمل های 
بهداشتی انتخابات و همچنین فراخوان از استان ها برای ارائه پیشنهادهای 

خود در این زمینه اشاره کرد، تا براساس مقررات و قوانین شرایط برای برگزاری 
انتخابات فراهم شده و به دغدغه مردم در این زمینه پاسخ مناسب داده شود. 
وی بیان کرد: بر اساس اطلاعیه شماره چهار ستاد انتخابات کشور، ثبت نام 
از داوطلبان انتخابات شوراها در سطح شهر از روز چهارشنبه مورخ ۲۰ اسفند 
ماه سال جاری و در سطح روستاها و تیره های عشایری از روز دوشنبه مورخ 

۱۶ فروردین سال ۱۴۰۰ آغاز خواهد شد و به مدت یک هفته ادامه  دارد.
وی با اشاره به این که در این مدت فرمانداری ها و بخشداری ها میزبان 
داوطلبان گرامی هستند،  ادامه داد: داوطلبان بایستی پس از دریافت گواهی 
عدم سوء پیشینه، اقدام به پیش ثبت نام الکترونیکی نموده و برای نهایی 

سازی آن به فرمانداری یا بخشداری مربوطه مراجعه کنند.
مدیرکل سیاسی استانداری قم گفت: همچنین فرمانداران و بخشداران 
محترم موظفند پس از بررسی مدارک ثبت نام و تایید آن، رسید ثبت نام قطعی 
را به داوطلبان تحویل دهند.  وی افزود: بر اساس تبصره سه ماده ۳۰ قانون 
انتخابات شوراها، داوطلبان در هنگام ثبت نام باید گواهی عدم سوء پیشینه 
خود را که از تاریخ صدور آن بیش از سه ماه نگذشته باشد ارائه نمایند؛ لذا 
داوطلبان شوراهای اسلامی شهر و روستا و نیز تیره های عشایری می توانند 
از یکی از سه طریق مراجعه به دفاتر خدمات قضایی، دفاتر پلیس +۱۰ و یا 
سامانه جامع خدمات الکترونیک قضایی به آدرس www. adliran.ir نسبت 
به دریافت گواهی عدم سوء پیشینه خود اقدام نمایند.  انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری و ششمین دوره ی شوراهای اسلامی شهر و روستا در 

۲۸خرداد ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

مدیرکل سیاسی و انتخابات استانداری قم:
قم برای برگزاری انتخابات پرشور ۱۴۰۰ آماده می شود

راهور  ترافیک  پلیس  رئیس 
ناجا با اشاره به محدودیت های 
کرونایی برای تردد، اعلام کرد 
که ۶ ماه تا یک سال حبس در 
انتظار مخدوش کنندگان پلاک 

خودروها خواهد بود.


